
 
ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  

 
РЕШЕНИЕ  

 
от 22 декабря 2010 года  № 377
 
О бюджете города Омска на 2011 год 
и плановый период 2012 и 2013 годов 

 
Статья 1. Основные характеристики и показатели бюджета города 

Омска на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов 
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета города Омска на 

2011 год: 
1) общий объем доходов бюджета города Омска в сумме 

12641127,6 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета города Омска в сумме 

13079989,4 тыс. рублей; 
3) размер дефицита бюджета города Омска в сумме 438861,8 тыс. 

рублей или 4,4 процента от объема доходов бюджета города Омска без учета 
безвозмездных поступлений. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета города Омска на 
плановый период 2012 и 2013 годов: 

1) общий объем доходов бюджета города Омска на 2012 год в сумме 
13541587,7 тыс. рублей,  на 2013 год в сумме 14025378,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Омска на 2012 год в сумме 
13638457,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 
440000,0 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 14099729,1 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы – 775164,8 тыс. рублей; 

3) размер дефицита бюджета города Омска на 2012 год в сумме 
96869,7 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 74350,2 тыс. рублей или 
0,9 процента на 2012 год и 0,7 процента на 2013 год от объема доходов 
бюджета города Омска без учета безвозмездных поступлений. 

3. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств в 2011 году в сумме 270278,3 тыс. 
рублей, в 2012 году в сумме 277143,0 тыс. рублей, в 2013 году в сумме 
234858,5 тыс. рублей. 

4. Установить объем межбюджетных трансфертов, планируемых к 
получению в 2011 году, в сумме 2561423,1 тыс. рублей, планируемых к 
получению в 2012 году, в сумме 2670317,6 тыс. рублей, планируемых к 
получению в 2013 году, в сумме 2669249,8 тыс. рублей. 

 
Статья 2. Администрирование и формирование доходов бюджета 

города Омска на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов 



 2
 
1. Утвердить доходы бюджета города Омска на 2011 год согласно 

приложению № 1 к настоящему Решению, на плановый период 2012 и            
2013 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
города Омска согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

3. Утвердить нормативы отчислений доходов, подлежащих зачислению 
в бюджет города Омска, на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

4. Установить, что предоставление рассрочек и отсрочек по уплате 
налогов и иных обязательных платежей в бюджет города Омска в 2011 году и 
плановом периоде 2012 и 2013 годов не предусматривается, кроме случаев, 
установленных подпунктами 1 и 2 пункта 2 статьи 64 Налогового кодекса 
Российской Федерации. 

5. Установить, что в случае принятия соответствующих нормативных 
правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов 
Омской области Администрацией города Омска может производиться 
реструктуризация задолженности организаций по уплате налогов, сборов, 
начисленных пеней и штрафов в бюджет города Омска в порядке, 
устанавливаемом действующим законодательством. 

 
Статья 3. Распределение расходов бюджета города Омска на 2011 год и 

плановый период 2012 и 2013 годов 
 
1. Утвердить распределение расходов бюджета города Омска по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджетов на 2011 год согласно приложению № 5 к настоящему 
Решению, на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению № 6 
к настоящему Решению. 

2. Утвердить распределение расходов бюджета города Омска по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2011 год 
согласно приложению № 7 к настоящему Решению, на плановый период 
2012 и 2013 годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению. 

3. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета 
города Омска в составе ведомственной структуры расходов согласно 
приложениям №№ 7, 8 к настоящему Решению. 

4. Утвердить в составе расходов бюджета города Омска адресную 
инвестиционную программу города Омска на 2011 год согласно приложению 
№ 9 к настоящему Решению, на плановый период 2012 и 2013 годов согласно 
приложению № 10 к настоящему Решению. 

5. Утвердить перечень долгосрочных целевых программ, 
предусмотренных к финансированию из бюджета города Омска в 2011 году, 
согласно приложению № 11 к настоящему Решению, предусмотренных к 



 3
финансированию из бюджета города Омска в плановом периоде 2012 и 
2013 годов, согласно приложению № 12 к настоящему Решению. 

6. Утвердить перечень ведомственных целевых программ развития, 
предусмотренных к финансированию из бюджета города Омска в 2011 году, 
согласно приложению № 13 к настоящему Решению, предусмотренных к 
финансированию из бюджета города Омска в плановом периоде 2012 и 
2013 годов, согласно приложению № 14 к настоящему Решению. 

7. Утвердить перечень расходов, финансируемых за счет 
межбюджетных трансфертов, на 2011 год согласно приложению № 15 к 
настоящему Решению, на плановый период 2012 и 2013 годов согласно 
приложению № 16 к настоящему Решению. 

 
Статья 4. Особенности расходной части бюджета города Омска на 

2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов 
 
1. Предусмотреть в составе расходов бюджета города Омска на 

2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов резервный фонд 
Администрации города Омска в размере 90000,0 тыс. рублей в год. 

2. Установить, что в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в 2011 году и плановом периоде 2012 и 2013 годов из 
бюджета города Омска предоставляются субсидии: 

1) на возмещение затрат по проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов; 

2) на возмещение отдельных видов затрат муниципальных предприятий 
банного хозяйства; 

3) на компенсацию недополученных доходов от предоставления льгот 
на услуги муниципальных бань города Омска; 

4) на возмещение отдельных видов затрат по строительству, 
реконструкции, ремонту и содержанию линий наружного освещения города 
Омска; 

5) на возмещение затрат по содержанию закрытых, историко-
мемориальных кладбищ города Омска; 

6) на возмещение затрат по осуществлению деятельности по перевозке 
пассажиров и багажа городским автомобильным и электрическим (кроме 
железнодорожного) транспортом; 

7) на компенсацию недополученных доходов в связи с установлением 
льгот на проезд в городском пассажирском транспорте некоторым 
категориям граждан; 

8) на возмещение затрат по содержанию и ремонту элементов 
обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городского округа; 

9) на возмещение отдельных видов затрат на осуществление 
деятельности по изданию, редактированию и распространению печатных 
средств массовой информации, учредителем которых является 
Администрация города Омска; 



 4
10) на компенсацию части суммы процентов по кредитам, 

привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства города 
Омска в кредитных организациях; 

11) на возмещение расходов субъектам малого и среднего 
предпринимательства города Омска, осуществляющим инновационную 
деятельность на территории города Омска; 

12) на компенсацию части затрат на оформление патентов на 
изобретения, полезные модели, промышленные образцы и селекционные 
достижения, а также государственную регистрацию иных результатов 
интеллектуальной деятельности, созданных субъектами малого и среднего 
предпринимательства города Омска (в том числе включая услуги патентных 
поверенных, уплату государственной пошлины за совершение юридически 
значимых действий); 

13) на компенсацию части затрат субъектам малого и среднего 
предпринимательства города Омска на профессиональную подготовку, 
переподготовку и повышение квалификации их работников; 

14) на компенсацию части затрат субъектам малого и среднего 
предпринимательства города Омска, участвующим в выставочно-
ярмарочных мероприятиях, проводимых за пределами города Омска; 

15) на компенсацию части затрат субъектам малого и среднего 
предпринимательства города Омска на приобретение основных средств; 

16) на возмещение затрат на осуществление деятельности по развитию 
физической культуры и спорта на территории города Омска. 

Предоставление субсидий осуществляется путем заключения между 
получателем субсидий и главным распорядителем средств бюджета города 
Омска соглашения, форма которого согласовывается с департаментом 
финансов и контроля Администрации города Омска. Категории и (или) 
критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
физических лиц, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и 
порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае 
нарушения условий их предоставления устанавливаются Администрацией 
города Омска. 

Главные распорядители средств бюджета города Омска, 
предоставляющие субсидии из бюджета города Омска, ежемесячно не 
позднее 27 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в 
департамент финансов и контроля Администрации города Омска отчеты об 
использовании субсидий по формам, установленным департаментом 
финансов и контроля Администрации города Омска. 

3. Установить, что в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в 2011 году и плановом периоде 2012 и 2013 годов из 
бюджета города Омска предоставляются субсидии: 

1) на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих 
организаций, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, 
инвалидов, ветеранов войны и военной службы; 



 5
2) на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих 

организаций, направленной на развитие физической культуры и спорта на 
территории города Омска; 

3) на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих 
организаций, направленной на поддержку и развитие территориального 
общественного самоуправления города Омска; 

4) на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих 
организаций, направленной на разработку и выполнение общественно 
полезных проектов на территории города Омска; 

5) на возмещение нормативных затрат автономным и бюджетным 
учреждениям по оказанию ими в соответствии с муниципальными заданиями 
муниципальных услуг. 

Порядок определения объема и условия предоставления указанных 
субсидий из бюджета города Омска устанавливаются Администрацией 
города Омска. 

Предоставление субсидий осуществляется путем заключения между 
получателем субсидий и главным распорядителем средств бюджета города 
Омска соглашения, форма которого согласовывается с департаментом 
финансов и контроля Администрации города Омска.  

Главные распорядители средств бюджета города Омска, 
предоставляющие субсидии из бюджета города Омска, ежемесячно не 
позднее 27 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в 
департамент финансов и контроля Администрации города Омска отчеты об 
использовании субсидий по формам, установленным департаментом 
финансов и контроля Администрации города Омска. 

4. Установить, что в случае сокращения в 2011 году и плановом 
периоде 2012 и 2013 годов поступлений доходов в бюджет города Омска, 
подлежат финансированию в первоочередном порядке в объемах 
утвержденных ассигнований в бюджете города Омска на 2011 год и 
плановый период 2012 и 2013 годов следующие расходы: 

1) оплата труда; 
2) начисления на оплату труда; 
3) оплата коммунальных услуг; 
4) приобретение продуктов питания, медикаментов, горюче-смазочных 

и расходных материалов, необходимых для функционирования 
муниципальных учреждений города Омска; 

5) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан; 

6) оплата услуг связи; 
7) финансирование общественных работ. 
5. Установить, что в 2011 году муниципальному служащему города 

Омска ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 
30 процентов от должностного оклада. 

6. Все муниципальные правовые акты города Омска, регулирующие 
вопросы денежного содержания муниципальных служащих и денежного 



 6
вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, применяются 
в части, не противоречащей части 5 настоящей статьи. 

7. Установить, что органы местного самоуправления города Омска в 
2011 – 2013 годах участвуют в организации и финансировании проведения 
оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников 
образовательных учреждений начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые. 

 
Статья 5. Принятие новых расходных обязательств и заключение 

договоров 
 
1. Установить, что выделение бюджетных ассигнований на принятие 

новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных 
ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств 
может осуществляться только с начала очередного финансового года при 
условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в Решение о 
бюджете города Омска, либо в текущем финансовом году после внесения 
соответствующих изменений в настоящее Решение при наличии 
соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет 
города Омска и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по 
отдельным статьям расходов бюджета города Омска. 

2. Установить, что заключение и оплата договоров главными 
распорядителями и получателями средств бюджета города Омска 
производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 
обязательств. Принятые главными распорядителями и получателями 
бюджетных средств расходные обязательства сверх утвержденных им 
лимитов бюджетных обязательств не подлежат оплате за счет средств 
бюджета города Омска на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов.  

3. Установить, что получатели средств бюджета города Омска при 
заключении договоров и муниципальных контрактов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые 
платежи в размере до 100 процентов суммы по договорам (контрактам): 

1) о предоставлении услуг связи; 
2) о приобретении печатных изданий, о подписке на печатные издания 

и об их приобретении; 
3) об обучении на курсах повышения квалификации; 
4) о приобретении горюче-смазочных материалов; 
5) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов на 

проезд в городском пассажирском транспорте; 
6) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение; 
7) об обязательном страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств; 



 7
8) об оказании услуг по организации концертов, гастролей, 

выступлений творческих коллективов и исполнителей (по согласованию с 
главным распорядителем средств  бюджета города Омска); 

9) о проведении экспертизы проектной документации; 
10) об оказании услуг в области информационных технологий 

(приобретение неисключительных (пользовательских) прав на программное 
обеспечение, включая приобретение и обновление справочно-
информационных баз данных), по обслуживанию оргтехники; 

11) об оказании услуг по ремонту автотранспорта. 
4. Установить, что получатели средств бюджета города Омска при 

заключении не указанных в части 3 настоящей статьи договоров и 
муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 30 
процентов суммы по договорам (контрактам), предусмотренным на текущий 
финансовый год, если иное не установлено законодательством. 

5. Установить, что получатели средств бюджета города Омска при 
заключении договоров и муниципальных контрактов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые 
платежи в любом размере по договорам (контрактам), заключенным на 
сумму, не превышающую установленный Центральным банком Российской 
Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской 
Федерации между юридическими лицами, а также между юридическим 
лицом и индивидуальным предпринимателем в рамках одного договора, если 
иное не установлено законодательством. 

 
Статья 6. Особенности формирования бюджетных ассигнований по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
 
Установить, что органы местного самоуправления города Омска не 

вправе принимать в 2011 – 2013 годах  решения, приводящие к увеличению 
общей численности муниципальных служащих и работников муниципальных 
казенных учреждений, финансируемых из бюджета города Омска. 

 
Статья 7. Особенности обслуживания в 2011 году лицевых счетов 

участников бюджетного процесса города Омска 
 
1. В 2011 году средства, полученные муниципальными бюджетными 

учреждениями города Омска от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
муниципальной собственности города Омска и переданного в оперативное 
управление указанным учреждениям, от оказания платных услуг, 
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доход 
деятельности (далее по тексту настоящей статьи – средства от приносящей 
доход деятельности), учитываются на лицевых счетах, открытых 
муниципальным бюджетным учреждениям города Омска в департаменте 



 8
финансов и контроля Администрации города Омска. Средства от 
приносящей доход деятельности расходуются указанными учреждениями в 
соответствии с генеральными разрешениями, оформленными главными 
распорядителями средств бюджета города Омска в установленном 
департаментом финансов и контроля Администрации города Омска порядке, 
и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, 
утвержденными в порядке, определяемом главными распорядителями 
средств бюджета города Омска, в пределах остатков средств на их лицевых 
счетах, если иное не предусмотрено законодательством.  

2. Свободные остатки средств от приносящей доход деятельности 
могут перечисляться департаментом финансов и контроля Администрации 
города Омска в 2011 году с соответствующего счета, открытого 
департаменту финансов и контроля Администрации города Омска, в бюджет 
города Омска с их возвратом до 31 декабря 2011 года на указанный счет в 
порядке, установленном департаментом финансов и контроля 
Администрации города Омска. 

Для проведения кассовых выплат бюджетным учреждением города 
Омска за счет средств от приносящей доход деятельности департамент 
финансов и контроля Администрации города Омска осуществляет возврат 
указанных средств на соответствующий счет. 

 
Статья 8. Муниципальные заимствования и муниципальный долг 

города Омска 
 
1. Установить: 
1) предельный объем муниципального долга на 2011 год в размере 

10079704,5 тыс. рублей, на 2012 год в размере 10871270,1 тыс. рублей, на 
2013 год в размере 11356129,1 тыс. рублей; 

2) верхний предел муниципального долга: 
а) по состоянию на 1 января 2012 года в размере 3137056,1 тыс. рублей, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 
130000,0 тыс. рублей, с учетом гарантий, предоставленных в предыдущие 
годы; 

б) по состоянию на 1 января 2013 года в размере 3363925,8 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 
130000,0 тыс. рублей, с учетом гарантий, предоставленных в предыдущие 
годы; 

в) по состоянию на 1 января 2014 года в размере 3568276,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 
130000,0 тыс. рублей, с учетом гарантий, предоставленных в предыдущие 
годы; 

3) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 
в 2011 году в размере 1577784,9 тыс. рублей, в 2012 году в размере 
1645220,9 тыс. рублей, в 2013 году в размере 1714571,8 тыс. рублей; 



 9
4) объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2011 году 

в сумме 348067,5 тыс. рублей, в 2012 году в сумме 397200,0 тыс. рублей, в 
2013 году в сумме 504656,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить: 
1) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города 

Омска на 2011  год согласно приложению № 17 к настоящему Решению, на 
плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению № 18 к 
настоящему Решению; 

2) Программу муниципальных заимствований города Омска на 
2011 год  согласно приложению № 19 к настоящему Решению, на плановый 
период 2012 и 2013 годов согласно приложению № 20 к настоящему 
Решению; 

3) структуру муниципального долга города Омска на 2011 год согласно 
приложению № 21 к настоящему Решению, на плановый период 2012 и 
2013 годов согласно приложению № 22 к настоящему Решению; 

4) Программу муниципальных гарантий на 2011 год согласно 
приложению № 23 к настоящему Решению, на плановый период 2012 и 
2013 годов согласно приложению № 24 к настоящему Решению; 

5) перечень главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета города Омска согласно приложению 
№ 25 к настоящему Решению. 

 
Статья 9. Предоставление бюджетных кредитов в 2011 году и плановом 

периоде 2012 и 2013 годов 
 
Установить, что в 2011 году и плановом периоде 2012 и 2013 годов 

бюджетные кредиты за счет средств бюджета города Омска не 
предоставляются. 

 
Статья 10. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись 
 
В случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, в ходе исполнения бюджета города Омска показатели сводной 
бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями 
директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска 
без внесения изменений в настоящее Решение. 

 
Статья 11. Использование остатков средств бюджета города Омска 
 
Установить, что остатки средств бюджета города Омска на 1 января 

2011 года могут направляться в 2011 году в виде финансового резерва на 
покрытие временных кассовых разрывов в объеме 100000,0 тыс. рублей. 

 



 10
Статья 12. Использование доходов, фактически полученных при 

исполнении бюджета города Омска сверх утвержденных настоящим 
Решением 

 
Разрешить департаменту финансов и контроля Администрации города 

Омска в соответствии с действующим законодательством использовать 
доходы, фактически полученные при исполнении бюджета города Омска 
сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, на 
замещение муниципальных заимствований и погашение муниципального 
долга. 

 
Статья 13. Опубликование, вступление в силу настоящего Решения и 

контроль за его исполнением 
 
1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не 

позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке. 
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2011 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

комитеты Омского городского Совета: по финансово-бюджетным вопросам 
(А.И. Мясников), по вопросам местного самоуправления, законности и 
правопорядка (Г.Н. Горст), по социальным вопросам (С.В. Быструшкин), по 
вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и строительства 
(А.Н. Тарасов), по вопросам экономического развития и муниципальной 
собственности (В.А. Березовский). 

 
 

Мэр города Омска               В.Ф. Шрейдер 
 
 
 



1
Приложение № 1

к Решению Омского городского Совета
от 22 декабря 2010 года  №  377

Наименование кода дохода бюджета Утверждено на 
2011 год

1 2 3 
000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 079 704,5
000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 810 883,6
000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 810 883,6
000 10102010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 
налоговыми  резидентами  Российской Федерации в 
виде дивидендов от долевого участия в деятельности 
организаций

61 398,4

000 10102010 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися налоговыми  резидентами  Российской 
Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

61 398,4

182 10102010 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися налоговыми  резидентами  Российской 
Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

61 398,4

000 10102011 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не являющимися 
налоговыми  резидентами  Российской Федерации в 
виде дивидендов от долевого участия в деятельности 
организаций

185,9

000 10102011 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми  резидентами  Российской 
Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

185,9

182 10102011 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми  резидентами  Российской 
Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

185,9

000 10102020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации

3 733 972,3

Код

Доходы бюджета города Омска на 2011 год
(тыс. руб.)



2
1 2 3 

000 10102021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

3 690 479,0

000 10102021 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

3 655 531,7

182 10102021 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

3 655 531,7

000 10102021 01 2000 110 Пени и проценты по налогу на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

30 465,9

182 10102021 01 2000 110 Пени и проценты по налогу на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

30 465,9

000 10102021 01 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по налогу на 
доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой согласно законодательству Российской 
Федерации

4 481,4



3
1 2 3 

182 10102021 01 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по налогу на 
доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой согласно законодательству Российской 
Федерации

4 481,4

000 10102022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, и полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

43 493,3

000 10102022 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

42 169,5

182 10102022 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

42 169,5

000 10102022 01 2000 110 Пени и проценты по налогу на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

703,4

182 10102022 01 2000 110 Пени и проценты по налогу на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

703,4



4
1 2 3 

000 10102022 01 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по налогу на 
доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, и 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой согласно 
законодательству Российской Федерации

620,4

182 10102022 01 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по налогу на 
доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, и 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой согласно 
законодательству Российской Федерации

620,4

000 10102030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации

8 673,3

000 10102030 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами Российской 
Федерации

8 673,3

182 10102030 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами Российской 
Федерации

8 673,3

000 10102040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных в виде выигрышей и призов в проводимых 
конкурсах, играх и других мероприятиях в целях 
рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов 
по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от 
экономии на процентах при получении заемных 
(кредитных) средств

6 653,7

000 10102040 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных в виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в 
целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных 
доходов по вкладам в банках, в виде материальной 
выгоды от экономии на процентах при получении 
заемных (кредитных) средств

6 653,7

182 10102040 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных в виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в 
целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных 
доходов по вкладам в банках, в виде материальной 
выгоды от экономии на процентах при получении 
заемных (кредитных) средств

6 653,7

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 049 280,9



5
1 2 3 

000 10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

1 048 832,0

000 10502000 02 1000 110 Сумма платежа по единому налогу на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

1 042 359,8

182 10502000 02 1000 110 Сумма платежа по единому налогу на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

1 042 359,8

000 10502000 02 2000 110 Пени и проценты по единому налогу на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности

3 662,4

182 10502000 02 2000 110 Пени и проценты по единому налогу на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности

3 662,4

000 10502000 02 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по единому 
налогу на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности согласно законодательству Российской 
Федерации

2 809,8

182 10502000 02 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по единому 
налогу на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности согласно законодательству Российской 
Федерации

2 809,8

000 10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 448,9

000 10503000 01 1000 110 Сумма платежа по единому сельскохозяйственному 
налогу

448,9

182 10503000 01 1000 110 Сумма платежа по единому сельскохозяйственному 
налогу

448,9

000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 259 745,0

000 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 22 500,0

000 10601020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по  
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

22 500,0

000 10601020 04 1000 110 Сумма платежа по налогу на имущество физических 
лиц, взимаемому по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

21 550,0

182 10601020 04 1000 110 Сумма платежа по налогу на имущество физических 
лиц, взимаемому по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

21 550,0

000 10601020 04 2000 110 Пени и проценты по налогу на имущество физических 
лиц, взимаемому по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

950,0

182 10601020 04 2000 110 Пени и проценты по налогу на имущество физических 
лиц, взимаемому по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

950,0

000 10606000 00 0000 110 Земельный налог 3 237 245,0

000 10606010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

51 612,9



6
1 2 3 

000 10606012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

51 612,9

000 10606012 04 1000 110 Сумма платежа по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

50 879,9

182 10606012 04 1000 110 Сумма платежа по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

50 879,9

000 10606012 04 2000 110 Пени и проценты по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

593,3

182 10606012 04 2000 110 Пени и проценты по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

593,3

000 10606012 04 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по земельному 
налогу, взимаемому по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов согласно 
законодательству Российской Федерации

139,7

182 10606012 04 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по земельному 
налогу, взимаемому по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов согласно 
законодательству Российской Федерации

139,7

000 10606020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

3 185 632,1



7
1 2 3 

000 10606022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

3 185 632,1

000 10606022 04 1000 110 Сумма платежа по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

3 173 122,2

182 10606022 04 1000 110 Сумма платежа по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

3 173 122,2

000 10606022 04 2000 110 Пени и проценты по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

6 911,9

182 10606022 04 2000 110 Пени и проценты по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

6 911,9

000 10606022 04 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по земельному 
налогу, взимаемому по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов согласно 
законодательству Российской Федерации

5 598,0

182 10606022 04 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по земельному 
налогу, взимаемому по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов согласно 
законодательству Российской Федерации

5 598,0

000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 486 001,7

000 10803000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями

147 540,0

000 10803010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

147 540,0



8
1 2 3 

000 10803010 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

147 540,0

182 10803010 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

147 540,0

000 10807000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

338 461,7

000 10807140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные юридически 
значимые действия, связанные с изменениями и 
выдачей документов на транспортные средства, 
выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение права на 
управление транспортными средствами

334 795,4

000 10807140 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине за 
государственную регистрацию транспортных средств и 
иные юридически значимые действия, связанные с 
изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение права на 
управление транспортными средствами

334 795,4

188 10807140 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине за 
государственную регистрацию транспортных средств и 
иные юридически значимые действия, связанные с 
изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение права на 
управление транспортными средствами

330 435,5

802 10807140 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине за 
государственную регистрацию транспортных средств и 
иные юридически значимые действия, связанные с 
изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение права на 
управление транспортными средствами

4 359,9

000 10807150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

2 728,8

000 10807150 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине за выдачу 
разрешения на установку рекламной конструкции

2 728,8

909 10807150 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине за выдачу 
разрешения на установку рекламной конструкции

2 728,8

000 10807170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов

937,5



9
1 2 3 

000 10807173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в  бюджеты городских округов

937,5

000 10807173 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине за выдачу 
органом местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в  
бюджеты городских округов

937,5

906 10807173 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине за выдачу 
органом местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в  
бюджеты городских округов

937,5

000 10900000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

30 047,8

000 10904000 00 0000 110 Налоги на имущество 29 183,2

000 10904050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года)

29 183,2

000 10904050 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
городских округов

29 183,2

000 10904050 04 1000 110 Сумма платежа по земельному налогу (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемому на территориях городских округов

25 811,6

182 10904050 04 1000 110 Сумма платежа по земельному налогу (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемому на территориях городских округов

25 811,6

000 10904050 04 2000 110 Пени и проценты по земельному налогу (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемому на территориях городских округов

3 371,6

182 10904050 04 2000 110 Пени и проценты по земельному налогу (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемому на территориях городских округов

3 371,6

000 10906000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и 
сборам субъектов Российской Федерации)

31,3

000 10906010 02 0000 110 Налог с продаж 31,3

000 10906010 02 1000 110 Сумма платежа по налогу с продаж 27,7

182 10906010 02 1000 110 Сумма платежа по налогу с продаж 27,7

000 10906010 02 2000 110 Пени и проценты по налогу с продаж 3,6

182 10906010 02 2000 110 Пени и проценты по налогу с продаж 3,6



10
1 2 3 

000 10907000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным 
налогам и сборам)

833,3

000 10907010 00 0000 110 Налог на рекламу 96,0

000 10907010 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 
городских округов

96,0

000 10907010 04 1000 110 Сумма платежа по налогу на рекламу, мобилизуемому 
на территориях городских округов

96,0

182 10907010 04 1000 110 Сумма платежа по налогу на рекламу, мобилизуемому 
на территориях городских округов

96,0

000 10907030 00 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели

55,0

000 10907030 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели, мобилизуемые на территориях городских 
округов

55,0

000 10907030 04 1000 110 Сумма платежа по целевым сборам с граждан и 
предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемым на 
территориях городских округов

55,0

182 10907030 04 1000 110 Сумма платежа по целевым сборам с граждан и 
предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемым на 
территориях городских округов

55,0

000 10907050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 682,3

000 10907050 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 
территориях городских округов

682,3

000 10907050 04 1000 110 Сумма платежа по прочим местным налогам и сборам, 
мобилизуемым на территориях городских округов

603,5

182 10907050 04 1000 110 Сумма платежа по прочим местным налогам и сборам, 
мобилизуемым на территориях городских округов

603,5

000 10907050 04 2000 110 Пени и проценты по прочим местным налогам и 
сборам, мобилизуемым на территориях городских 
округов

78,8

182 10907050 04 2000 110 Пени и проценты по прочим местным налогам и 
сборам, мобилизуемым на территориях городских 
округов

78,8

000 11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

706 608,5

000 11105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

662 732,1



11
1 2 3 

000 11105010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

385 941,1

000 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

385 941,1

901 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 042,7

902 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2 139,5

903 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 058,9

904 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 500,0

905 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2 000,0

909 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

5 400,0



12
1 2 3 

000 11105010 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков под временными объектами)

372 800,0

804 11105010 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков под временными объектами)

372 800,0

000 11105020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
автономных учреждений)

134 423,7

000 11105024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений)

134 423,7

000 11105024 04 0401 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду земельных участков

134 423,7

909 11105024 04 0401 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду земельных участков

134 423,7

000 11105030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
автономных учреждений)

142 367,3

000 11105034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений)

142 367,3



13
1 2 3 

000 11105034 04 0403 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду нежилых помещений

131 720,3

909 11105034 04 0403 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду нежилых помещений

131 720,3

000 11105034 04 0404 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду рекламных мест

8 134,6

909 11105034 04 0404 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду рекламных мест

8 134,6

000 11105034 04 0405 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду жилых помещений

735,4

926 11105034 04 0405 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду жилых помещений

735,4

000 11105034 04 0406 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду прочего имущества

1 777,0

909 11105034 04 0406 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду прочего имущества

1 777,0

000 11107000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

5 651,4



14
1 2 3 

000 11107010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей

5 651,4

000 11107014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

5 651,4

920 11107014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

5 651,4

000 11108000 00 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление

7 596,0

000 11108040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление

7 596,0

909 11108040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление

7 596,0

000 11109000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

30 629,0

000 11109040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

30 629,0

000 11109044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

30 629,0



15
1 2 3 

000 11109044 04 0407 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
средств по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда

7 000,0

926 11109044 04 0407 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
средств по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда

7 000,0

000 11109044 04 0408 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
средств по договорам коммерческого найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда

3 336,0

926 11109044 04 0408 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
средств по договорам коммерческого найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда

3 336,0

000 11109044 04 0419 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
доходов от размещения рекламного изображения

20 095,6

909 11109044 04 0419 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
доходов от размещения рекламного изображения

20 095,6

000 11109044 04 0499 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
прочих доходов

197,4



16
1 2 3 

909 11109044 04 0499 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
прочих доходов

197,4

000 11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

43 812,9

000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 43 812,9

048 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 43 812,9

000 11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

10 819,0

000 11303000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

10 819,0

000 11303040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов

10 819,0

000 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

5 699,7

901 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

308,8

902 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

434,1

903 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

66,7

904 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

74,6

905 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

137,5

906 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

20,5

918 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

500,0



17
1 2 3 

919 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

1 791,3

922 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

1 592,5

923 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

773,7

000 11303040 04 0410 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
содержание имущества

1 237,0

902 11303040 04 0410 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
содержание имущества

45,4

904 11303040 04 0410 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
содержание имущества

213,0

906 11303040 04 0410 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
содержание имущества

30,0

919 11303040 04 0410 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
содержание имущества

948,6

000 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

158,9

901 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

3,3

902 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

8,5

903 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

39,5

904 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

18,8



18
1 2 3 

905 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

4,9

919 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

80,0

922 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

3,9

000 11303040 04 0412 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов в 
части доходов от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет

1 900,0

919 11303040 04 0412 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов в 
части доходов от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет

1 900,0

000 11303040 04 0414 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
уплату налогов и сборов

194,8

919 11303040 04 0414 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
уплату налогов и сборов

194,8

000 11303040 04 0415 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату труда отдельным категориям работников

918,6

902 11303040 04 0415 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату труда отдельным категориям работников

28,5

919 11303040 04 0415 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату труда отдельным категориям работников

890,1

000 11303040 04 0499 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов в 
части прочих доходов 

710,0

919 11303040 04 0499 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов в 
части прочих доходов 

710,0

000 11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

490 847,2



19
1 2 3 

000 11401000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 24 016,4

000 11401040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских округов

24 016,4

926 11401040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских округов

24 016,4

000 11402000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

153 630,8

000 11402030 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

153 630,8

000 11402033 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

153 630,8

000 11402033 04 0421 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу
(Программа приватизации муниципального имущества 
города Омска на текущий финансовый год)

120 000,0

909 11402033 04 0421 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу
(Программа приватизации муниципального имущества 
города Омска на текущий финансовый год)

120 000,0

000 11402033 04 0422 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу
(продажа имущества субъектам малого и среднего 
предпринимательства при реализации 
преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества)

33 630,8



20
1 2 3 

909 11402033 04 0422 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу
(продажа имущества субъектам малого и среднего 
предпринимательства при реализации 
преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества)

33 630,8

000 11406000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных 
учреждений)

313 200,0

000 11406010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

299 200,0

000 11406012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

299 200,0

804 11406012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

299 200,0

000 11406020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков 
автономных учреждений)

14 000,0

000 11406024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений)

14 000,0

000 11406024 04 0424 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений)  на аукционах (за исключением 
реализации по Программе приватизации 
муниципального имущества города Омска на текущий 
финансовый год)

14 000,0

909 11406024 04 0424 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений)  на аукционах (за исключением 
реализации по Программе приватизации 
муниципального имущества города Омска на текущий 
финансовый год)

14 000,0

000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 191 463,4

000 11603000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

3 754,0



21
1 2 3 

000 11603010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 
135.1 Налогового  кодекса Российской Федерации

3 154,0

182 11603010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 
135.1 Налогового  кодекса Российской Федерации

3 154,0

000 11603030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

600,0

182 11603030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

600,0

000 11606000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

238,0

182 11606000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

185,0

188 11606000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

53,0

000 11608000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

832,4

141 11608000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

22,4

160 11608000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

810,0

000 11621000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

10,0



22
1 2 3 

000 11621040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

10,0

322 11621040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

10,0

000 11623000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев

1 015,0

000 11623040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

1 015,0

906 11623040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

215,0

919 11623040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

800,0

000 11625000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в 
области охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

2 766,6

000 11625010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах

64,5

048 11625010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах

64,5

000 11625030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства об охране и использовании животного 
мира

30,0

076 11625030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства об охране и использовании животного 
мира

30,0

000 11625050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

1 834,8

048 11625050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

1 392,8

106 11625050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

15,0

141 11625050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

427,0

000 11625060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

837,3



23
1 2 3 

048 11625060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

95,3

081 11625060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

35,0

141 11625060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

7,0

321 11625060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

700,0

000 11628000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

10 000,0

141 11628000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

10 000,0

000 11630000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения

77 080,6

106 11630000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения

18,0

188 11630000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения

77 062,6

000 11633000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг

102,3

000 11633040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд городских округов

102,3

161 11633040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд городских округов

102,3

000 11690000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба

95 664,5

000 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

95 664,5

005 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

296,0

011 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

442,5

013 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

2 095,8

017 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

60,0



24
1 2 3 

048 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

470,9

060 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

60,0

081 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

179,0

096 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

420,0

106 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

1 375,0

157 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

1 200,0

177 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

1 000,0

182 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

215,0

188 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

10 642,5

192 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

26 000,0

318 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

56,3

321 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

76,9

415 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

10,0

498 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

1 500,8

802 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

22,3

809 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

8 000,0

901 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

314,8



25
1 2 3 

902 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

1 027,5

903 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

529,4

904 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

13,8

905 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

270,0

909 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

39 386,0

000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 194,5

000 11705000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 194,5

000 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

194,5

918 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

5,0

919 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

47,0

922 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

142,5

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 561 423,1

000 20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 561 423,1

000 20203000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

2 561 423,1

000 20203024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 250 070,9

000 20203024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 250 070,9

919 20203024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

19 746,8

922 20203024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 230 324,1

000 20203026 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения

22 691,1



26
1 2 3 

000 20203026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения

22 691,1

926 20203026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения

22 691,1

000 20203027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

162 616,0

000 20203027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

162 616,0

922 20203027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

162 616,0

000 20203029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования

59 282,7

000 20203029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  
компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования

59 282,7

922 20203029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  
компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования

59 282,7

000 20203055 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

66 762,4

000 20203055 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой медицинской помощи

66 762,4

919 20203055 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой медицинской помощи

66 762,4

ВСЕГО 12 641 127,6



Приложение № 2
                                                                               к Решению Омского городского Совета

от 22 декабря 2010 года  №   377

Наименование кода дохода бюджета Утверждено на 
2012 год

Утверждено на 
2013 год

1 2 3 4 
000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 871 270,1 11 356 129,1
000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 222 279,9 4 703 103,0
000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 222 279,9 4 703 103,0
000 10102010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 
налоговыми  резидентами  Российской Федерации в 
виде дивидендов от долевого участия в деятельности 
организаций

65 082,3 68 661,8

000 10102010 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися налоговыми  резидентами  Российской 
Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

65 082,3 68 661,8

182 10102010 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися налоговыми  резидентами  Российской 
Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

65 082,3 68 661,8

000 10102011 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не являющимися 
налоговыми  резидентами  Российской Федерации в 
виде дивидендов от долевого участия в деятельности 
организаций

197,1 207,9

000 10102011 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми  резидентами  Российской 
Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

197,1 207,9

182 10102011 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми  резидентами  Российской 
Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

197,1 207,9

000 10102020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации

4 140 719,4 4 616 835,4

000 10102021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

4 092 587,5 4 563 273,8

Доходы бюджета города Омска на плановый период 2012 и 2013 годов
(тыс. руб.)

Код



1 2 3 4 
000 10102021 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

4 057 640,2 4 528 326,5

182 10102021 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

4 057 640,2 4 528 326,5

000 10102021 01 2000 110 Пени и проценты по налогу на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

30 465,9 30 465,9

182 10102021 01 2000 110 Пени и проценты по налогу на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

30 465,9 30 465,9

000 10102021 01 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по налогу на 
доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой согласно законодательству Российской 
Федерации

4 481,4 4 481,4

182 10102021 01 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по налогу на 
доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой согласно законодательству Российской 
Федерации

4 481,4 4 481,4

000 10102022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, и полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

48 131,9 53 561,6



1 2 3 4 
000 10102022 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

46 808,1 52 237,8

182 10102022 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

46 808,1 52 237,8

000 10102022 01 2000 110 Пени и проценты по налогу на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

703,4 703,4

182 10102022 01 2000 110 Пени и проценты по налогу на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

703,4 703,4

000 10102022 01 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по налогу на 
доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, и 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой согласно 
законодательству Российской Федерации

620,4 620,4

182 10102022 01 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по налогу на 
доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, и 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой согласно 
законодательству Российской Федерации

620,4 620,4

000 10102030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации

9 627,4 10 744,2

000 10102030 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами Российской 
Федерации

9 627,4 10 744,2

182 10102030 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами Российской 
Федерации

9 627,4 10 744,2



1 2 3 4 
000 10102040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных в виде выигрышей и призов в проводимых 
конкурсах, играх и других мероприятиях в целях 
рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов 
по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от 
экономии на процентах при получении заемных 
(кредитных) средств

6 653,7 6 653,7

000 10102040 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных в виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в 
целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных 
доходов по вкладам в банках, в виде материальной 
выгоды от экономии на процентах при получении 
заемных (кредитных) средств

6 653,7 6 653,7

182 10102040 01 1000 110 Сумма платежа по налогу на доходы физических лиц с 
доходов, полученных в виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в 
целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных 
доходов по вкладам в банках, в виде материальной 
выгоды от экономии на процентах при получении 
заемных (кредитных) средств

6 653,7 6 653,7

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 085 808,9 1 115 439,3

000 10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

1 085 360,0 1 114 990,4

000 10502000 02 1000 110 Сумма платежа по единому налогу на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

1 078 887,8 1 108 518,2

182 10502000 02 1000 110 Сумма платежа по единому налогу на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

1 078 887,8 1 108 518,2

000 10502000 02 2000 110 Пени и проценты по единому налогу на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности

3 662,4 3 662,4

182 10502000 02 2000 110 Пени и проценты по единому налогу на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности

3 662,4 3 662,4

000 10502000 02 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по единому 
налогу на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности согласно законодательству Российской 
Федерации

2 809,8 2 809,8

182 10502000 02 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по единому 
налогу на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности согласно законодательству Российской 
Федерации

2 809,8 2 809,8

000 10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 448,9 448,9

000 10503000 01 1000 110 Сумма платежа по единому сельскохозяйственному 
налогу

448,9 448,9

182 10503000 01 1000 110 Сумма платежа по единому сельскохозяйственному 
налогу

448,9 448,9

000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 659 167,9 3 662 130,9

000 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 102 491,5 105 454,5

000 10601020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по  
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

102 491,5 105 454,5

000 10601020 04 1000 110 Сумма платежа по налогу на имущество физических 
лиц, взимаемому по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

100 614,6 103 577,6

182 10601020 04 1000 110 Сумма платежа по налогу на имущество физических 
лиц, взимаемому по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

100 614,6 103 577,6



1 2 3 4 
000 10601020 04 2000 110 Пени и проценты по налогу на имущество физических 

лиц, взимаемому по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

1 876,9 1 876,9

182 10601020 04 2000 110 Пени и проценты по налогу на имущество физических 
лиц, взимаемому по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

1 876,9 1 876,9

000 10606000 00 0000 110 Земельный налог 3 556 676,4 3 556 676,4

000 10606010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

51 612,9 51 612,9

000 10606012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

51 612,9 51 612,9

000 10606012 04 1000 110 Сумма платежа по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

50 879,9 50 879,9

182 10606012 04 1000 110 Сумма платежа по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

50 879,9 50 879,9

000 10606012 04 2000 110 Пени и проценты по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

593,3 593,3

182 10606012 04 2000 110 Пени и проценты по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

593,3 593,3

000 10606012 04 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по земельному 
налогу, взимаемому по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов согласно 
законодательству Российской Федерации

139,7 139,7

182 10606012 04 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по земельному 
налогу, взимаемому по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов согласно 
законодательству Российской Федерации

139,7 139,7

000 10606020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

3 505 063,5 3 505 063,5



1 2 3 4 
000 10606022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

3 505 063,5 3 505 063,5

000 10606022 04 1000 110 Сумма платежа по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

3 492 553,6 3 492 553,6

182 10606022 04 1000 110 Сумма платежа по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

3 492 553,6 3 492 553,6

000 10606022 04 2000 110 Пени и проценты по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

6 911,9 6 911,9

182 10606022 04 2000 110 Пени и проценты по земельному налогу, взимаемому по 
ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

6 911,9 6 911,9

000 10606022 04 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по земельному 
налогу, взимаемому по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов согласно 
законодательству Российской Федерации

5 598,0 5 598,0

182 10606022 04 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по земельному 
налогу, взимаемому по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов согласно 
законодательству Российской Федерации

5 598,0 5 598,0

000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 546 670,3 622 638,7

000 10803000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями

166 670,0 195 122,0

000 10803010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

166 670,0 195 122,0

000 10803010 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

166 670,0 195 122,0

182 10803010 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

166 670,0 195 122,0



1 2 3 4 
000 10807000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

380 000,3 427 516,7

000 10807140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные юридически 
значимые действия, связанные с изменениями и 
выдачей документов на транспортные средства, 
выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение права на 
управление транспортными средствами

376 334,0 423 850,4

000 10807140 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине за 
государственную регистрацию транспортных средств и 
иные юридически значимые действия, связанные с 
изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение права на 
управление транспортными средствами

376 334,0 423 850,4

188 10807140 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине за 
государственную регистрацию транспортных средств и 
иные юридически значимые действия, связанные с 
изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение права на 
управление транспортными средствами

371 974,1 419 490,5

802 10807140 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине за 
государственную регистрацию транспортных средств и 
иные юридически значимые действия, связанные с 
изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение права на 
управление транспортными средствами

4 359,9 4 359,9

000 10807150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

2 728,8 2 728,8

000 10807150 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине за выдачу 
разрешения на установку рекламной конструкции

2 728,8 2 728,8

909 10807150 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине за выдачу 
разрешения на установку рекламной конструкции

2 728,8 2 728,8

000 10807170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов

937,5 937,5

000 10807173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в  бюджеты городских округов

937,5 937,5

000 10807173 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине за выдачу 
органом местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в  
бюджеты городских округов

937,5 937,5



1 2 3 4 
906 10807173 01 1000 110 Сумма платежа по государственной пошлине за выдачу 

органом местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в  
бюджеты городских округов

937,5 937,5

000 10900000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

28 907,4 20 994,8

000 10904000 00 0000 110 Налоги на имущество 28 118,5 20 423,4

000 10904050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года)

28 118,5 20 423,4

000 10904050 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
городских округов

28 118,5 20 423,4

000 10904050 04 1000 110 Сумма платежа по земельному налогу (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемому на территориях городских округов

25 811,6 19 358,7

182 10904050 04 1000 110 Сумма платежа по земельному налогу (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемому на территориях городских округов

25 811,6 19 358,7

000 10904050 04 2000 110 Пени и проценты по земельному налогу (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемому на территориях городских округов

2 306,9 1 064,7

182 10904050 04 2000 110 Пени и проценты по земельному налогу (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемому на территориях городских округов

2 306,9 1 064,7

000 10906000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и 
сборам субъектов Российской Федерации)

29,8 21,4

000 10906010 02 0000 110 Налог с продаж 29,8 21,4

000 10906010 02 1000 110 Сумма платежа по налогу с продаж 27,7 20,8

182 10906010 02 1000 110 Сумма платежа по налогу с продаж 27,7 20,8

000 10906010 02 2000 110 Пени и проценты по налогу с продаж 2,1 0,6

182 10906010 02 2000 110 Пени и проценты по налогу с продаж 2,1 0,6

000 10907000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным 
налогам и сборам)

759,1 550,0

000 10907010 00 0000 110 Налог на рекламу 70,0 50,0

000 10907010 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 
городских округов

70,0 50,0

000 10907010 04 1000 110 Сумма платежа по налогу на рекламу, мобилизуемому 
на территориях городских округов

70,0 50,0

182 10907010 04 1000 110 Сумма платежа по налогу на рекламу, мобилизуемому 
на территориях городских округов

70,0 50,0

000 10907030 00 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели

40,0 35,0

000 10907030 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели, мобилизуемые на территориях городских 
округов

40,0 35,0

000 10907030 04 1000 110 Сумма платежа по целевым сборам с граждан и 
предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемым на 
территориях городских округов

40,0 35,0



1 2 3 4 
182 10907030 04 1000 110 Сумма платежа по целевым сборам с граждан и 

предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемым на 
территориях городских округов

40,0 35,0

000 10907050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 649,1 465,0

000 10907050 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 
территориях городских округов

649,1 465,0

000 10907050 04 1000 110 Сумма платежа по прочим местным налогам и сборам, 
мобилизуемым на территориях городских округов

603,5 452,6

182 10907050 04 1000 110 Сумма платежа по прочим местным налогам и сборам, 
мобилизуемым на территориях городских округов

603,5 452,6

000 10907050 04 2000 110 Пени и проценты по прочим местным налогам и 
сборам, мобилизуемым на территориях городских 
округов

45,6 12,4

182 10907050 04 2000 110 Пени и проценты по прочим местным налогам и 
сборам, мобилизуемым на территориях городских 
округов

45,6 12,4

000 11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

740 611,0 746 121,7

000 11105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

694 550,6 700 578,5

000 11105010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

415 315,1 415 089,1

000 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

415 315,1 415 089,1

901 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 042,7 1 042,7

902 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 963,5 1 787,5

903 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 058,9 1 058,9



1 2 3 4 
904 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 500,0 1 500,0

905 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2 000,0 2 000,0

909 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

5 350,0 5 300,0

000 11105010 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков под временными объектами)

402 400,0 402 400,0

804 11105010 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков под временными объектами)

402 400,0 402 400,0

000 11105020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
автономных учреждений)

139 128,5 143 302,3

000 11105024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений)

139 128,5 143 302,3

000 11105024 04 0401 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду земельных участков

139 128,5 143 302,3

909 11105024 04 0401 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду земельных участков

139 128,5 143 302,3

000 11105030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
автономных учреждений)

140 107,0 142 187,1



1 2 3 4 
000 11105034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений)

140 107,0 142 187,1

000 11105034 04 0403 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду нежилых помещений

128 946,1 130 358,3

909 11105034 04 0403 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду нежилых помещений

128 946,1 130 358,3

000 11105034 04 0404 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду рекламных мест

8 736,5 9 470,4

909 11105034 04 0404 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду рекламных мест

8 736,5 9 470,4

000 11105034 04 0405 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду жилых помещений

808,9 889,8

926 11105034 04 0405 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду жилых помещений

808,9 889,8

000 11105034 04 0406 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду прочего имущества

1 615,5 1 468,6

909 11105034 04 0406 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду прочего имущества

1 615,5 1 468,6

000 11107000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

6 113,2 3 873,8

000 11107010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей

6 113,2 3 873,8



1 2 3 4 
000 11107014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

6 113,2 3 873,8

920 11107014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

6 113,2 3 873,8

000 11108000 00 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление

7 596,0 7 596,0

000 11108040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление

7 596,0 7 596,0

909 11108040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление

7 596,0 7 596,0

000 11109000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

32 351,2 34 073,4

000 11109040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

32 351,2 34 073,4

000 11109044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

32 351,2 34 073,4

000 11109044 04 0407 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
средств по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда

7 500,0 8 000,0

926 11109044 04 0407 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
средств по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда

7 500,0 8 000,0



1 2 3 4 
000 11109044 04 0408 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
средств по договорам коммерческого найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда

4 558,2 5 780,4

926 11109044 04 0408 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
средств по договорам коммерческого найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда

4 558,2 5 780,4

000 11109044 04 0419 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
доходов от размещения рекламного изображения

20 095,6 20 095,6

909 11109044 04 0419 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
доходов от размещения рекламного изображения

20 095,6 20 095,6

000 11109044 04 0499 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
прочих доходов

197,4 197,4

909 11109044 04 0499 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
прочих доходов

197,4 197,4

000 11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

43 812,9 43 812,9

000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 43 812,9 43 812,9

048 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 43 812,9 43 812,9

000 11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

6 101,2 1 689,4

000 11303000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

6 101,2 1 689,4

000 11303040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов

6 101,2 1 689,4

000 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

2 315,0 1 204,2



1 2 3 4 
901 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

336,5 360,9

902 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

477,4 523,1

903 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

64,2 63,6

904 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

82,4 90,3

905 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

151,3 166,3

906 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

11,3 0,0

922 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

766,4 0,0

923 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату коммунальных услуг

425,5 0,0

000 11303040 04 0410 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
содержание имущества

776,1 283,6

902 11303040 04 0410 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
содержание имущества

45,4 45,4

904 11303040 04 0410 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
содержание имущества

225,8 238,2

906 11303040 04 0410 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
содержание имущества

15,0 0,0

919 11303040 04 0410 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
содержание имущества

489,9 0,0

000 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

165,9 173,1

901 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

3,5 3,7



1 2 3 4 
902 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

9,1 9,7

903 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

38,9 38,6

904 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

20,1 21,3

905 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

5,2 5,5

919 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

85,4 90,6

922 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату услуг связи

3,7 3,7

000 11303040 04 0412 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов в 
части доходов от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет

1 900,0 0,0

919 11303040 04 0412 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов в 
части доходов от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет

1 900,0 0,0

000 11303040 04 0414 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
уплату налогов и сборов

86,2 0,0

919 11303040 04 0414 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
уплату налогов и сборов

86,2 0,0

000 11303040 04 0415 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату труда отдельным категориям работников

489,0 28,5

902 11303040 04 0415 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату труда отдельным категориям работников

28,5 28,5

919 11303040 04 0415 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов на 
оплату труда отдельным категориям работников

460,5 0,0

000 11303040 04 0499 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов в 
части прочих доходов 

369,0 0,0

919 11303040 04 0499 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов в 
части прочих доходов 

369,0 0,0



1 2 3 4 
000 11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
338 760,9 233 742,0

000 11401000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 26 218,0 26 218,0

000 11401040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских округов

26 218,0 26 218,0

926 11401040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских округов

26 218,0 26 218,0

000 11402000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

126 342,9 21 324,0

000 11402030 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

126 342,9 21 324,0

000 11402033 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

126 342,9 21 324,0

000 11402033 04 0421 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу (Программа приватизации муниципального 
имущества города Омска на текущий финансовый год)

100 000,0 15 000,0

909 11402033 04 0421 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу (Программа приватизации муниципального 
имущества города Омска на текущий финансовый год)

100 000,0 15 000,0

000 11402033 04 0422 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу (продажа имущества субъектам малого и 
среднего предпринимательства при реализации 
преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества)

26 342,9 6 324,0



1 2 3 4 
909 11402033 04 0422 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу (продажа имущества субъектам малого и 
среднего предпринимательства при реализации 
преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества)

26 342,9 6 324,0

000 11406000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных 
учреждений)

186 200,0 186 200,0

000 11406010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

171 200,0 171 200,0

000 11406012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

171 200,0 171 200,0

804 11406012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

171 200,0 171 200,0

000 11406020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков 
автономных учреждений)

15 000,0 15 000,0

000 11406024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений)

15 000,0 15 000,0

000 11406024 04 0424 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений)  на аукционах (за исключением 
реализации по Программе приватизации 
муниципального имущества города Омска на текущий 
финансовый год)

15 000,0 15 000,0

909 11406024 04 0424 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений)  на аукционах (за исключением 
реализации по Программе приватизации 
муниципального имущества города Омска на текущий 
финансовый год)

15 000,0 15 000,0

000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 198 946,6 206 245,0

000 11603000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

3 754,0 3 724,0

000 11603010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 
135.1 Налогового  кодекса Российской Федерации

3 154,0 3 154,0



1 2 3 4 
182 11603010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 
135.1 Налогового  кодекса Российской Федерации

3 154,0 3 154,0

000 11603030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

600,0 570,0

182 11603030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

600,0 570,0

000 11606000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

241,2 244,3

182 11606000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

185,0 185,0

188 11606000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

56,2 59,3

000 11608000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

881,0 928,2

141 11608000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

22,4 22,4

160 11608000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

858,6 905,8

000 11621000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

10,0 10,0

000 11621040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

10,0 10,0

322 11621040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

10,0 10,0

000 11623000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев

597,5 0,0

000 11623040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

597,5 0,0



1 2 3 4 
906 11623040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

107,5 0,0

919 11623040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

490,0 0,0

000 11625000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в 
области охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

2 767,2 2 767,8

000 11625010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах

64,5 64,5

048 11625010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах

64,5 64,5

000 11625030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства об охране и использовании животного 
мира

30,0 30,0

076 11625030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства об охране и использовании животного 
мира

30,0 30,0

000 11625050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

1 835,4 1 836,0

048 11625050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

1 393,4 1 394,0

106 11625050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

15,0 15,0

141 11625050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

427,0 427,0

000 11625060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

837,3 837,3

048 11625060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

95,3 95,3

081 11625060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

35,0 35,0

141 11625060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

7,0 7,0

321 11625060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

700,0 700,0

000 11628000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

10 000,0 10 000,0

141 11628000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

10 000,0 10 000,0

000 11630000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения

81 704,4 86 197,2

106 11630000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения

18,0 18,0

188 11630000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения

81 686,4 86 179,2



1 2 3 4 
000 11633000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг

102,3 102,3

000 11633040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд городских округов

102,3 102,3

161 11633040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд городских округов

102,3 102,3

000 11690000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба

98 889,0 102 271,2

000 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

98 889,0 102 271,2

005 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

296,0 296,0

011 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

469,1 494,9

013 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

2 221,5 2 343,7

017 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

50,0 30,0

048 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

470,9 470,9

060 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

100,0 100,0

081 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

130,0 130,0

096 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

441,0 464,0

106 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

1 375,0 1 375,0

157 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

950,0 950,0

177 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

1 000,0 1 000,0

182 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

215,0 215,0

188 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

11 273,9 11 887,4

192 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

26 000,0 26 000,0

318 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

59,7 63,0



1 2 3 4 
321 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

81,5 86,0

415 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

10,0 10,0

498 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

1 590,8 1 678,3

802 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

22,4 22,5

809 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

8 000,0 8 000,0

901 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

333,7 352,1

902 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

1 203,5 1 379,5

903 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

561,2 592,1

904 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

14,6 15,4

905 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

270,0 270,0

909 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

41 749,2 44 045,4

000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 203,1 211,4

000 11705000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 203,1 211,4

000 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

203,1 211,4

918 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

5,0 5,0

919 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

47,0 47,0

922 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

151,1 159,4

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 670 317,6 2 669 249,8

000 20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 670 317,6 2 669 249,8

000 20203000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2 670 317,6 2 669 249,8

000 20203007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

931,6 0,0

000 20203007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

931,6 0,0

906 20203007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

931,6 0,0



1 2 3 4 
000 20203024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 352 069,7 2 351 933,5

000 20203024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 352 069,7 2 351 933,5

919 20203024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

19 746,8 19 746,8

922 20203024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 332 322,9 2 332 186,7

000 20203026 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения

28 655,2 28 655,2

000 20203026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения

28 655,2 28 655,2

926 20203026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения

28 655,2 28 655,2

000 20203027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

162 616,0 162 616,0

000 20203027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

162 616,0 162 616,0

922 20203027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

162 616,0 162 616,0

000 20203029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования

59 282,7 59 282,7

000 20203029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  
компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования

59 282,7 59 282,7

922 20203029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  
компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования

59 282,7 59 282,7

000 20203055 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи

66 762,4 66 762,4



1 2 3 4 
000 20203055 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на денежные 

выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой медицинской помощи

66 762,4 66 762,4

919 20203055 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой медицинской помощи

66 762,4 66 762,4

ВСЕГО 13 541 587,7 14 025 378,9



1
Приложение № 3

к Решению Омского городского Совета
от  22 декабря 2010 года   №   377

Код 
главы Наименование

1 3
901 Администрация Советского административного округа 

города Омска
901 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

901 11105024 04 0401 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) в части доходов от сдачи в аренду 
земельных участков

902 Администрация Кировского административного округа 
города Омска

902 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

902 11105024 04 0401 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) в части доходов от сдачи в аренду 
земельных участков

903 Администрация Ленинского административного округа 
города Омска

903 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

2

Перечень главных администраторов доходов бюджета города Омска

Код



2
1 32

903 11105024 04 0401 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) в части доходов от сдачи в аренду 
земельных участков

904 Администрация Октябрьского административного округа 
города Омска

904 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

904 11105024 04 0401 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) в части доходов от сдачи в аренду 
земельных участков

905 Администрация Центрального административного округа 
города Омска

905 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

905 11105024 04 0401 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) в части доходов от сдачи в аренду 
земельных участков

906 Управление делами Администрации города Омска
906 10807173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в  бюджеты городских округов

906 10807173 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в  бюджеты городских округов



3
1 32

906 11105024 04 0401 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) в части доходов от сдачи в аренду 
земельных участков

906 11105034 04 0403 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду нежилых помещений

906 11303040 04 0444 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов в части доходов от оказания 
услуг муниципальными казенными учреждениями

907 Департамент городского хозяйства Администрации города 
Омска

908 Департамент строительства Администрации города Омска
909 Департамент имущественных отношений Администрации 

города Омска
909 10807150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции
909 10807150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции
909 11101040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам

909 11102084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности городских округов 

909 11105010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

909 11105024 04 0401 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) в части доходов от сдачи в аренду 
земельных участков

909 11105024 04 0402 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) в части средств от продажи права 
на заключение договоров аренды земельных участков



4
1 32

909 11105034 04 0403 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду нежилых помещений

909 11105034 04 0404 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду рекламных мест

909 11105034 04 0406 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду прочего имущества

909 11108040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление

909 11109014 04 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 
интеллектуальной деятельности военного, специального и 
двойного назначения, находящимися в собственности 
городских округов

909 11109024 04 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-
технической деятельности, находящимися в собственности 
городских округов

909 11109034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
городских округов

909 11109044 04 0419 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части доходов от 
размещения рекламного изображения

909 11109044 04 0499 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части прочих доходов 

909 11205040 04 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в 
собственности городских округов



5
1 32

909 11402033 04 0421 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу (Программа приватизации 
муниципального имущества города Омска на текущий 
финансовый год)

909 11402033 04 0422 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу (продажа имущества субъектам 
малого и среднего предпринимательства в рамках 
реализации преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества)

909 11402033 04 0499 410 Прочие доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

909 11402033 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

909 11403040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы городских округов 
(в части реализации основных средств по указанному 
имуществу)

909 11403040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы городских округов 
(в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу)

909 11406024 04 0423 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений), на которых расположены объекты 
недвижимого имущества, подлежащие реализации по 
Программе приватизации муниципального имущества 
города Омска на текущий финансовый год

909 11406024 04 0424 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений)  на аукционах (за исключением реализации по 
Программе приватизации муниципального имущества 
города Омска на текущий финансовый год)



6
1 32

909 11406024 04 0499 430 Прочие доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений)

910 Департамент по делам молодежи Администрации города 
Омска

911 Контрольно-счетная палата города Омска
912 Омский городской Совет
914 Департамент архитектуры и градостроительства 

Администрации города Омска
916 Департамент транспорта Администрации города Омска          
918 Департамент культуры Администрации города Омска             
918 11105024 04 0401 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) в части доходов от сдачи в аренду 
земельных участков

918 11105034 04 0403 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду нежилых помещений

918 11303040 04 0444 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов в части доходов от оказания 
услуг муниципальными казенными учреждениями

919 Департамент здравоохранения Администрации города 
Омска

920 Департамент финансов и контроля Администрации города 
Омска

920 11102032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов городских округов

920 11103040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
городских округов

920 11107014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

920 11618040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов)

920 20804000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 
городских округов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

921 Административно-техническая инспекция Администрации 
города Омска                 



7
1 32

922 Департамент образования Администрации города Омска
923 Департамент физической культуры и спорта Администрации 

города Омска
924 Департамент  социальной политики Администрации города 

Омска
924 11105024 04 0401 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) в части доходов от сдачи в аренду 
земельных участков

924 11105034 04 0403 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду нежилых помещений

924 11303040 04 0444 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов в части доходов от оказания 
услуг муниципальными казенными учреждениями

925 Омская городская избирательная комиссия
926 Департамент жилищной политики Администрации города 

Омска
926 11105024 04 0401 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) в части доходов от сдачи в аренду 
земельных участков

926 11105034 04 0403 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду нежилых помещений

926 11105034 04 0405 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в 
части доходов от сдачи в аренду жилых помещений

926 11105034 04 0499 120 Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений)

926 11109044 04 0407 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части средств по 
договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда



8
1 32

926 11109044 04 0408 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части средств по 
договорам коммерческого найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда

926 11109044 04 0499 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части прочих доходов 

926 11303040 04 0444 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов в части доходов от оказания 
услуг муниципальными учреждениями

926 11401040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских округов

927 Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Администрации города Омска

928 Департамент дорожной деятельности и благоустройства 
Администрации города Омска

929 Управление муниципального заказа и организации торгов 
Администрации города Омска

900 Иные доходы, администрирование которых  может 
осуществляться  главными администраторами доходов 
бюджета города Омска, в пределах их компетенции

900 11303040 04 0409 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов на оплату коммунальных услуг

900 11303040 04 0410 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов на содержание имущества

900 11303040 04 0411 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов на оплату услуг связи

900 11303040 04 0412 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов в части доходов от возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет

900 11303040 04 0414 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов на уплату налогов и сборов

900 11303040 04 0415 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов на оплату труда отдельным 
категориям работников



9
1 32

900 11303040 04 0499 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов в части прочих доходов 

900 11402032 04 0000 440 Прочие доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

900 11404040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 
в собственности городских округов

900 11623040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

900 11632000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов)

900 11690040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

900 11701040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

900 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
11804010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков 

субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными 
организациями

900 11904000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, из бюджетов городских округов

900 20202003 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реформирование 
муниципальных финансов

900 20202008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем молодых семей

900 20202009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства

900 20202021 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
капитального ремонта гидротехнических сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности, и 
бесхозяйных гидротехнических сооружений

900 20202041 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

900 20202042 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 
поддержку внедрения комплексных мер модернизации 
образования



10
1 32

900 20202044 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
автомобильными дорогами новых микрорайонов

900 20202046 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий, предусмотренных региональной программой 
переселения, включенной в Государственную программу по 
оказанию содействия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию соотечественников, проживающих 
за рубежом

900 20202051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
федеральных целевых программ

900 20202071 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на предоставление 
грантов в области науки, культуры, искусства и средств 
массовой информации

900 20202074 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
совершенствование организации питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях

900 20202077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

900 20202078 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 
инвестиции для модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры

900 20202079 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на переселение 
граждан из жилищного фонда, признанного непригодным 
для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким 
уровнем износа (более 70 процентов)

900 20202080 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов для обеспечения 
земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях 
жилищного строительства

900 20202081 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по 
обеспечению жильем иных категорий граждан на основании 
решений Правительства Российской Федерации

900 20202088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств, поступивших от государственной  
корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

900 20202088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной  корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

900 20202089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов

900 20202089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного  
жилищного фонда за счет средств бюджетов



11
1 32

900 20202095 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
организационных мероприятий по обеспечению граждан 
лекарственными средствами, предназначенными для 
лечения больных злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, 
гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, 
болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей

900 20202102 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники

900 20202104 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
дистанционного обучения инвалидов

900 20202105 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
противоаварийных мероприятий в зданиях государственных 
и муниципальных общеобразовательных учреждений

900 20202109 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
капитального ремонта многоквартирных домов

900 20202999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
900 20203002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по подготовке проведения статистических 
переписей

900 20203007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление 
(изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

900 20203014 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на поощрение 
лучших учителей

900 20203020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью

900 20203021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство

900 20203024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

900 20203026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения

900 20203027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

900 20203029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования



12
1 32

900 20203055 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медицинской помощи

900 20203999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов
900 20204012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

900 20204025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

900 20204029 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на реализацию дополнительных 
мероприятий, направленных на снижение напряженности на 
рынке труда

900 20204999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

900 20209013 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов от федерального бюджета

900 20209023 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов от бюджетов субъектов Российской Федерации

900 20209072 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов от бюджета Фонда социального страхования 
Российской Федерации

900 20304000 04 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных 
организаций в бюджеты городских округов

900 20310001 04 0001 180 Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение    мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

900 20310001 04 0002 180 Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

900 20704000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов



Наименование кода доходов

Норматив 
отчисления в 

бюджет 
города Омска, 
процентов

2 3
000 10904050 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
городских округов

100

000 10907010 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 
городских округов

100

000 10907030 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях городских округов

100

000 10907040 04 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли спиртными 
напитками, мобилизуемый на территориях городских 
округов

100

000 10907050 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 
территориях городских округов

100

000 11101040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским округам

100

000 11102032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов городских округов

100

000 11303040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации 
затрат бюджетов городских округов

100

000 11623040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

100

000 11701040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

100

000 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

100

000 11804010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
остатков субсидий и субвенций прошлых лет 
небюджетными организациями

100

000 11904000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов городских 
округов

100

1

Нормативы отчислений доходов, подлежащих зачислению в бюджет города 
Омска, на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов 

Приложение № 4
к Решению Омского городского Совета

 от  22 декабря 2010 года   №  377 

Код доходов



1

(тыс. руб.)

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Общегосударственные вопросы 0100 1 239 256,2 1 239 256,2 0,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 3 261,5 3 261,5 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0102 0020000 3 261,5 3 261,5 0,0
Глава муниципального образования 0102 0020300 3 261,5 3 261,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0102 0020300 500 3 261,5 3 261,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 0103 87 929,1 87 929,1 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0103 0020000 87 929,1 87 929,1 0,0
Центральный аппарат 0103 0020400 81 404,0 81 404,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020400 500 81 404,0 81 404,0
Председатель представительного органа муниципального образования 0103 0021100 2 854,7 2 854,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0021100 500 2 854,7 2 854,7
Депутаты представительного органа муниципального образования 0103 0021200 3 670,4 3 670,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0021200 500 3 670,4 3 670,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 375 706,0 375 706,0 0,0

Приложение № 5 
к Решению Омского городского Совета 

от   22 декабря 2010 года  №  377 

Распределение расходов бюджета города Омска  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов на 2011 год

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 



2

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0104 0020000 375 706,0 375 706,0 0,0
Центральный аппарат 0104 0020400 375 706,0 375 706,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020400 500 375 706,0 375 706,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 93 761,2 93 761,2 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0106 0020000 93 761,2 93 761,2 0,0
Центральный аппарат 0106 0020400 91 311,8 91 311,8 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020400 500 91 311,8 91 311,8
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 0106 0022500 2 449,4 2 449,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0022500 500 2 449,4 2 449,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 4 375,5 4 375,5 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0107 0020000 4 375,5 4 375,5 0,0
Центральный аппарат 0107 0020400 1 213,0 1 213,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0107 0020400 500 1 213,0 1 213,0
Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 0022600 3 162,5 3 162,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0107 0022600 500 3 162,5 3 162,5
Резервные фонды 0111 90 000,0 90 000,0 0,0
Резервные фонды 0111 0700000 90 000,0 90 000,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 90 000,0 90 000,0 0,0
Прочие расходы 0111 0700500 013 90 000,0 90 000,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 584 222,9 584 222,9 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0113 0020000 429 456,5 429 456,5 0,0
Центральный аппарат 0113 0020400 226 796,1 226 796,1 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0020400 500 226 796,1 226 796,1

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации 0113 0022900 10 932,5 10 932,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0022900 500 10 932,5 10 932,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 0029900 191 727,9 191 727,9 0,0



3

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0113 0029900 001 191 727,9 191 727,9

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 0113 0920000 99 152,0 99 152,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 0113 0920300 99 152,0 99 152,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920300 500 99 152,0 99 152,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 0113 4400000 3 817,1 3 817,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 4409900 3 817,1 3 817,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0113 4409900 001 3 817,1 3 817,1
Целевые программы муниципальных образований 0113 7950000 51 797,3 51 797,3 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Повышение правовой культуры» на 2010 – 
2012 годы 0113 7950500 7 425,0 7 425,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7950500 500 7 425,0 7 425,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» на 2010 – 
2012 годы 0113 7951000 5 200,7 5 200,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7951000 500 5 200,7 5 200,7
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе Омске» на 
2009 – 2013 годы 0113 7951500 6 500,0 6 500,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7951500 500 6 500,0 6 500,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 годы 0113 7952000 22 315,0 22 315,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7952000 500 22 315,0 22 315,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в инфраструктуру 
муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2009 – 2013 
годы» 0113 7952100 3 642,0 3 642,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0113 7952100 003 3 642,0 3 642,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 0113 7952200 6 714,6 6 714,6 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7952200 500 6 714,6 6 714,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 14 529,1 14 529,1 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309 14 529,1 14 529,1 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0309 0020000 14 529,1 14 529,1 0,0
Центральный аппарат 0309 0020400 14 529,1 14 529,1 0,0



4

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 0020400 500 14 529,1 14 529,1
Национальная экономика 0400 283 796,8 283 796,8 0,0
Общеэкономические вопросы 0401 30 000,0 30 000,0 0,0
Межбюджетные трансферты 0401 5210000 30 000,0 30 000,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 0401 5210300 30 000,0 30 000,0 0,0
Участие в организации и финансировании проведения общественных работ на территориях 
муниципальных районов  (городского округа) Омской области 0401 5210307 30 000,0 30 000,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0401 5210307 001 30 000,0 30 000,0
Транспорт 0408 189 296,8 189 296,8 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0408 0020000 24 476,5 24 476,5 0,0
Центральный аппарат 0408 0020400 24 476,5 24 476,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0408 0020400 500 24 476,5 24 476,5
Автомобильный транспорт 0408 3030000 132 689,9 132 689,9 0,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 0408 3030200 132 689,9 132 689,9 0,0
Субсидии юридическим лицам 0408 3030200 006 132 689,9 132 689,9
Другие виды транспорта 0408 3170000 32 130,4 32 130,4 0,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 0408 3170100 32 130,4 32 130,4 0,0
Субсидии юридическим лицам 0408 3170100 006 32 130,4 32 130,4
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 64 500,0 64 500,0 0,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 0412 3400000 20 000,0 20 000,0 0,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3400300 20 000,0 20 000,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3400300 500 20 000,0 20 000,0
Целевые программы муниципальных образований 0412 7950000 44 500,0 44 500,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Формирование объектов недвижимости для 
решения вопросов местного значения» на 2010 – 2016 годы 0412 7951400 30 000,0 30 000,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 7951400 500 30 000,0 30 000,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства  города Омска на 2010 – 2015 годы» 0412 7951900 14 500,0 14 500,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 7951900 500 14 500,0 14 500,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 522 892,6 1 522 892,6 0,0
Жилищное хозяйство 0501 191 192,3 191 192,3 0,0
Поддержка жилищного хозяйства 0501 3700000 47 317,1 47 317,1 0,0



5

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Капитальный ремонт многоквартирных домов 0501 3700100 47 317,1 47 317,1 0,0
Субсидии юридическим лицам 0501 3700100 006 47 317,1 47 317,1
Целевые программы муниципальных образований 0501 7950000 143 875,2 143 875,2 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в инфраструктуру 
муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2009 – 2013 
годы» 0501 7952100 138 875,2 138 875,2 0,0
Субсидии юридическим лицам 0501 7952100 006 138 875,2 138 875,2
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 0501 7952200 5 000,0 5 000,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0501 7952200 500 5 000,0 5 000,0
Коммунальное хозяйство 0502 26 375,0 26 375,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 0502 7950000 26 375,0 26 375,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в инфраструктуру 
муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2009 – 2013 
годы» 0502 7952100 26 375,0 26 375,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0502 7952100 003 26 375,0 26 375,0
Благоустройство 0503 1 156 074,5 1 156 074,5 0,0
Благоустройство 0503 6000000 971 593,0 971 593,0 0,0
Уличное освещение 0503 6000100 124 551,6 124 551,6 0,0
Субсидии юридическим лицам 0503 6000100 006 124 551,6 124 551,6
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 0503 6000200 503 652,1 503 652,1 0,0
Субсидии юридическим лицам 0503 6000200 006 442 317,0 442 317,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000200 500 61 335,1 61 335,1
Озеленение 0503 6000300 125 234,3 125 234,3 0,0
Субсидии юридическим лицам 0503 6000300 006 124 115,4 124 115,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000300 500 1 118,9 1 118,9
Организация и содержание мест захоронения 0503 6000400 4 056,1 4 056,1 0,0
Субсидии юридическим лицам 0503 6000400 006 4 056,1 4 056,1
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 6000500 214 098,9 214 098,9 0,0
Субсидии юридическим лицам 0503 6000500 006 204 826,9 204 826,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000500 500 9 272,0 9 272,0
Целевые программы муниципальных образований 0503 7950000 184 481,5 184 481,5 0,0



6

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города Омска до 
2030 года» 0503 7951100 76 000,0 76 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 0503 7951100 006 74 347,0 74 347,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7951100 500 1 653,0 1 653,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в инфраструктуру 
муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2009 – 2013 
годы» 0503 7952100 105 552,0 105 552,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0503 7952100 003 105 552,0 105 552,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 0503 7952200 2 929,5 2 929,5 0,0
Субсидии юридическим лицам 0503 7952200 006 2 929,5 2 929,5
Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства 0504 9 066,7 9 066,7 0,0
Прикладные научные исследования и разработки 0504 0810000 9 066,7 9 066,7 0,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по муниципальным 
контрактам 0504 0818900 9 066,7 9 066,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0504 0818900 500 9 066,7 9 066,7
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 140 184,1 140 184,1 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0505 0020000 48 255,1 48 255,1 0,0
Центральный аппарат 0505 0020400 48 255,1 48 255,1 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0505 0020400 500 48 255,1 48 255,1
Поддержка банного хозяйства 0505 5250000 20 246,7 20 246,7 0,0
Мероприятия в области банного хозяйства 0505 5250100 20 246,7 20 246,7 0,0
Субсидии юридическим лицам 0505 5250100 006 20 246,7 20 246,7
Целевые программы муниципальных образований 0505 7950000 71 682,3 71 682,3 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального общественного 
самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 0505 7950600 71 130,3 71 130,3 0,0
Прочие расходы 0505 7950600 013 71 130,3 71 130,3
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 0505 7952200 552,0 552,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 0505 7952200 006 552,0 552,0
Образование 0700 4 636 383,8 2 406 059,7 2 230 324,1
Дошкольное образование 0701 1 393 472,0 625 321,3 768 150,7



7

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Детские дошкольные учреждения 0701 4200000 1 352 072,4 583 921,7 768 150,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 4209900 1 352 072,4 583 921,7 768 150,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0701 4209900 001 1 352 072,4 583 921,7 768 150,7
Межбюджетные трансферты 0701 5210000 318,6 318,6 0,0
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения 0701 5210100 318,6 318,6 0,0
Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений Омской области на приобретение книгоиздательской продукции и других 
периодических изданий 0701 5210105 318,6 318,6 0,0
Социальные выплаты 0701 5210105 005 318,6 318,6
Целевые программы муниципальных образований 0701 7950000 41 081,0 41 081,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в инфраструктуру 
муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2009 – 2013 
годы» 0701 7952100 41 081,0 41 081,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0701 7952100 003 41 081,0 41 081,0
Общее образование 0702 2 820 361,1 1 371 528,9 1 448 832,2
Школы − детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 4210000 2 229 581,0 816 519,7 1 413 061,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4219900 2 229 581,0 816 519,7 1 413 061,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219900 001 2 229 581,0 816 519,7 1 413 061,3
Школы-интернаты 0702 4220000 72 997,2 39 054,0 33 943,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4229900 72 997,2 39 054,0 33 943,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4229900 001 72 997,2 39 054,0 33 943,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000 495 450,8 495 450,8 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4239900 495 450,8 495 450,8 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4239900 001 495 450,8 495 450,8
Мероприятия в области образования 0702 4360000 24,0 24,0 0,0
Прочие мероприятия в сфере образования 0702 4369000 24,0 24,0 0,0
Выплаты именных стипендий Мэра города Омска учащимся муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности 0702 4369001 24,0 24,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 0702 4369001 022 24,0 24,0
Межбюджетные трансферты 0702 5210000 2 498,1 670,4 1 827,7
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения 0702 5210100 670,4 670,4 0,0



8

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений Омской области на приобретение книгоиздательской продукции и других 
периодических изданий 0702 5210105 670,4 670,4 0,0
Социальные выплаты 0702 5210105 005 670,4 670,4
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке 0702 5210200 1 827,7 0,0 1 827,7
Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям в части бесплатного 
обеспечения обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Омской 
области комплектами учебников 0702 5210203 1 827,7 0,0 1 827,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 5210203 001 1 827,7 1 827,7
Целевые программы муниципальных образований 0702 7950000 19 810,0 19 810,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в инфраструктуру 
муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2009 – 2013 
годы» 0702 7952100 19 810,0 19 810,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0702 7952100 003 19 810,0 19 810,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 95 174,7 95 174,7 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0707 0020000 10 448,5 10 448,5 0,0
Центральный аппарат 0707 0020400 10 448,5 10 448,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 0020400 500 10 448,5 10 448,5
Организационно-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000 44 255,4 44 255,4 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 4319900 44 255,4 44 255,4 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0707 4319900 001 44 255,4 44 255,4
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0707 4320000 33 262,8 33 262,8 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 4329900 33 262,8 33 262,8 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0707 4329900 001 33 262,8 33 262,8
Целевые программы муниципальных образований 0707 7950000 7 208,0 7 208,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Молодежь города Омска» на 2009 – 2013 
годы 0707 7950300 6 500,0 6 500,0 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 7950300 447 6 500,0 6 500,0



9

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города Омска до 
2030 года» 0707 7951100 708,0 708,0 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 7951100 447 708,0 708,0
Другие вопросы в области образования 0709 327 376,0 314 034,8 13 341,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0709 0020000 29 037,6 29 037,6 0,0
Центральный аппарат 0709 0020400 29 037,6 29 037,6 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0709 0020400 500 29 037,6 29 037,6
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 0709 4520000 86 172,7 86 172,7 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900 86 172,7 86 172,7 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 4529900 001 86 172,7 86 172,7
Межбюджетные трансферты 0709 5210000 13 342,5 1,3 13 341,2
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения 0709 5210100 1,3 1,3 0,0
Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений Омской области на приобретение книгоиздательской продукции и других 
периодических изданий 0709 5210105 1,3 1,3 0,0
Социальные выплаты 0709 5210105 005 1,3 1,3
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке 0709 5210200 13 341,2 0,0 13 341,2
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними 0709 5210207 13 341,2 0,0 13 341,2
Выполнение функций органами местного самоуправления 0709 5210207 500 13 341,2 13 341,2
Региональные целевые программы 0709 5220000 41 228,0 41 228,0 0,0
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы образования Омской 
области (2010 – 2014 годы)» 0709 5220600 41 228,0 41 228,0 0,0
Реализация мероприятий долгосрочных  целевых программ Омской области, не требующих 
капитальных затрат 0709 5220601 41 228,0 41 228,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 0709 5220601 022 41 228,0 41 228,0



10

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Целевые программы муниципальных образований 0709 7950000 157 595,2 157 595,2 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города Омска до 
2030 года» 0709 7951100 40,0 40,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 0709 7951100 022 40,0 40,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Оказание содействия муниципальным 
общеобразовательным учреждениям города Омска в организации питания обучающихся» (2009 
– 2013 годы) 0709 7951700 18 772,0 18 772,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 0709 7951700 022 18 772,0 18 772,0
Ведомственная целевая программа развития «Развитие муниципальной системы образования 
города Омска» (2009 – 2013 годы) 0709 7957100 138 783,2 138 783,2 0,0
Мероприятия в сфере образования 0709 7957100 022 138 783,2 138 783,2
Культура и кинематография 0800 321 147,8 321 147,8 0,0
Культура 0801 266 296,1 266 296,1 0,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 0801 4400000 87 827,9 87 827,9 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4409900 87 827,9 87 827,9 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409900 001 87 827,9 87 827,9
Музеи и постоянные выставки 0801 4410000 13 206,9 13 206,9 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4419900 13 206,9 13 206,9 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4419900 001 13 206,9 13 206,9
Библиотеки 0801 4420000 85 117,9 85 117,9 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4429900 85 117,9 85 117,9 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429900 001 85 117,9 85 117,9
Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 0801 4430000 64 373,6 64 373,6 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4439900 64 373,6 64 373,6 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4439900 001 64 373,6 64 373,6
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 0801 4500000 10 569,8 10 569,8 0,0

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации 0801 4508500 10 545,8 10 545,8 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4508500 001 10 545,8 10 545,8
Прочие мероприятия в сфере культуры 0801 4509000 24,0 24,0 0,0
Выплаты премий Администрации города Омска одаренным детям, участникам самодеятельных 
творческих коллективов 0801 4509001 24,0 24,0 0,0



11

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела 0801 4509001 023 24,0 24,0
Целевые программы муниципальных образований 0801 7950000 5 200,0 5 200,0 0,0
Ведомственная целевая программа развития «Культура Омска. Создание сети общедоступных 
информационно-просветительских центров на базе муниципальных библиотек (2009 – 2011 
годы)» 0801 7951600 1 200,0 1 200,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0801 7951600 500 1 200,0 1 200,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в инфраструктуру 
муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2009 – 2013 
годы» 0801 7952100 4 000,0 4 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0801 7952100 003 4 000,0 4 000,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 54 851,7 54 851,7 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0804 0020000 10 687,8 10 687,8 0,0
Центральный аппарат 0804 0020400 10 687,8 10 687,8 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0804 0020400 500 10 687,8 10 687,8
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 0804 4520000 38 419,9 38 419,9 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0804 4529900 38 419,9 38 419,9 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0804 4529900 001 38 419,9 38 419,9
Целевые программы муниципальных образований 0804 7950000 5 744,0 5 744,0 0,0
Ведомственная целевая программа развития «Читающий город. Сохранение и развитие 
библиотечных фондов муниципальных библиотек города Омска (2009 – 2013 годы)» 0804 7950200 5 500,0 5 500,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0804 7950200 500 5 500,0 5 500,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города Омска до 
2030 года» 0804 7951100 244,0 244,0 0,0
Мероприятия в сфере культуры 0804 7951100 024 244,0 244,0
Здравоохранение 0900 3 555 127,2 3 468 618,0 86 509,2
Стационарная медицинская помощь 0901 1 872 076,7 1 872 076,7 0,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0901 4700000 1 500 130,8 1 500 130,8 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 4709900 1 500 130,8 1 500 130,8 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709900 001 1 500 130,8 1 500 130,8



12

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Родильные дома 0901 4760000 366 945,9 366 945,9 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 4769900 366 945,9 366 945,9 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4769900 001 366 945,9 366 945,9
Целевые программы муниципальных образований 0901 7950000 5 000,0 5 000,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие муниципального здравоохранения 
города Омска» на 2010 – 2014 годы 0901 7951800 5 000,0 5 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0901 7951800 003 5 000,0 5 000,0
Амбулаторная помощь 0902 705 739,7 705 739,7 0,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0902 4700000 285 462,4 285 462,4 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4709900 285 462,4 285 462,4 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4709900 001 285 462,4 285 462,4
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0902 4710000 391 377,3 391 377,3 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4719900 391 377,3 391 377,3 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4719900 001 391 377,3 391 377,3
Целевые программы муниципальных образований 0902 7950000 28 900,0 28 900,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие муниципального здравоохранения 
города Омска» на 2010 – 2014 годы 0902 7951800 11 900,0 11 900,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0902 7951800 003 11 900,0 11 900,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в инфраструктуру 
муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2009 – 2013 
годы» 0902 7952100 17 000,0 17 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0902 7952100 003 17 000,0 17 000,0
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0903 12 947,5 12 947,5 0,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0903 4700000 12 947,5 12 947,5 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0903 4709900 12 947,5 12 947,5 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0903 4709900 001 12 947,5 12 947,5
Скорая медицинская помощь 0904 346 861,8 280 099,4 66 762,4
Станции скорой и неотложной помощи 0904 4770000 280 099,4 280 099,4 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0904 4779900 280 099,4 280 099,4 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 4779900 001 280 099,4 280 099,4
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0904 5200000 66 762,4 0,0 66 762,4
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 0904 5201800 66 762,4 0,0 66 762,4



13

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 5201800 001 66 762,4 66 762,4
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 33 653,1 33 653,1 0,0
Санатории для детей и подростков 0905 4740000 33 653,1 33 653,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0905 4749900 33 653,1 33 653,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0905 4749900 001 33 653,1 33 653,1
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее 
компонентов 0906 19 746,8 0,0 19 746,8
Межбюджетные трансферты 0906 5210000 19 746,8 0,0 19 746,8
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке 0906 5210200 19 746,8 0,0 19 746,8
Организация заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности донорской крови и 
ее компонентов 0906 5210202 19 746,8 0,0 19 746,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0906 5210202 001 19 746,8 19 746,8
Другие вопросы в области здравоохранения 0909 564 101,6 564 101,6 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0909 0020000 25 989,9 25 989,9 0,0
Центральный аппарат 0909 0020400 25 989,9 25 989,9 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0909 0020400 500 25 989,9 25 989,9
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 0909 4520000 47 335,1 47 335,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0909 4529900 47 335,1 47 335,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0909 4529900 001 47 335,1 47 335,1
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 0909 4690000 291 807,1 291 807,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0909 4699900 291 807,1 291 807,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0909 4699900 001 291 807,1 291 807,1
Целевые программы муниципальных образований 0909 7950000 198 969,5 198 969,5 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города Омска до 
2030 года» 0909 7951100 44 969,5 44 969,5 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 0909 7951100 079 44 969,5 44 969,5



14

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие муниципального здравоохранения 
города Омска» на 2010 – 2014 годы 0909 7951800 154 000,0 154 000,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 0909 7951800 079 154 000,0 154 000,0

Социальная политика 1000 674 790,1 430 200,3 244 589,8
Пенсионное обеспечение 1001 19 836,0 19 836,0 0,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 4910000 19 836,0 19 836,0 0,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 1001 4910100 19 836,0 19 836,0 0,0
Социальные выплаты 1001 4910100 005 19 836,0 19 836,0
Социальное обслуживание населения 1002 14 818,3 14 818,3 0,0

Мероприятия в области государственной семейной политики 1002 5070000 14 818,3 14 818,3 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1002 5079900 14 818,3 14 818,3 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 1002 5079900 001 14 818,3 14 818,3
Социальное обеспечение населения 1003 344 896,5 322 205,4 22 691,1
Социальная помощь 1003 5050000 29 632,7 6 941,6 22 691,1

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения 1003 5053600 22 691,1 0,0 22 691,1
Социальные выплаты 1003 5053600 005 22 691,1 22 691,1
Реализация иных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 1003 5053800 6 941,6 6 941,6 0,0

Предоставление компенсации расходов по оплате за содержание и ремонт жилого помещения в 
части комплексного обслуживания лифтов гражданам, проживающим на первых этажах жилых 
домов, оборудованных лифтами 1003 5053860 1 530,0 1 530,0 0,0
Социальные выплаты 1003 5053860 005 1 530,0 1 530,0
Ежегодная именная премия Мэра города Омска для людей с ограниченными возможностями 
здоровья 1003 5053861 100,0 100,0 0,0
Прочие расходы 1003 5053861 013 100,0 100,0
Предоставление материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной 
ситуации 1003 5053862 4 400,0 4 400,0 0,0
Социальные выплаты 1003 5053862 005 4 400,0 4 400,0



15

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Выплаты гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин города Омска» 1003 5053863 911,6 911,6 0,0
Социальные выплаты 1003 5053863 005 911,6 911,6
Реализация государственных функций в области социальной политики 1003 5140000 258 283,5 258 283,5 0,0
Мероприятия в области социальной политики 1003 5140100 258 283,5 258 283,5 0,0
Субсидии юридическим лицам 1003 5140100 006 240 780,1 240 780,1
Прочие расходы 1003 5140100 013 17 503,4 17 503,4
Целевые программы муниципальных образований 1003 7950000 56 980,3 56 980,3 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города Омска до 
2030 года» 1003 7951100 1 038,5 1 038,5 0,0
Мероприятия в области социальной политики 1003 7951100 068 1 038,5 1 038,5
Долгосрочная целевая программа города Омска «Обеспечение жильем молодых семей в городе 
Омске» на 2009 – 2012 годы 1003 7951200 890,0 890,0 0,0
Социальные выплаты 1003 7951200 005 890,0 890,0
Долгосрочная целевая программа «Социально-экономическая поддержка молодых 
специалистов, работающих в муниципальных бюджетных организациях города Омска» (2009 – 
2015 годы) 1003 7951300 55 051,8 55 051,8 0,0
Мероприятия в области социальной политики 1003 7951300 068 55 051,8 55 051,8
Охрана семьи и детства 1004 221 898,7 0,0 221 898,7
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1004 5200000 221 898,7 0,0 221 898,7
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 1004 5201000 59 282,7 0,0 59 282,7
Публичные нормативные обязательства 1004 5201000 002 59 282,7 59 282,7
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата труда приемного 
родителя 1004 5201300 162 616,0 0,0 162 616,0
Предоставление мер социальной поддержки опекунам (попечителям) детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 1004 5201310 125 719,0 0,0 125 719,0
Социальные выплаты 1004 5201310 005 125 719,0 125 719,0
Предоставление  приемным родителям (родителю), приемным семьям мер социальной 
поддержки 1004 5201320 13 445,0 0,0 13 445,0
Социальные выплаты 1004 5201320 005 13 445,0 13 445,0
Ежемесячное денежное вознаграждение опекунам (попечителям, приемным родителям) 1004 5201340 23 452,0 0,0 23 452,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 1004 5201340 500 23 452,0 23 452,0



16

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Другие вопросы в области социальной политики 1006 73 340,6 73 340,6 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 1006 0020000 8 654,6 8 654,6 0,0
Центральный аппарат 1006 0020400 8 654,6 8 654,6 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 1006 0020400 500 8 654,6 8 654,6
Реализация государственных функций в области социальной политики 1006 5140000 30 000,0 30 000,0 0,0

Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим объединениям 1006 5140500 30 000,0 30 000,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям 1006 5140500 019 30 000,0 30 000,0
Целевые программы муниципальных образований 1006 7950000 34 686,0 34 686,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального общественного 
самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 1006 7950600 34 686,0 34 686,0 0,0
Прочие расходы 1006 7950600 013 34 686,0 34 686,0
Физическая культура и спорт 1100 454 853,3 454 853,3 0,0
Физическая культура 1101 321 685,4 321 685,4 0,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 1101 4230000 242 045,4 242 045,4 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1101 4239900 242 045,4 242 045,4 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 1101 4239900 001 242 045,4 242 045,4
Целевые программы муниципальных образований 1101 7950000 79 640,0 79 640,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в инфраструктуру 
муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2009 – 2013 
годы» 1101 7952100 79 640,0 79 640,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1101 7952100 003 79 640,0 79 640,0
Массовый спорт 1102 122 303,5 122 303,5 0,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1102 4820000 71 157,0 71 157,0 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1102 4829900 71 157,0 71 157,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 1102 4829900 001 71 157,0 71 157,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 1102 5120000 1 546,5 1 546,5 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 1102 5129700 1 546,5 1 546,5 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 1102 5129700 079 1 546,5 1 546,5
Целевые программы муниципальных образований 1102 7950000 49 600,0 49 600,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 2013 годы 1102 7950100 10 500,0 10 500,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 1102 7950100 079 10 500,0 10 500,0



17

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р Утверждено на 

2011 год

в том числе за счет 

Долгосрочная  целевая программа города Омска «Омский футбол» на 2009 – 2012 годы 1102 7950400 39 100,0 39 100,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 1102 7950400 079 39 100,0 39 100,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 10 864,4 10 864,4 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 1105 0020000 10 864,4 10 864,4 0,0
Центральный аппарат 1105 0020400 10 864,4 10 864,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 1105 0020400 500 10 864,4 10 864,4
Средства массовой информации 1200 29 145,0 29 145,0 0,0
Периодическая печать и издательства 1202 29 145,0 29 145,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 1202 4500000 29 145,0 29 145,0 0,0
Субсидии на поддержку социально значимых проектов в сфере периодической печати 1202 4500500 29 145,0 29 145,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 1202 4500500 006 29 145,0 29 145,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 348 067,5 348 067,5 0,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 348 067,5 348 067,5 0,0
Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 0650000 348 067,5 348 067,5 0,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0650300 348 067,5 348 067,5 0,0
Прочие расходы 1301 0650300 013 348 067,5 348 067,5
Итого: 13 079 989,4 10 518 566,3 2 561 423,1

 из них за счет субвенций 2 561 423,1



1

(тыс. руб.)

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Общегосударственные вопросы 0100 1 246 311,6 1 245 380,0 931,6 1 200 304,8 1 200 304,8 0,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 3 261,5 3 261,5 0,0 3 261,5 3 261,5 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0102 0020000 3 261,5 3 261,5 0,0 3 261,5 3 261,5 0,0
Глава муниципального образования 0102 0020300 3 261,5 3 261,5 0,0 3 261,5 3 261,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0102 0020300 500 3 261,5 3 261,5 3 261,5 3 261,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 87 313,3 87 313,3 0,0 86 829,6 86 829,6 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0103 0020000 87 313,3 87 313,3 0,0 86 829,6 86 829,6 0,0
Центральный аппарат 0103 0020400 80 788,2 80 788,2 0,0 80 304,5 80 304,5 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020400 500 80 788,2 80 788,2 80 304,5 80 304,5

Председатель представительного органа муниципального образования 0103 0021100 2 854,7 2 854,7 0,0 2 854,7 2 854,7 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0021100 500 2 854,7 2 854,7 2 854,7 2 854,7
Депутаты представительного органа муниципального образования 0103 0021200 3 670,4 3 670,4 0,0 3 670,4 3 670,4 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0021200 500 3 670,4 3 670,4 3 670,4 3 670,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 0104 365 139,8 365 139,8 0,0 366 170,1 366 170,1 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0104 0020000 365 139,8 365 139,8 0,0 366 170,1 366 170,1 0,0

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

Распределение расходов бюджета города Омска  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2012 и 2013 годов

Приложение № 6 
к Решению Омского городского Совета 

от   22 декабря 2010 года   №  377 

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год



2

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год

Центральный аппарат 0104 0020400 365 139,8 365 139,8 0,0 366 170,1 366 170,1 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020400 500 365 139,8 365 139,8 366 170,1 366 170,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 93 824,8 93 824,8 0,0 93 885,6 93 885,6 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0106 0020000 93 824,8 93 824,8 0,0 93 885,6 93 885,6 0,0
Центральный аппарат 0106 0020400 91 375,4 91 375,4 0,0 91 436,2 91 436,2 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020400 500 91 375,4 91 375,4 91 436,2 91 436,2
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его 
заместители 0106 0022500 2 449,4 2 449,4 0,0 2 449,4 2 449,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0022500 500 2 449,4 2 449,4 2 449,4 2 449,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 40 107,7 40 107,7 0,0 4 375,5 4 375,5 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0107 0020000 4 375,5 4 375,5 0,0 4 375,5 4 375,5 0,0
Центральный аппарат 0107 0020400 1 213,0 1 213,0 0,0 1 213,0 1 213,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0107 0020400 500 1 213,0 1 213,0 1 213,0 1 213,0
Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 0022600 3 162,5 3 162,5 0,0 3 162,5 3 162,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0107 0022600 500 3 162,5 3 162,5 3 162,5 3 162,5
Проведение выборов и референдумов 0107 0200000 35 732,2 35 732,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 0107 0200002 35 732,2 35 732,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0107 0200002 500 35 732,2 35 732,2 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 90 000,0 90 000,0 0,0 90 000,0 90 000,0 0,0
Резервные фонды 0111 0700000 90 000,0 90 000,0 0,0 90 000,0 90 000,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 90 000,0 90 000,0 0,0 90 000,0 90 000,0 0,0
Прочие расходы 0111 0700500 013 90 000,0 90 000,0 90 000,0 90 000,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 566 664,5 565 732,9 931,6 555 782,5 555 782,5 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 0113 0010000 931,6 0,0 931,6 0,0 0,0 0,0

Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0113 0014000 931,6 0,0 931,6 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0014000 500 931,6 931,6 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0113 0020000 433 067,4 433 067,4 0,0 435 844,0 435 844,0 0,0
Центральный аппарат 0113 0020400 227 559,2 227 559,2 0,0 227 817,8 227 817,8 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0020400 500 227 559,2 227 559,2 227 817,8 227 817,8



3

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов 
приватизации 0113 0022900 8 558,5 8 558,5 0,0 8 808,5 8 808,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0022900 500 8 558,5 8 558,5 8 808,5 8 808,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 0029900 196 949,7 196 949,7 0,0 199 217,7 199 217,7 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0113 0029900 001 196 949,7 196 949,7 199 217,7 199 217,7

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 0113 0920000 71 652,0 71 652,0 0,0 21 652,0 21 652,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 0113 0920300 71 652,0 71 652,0 0,0 21 652,0 21 652,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920300 500 71 652,0 71 652,0 21 652,0 21 652,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 0113 4400000 3 517,1 3 517,1 0,0 3 517,1 3 517,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 4409900 3 517,1 3 517,1 0,0 3 517,1 3 517,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0113 4409900 001 3 517,1 3 517,1 3 517,1 3 517,1
Целевые программы муниципальных образований 0113 7950000 57 496,4 57 496,4 0,0 94 769,4 94 769,4 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Повышение правовой культуры» на 
2010 – 2012 годы 0113 7950500 7 425,0 7 425,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7950500 500 7 425,0 7 425,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» на 
2010 – 2012 годы 0113 7951000 5 200,7 5 200,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7951000 500 5 200,7 5 200,7 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 0113 7951500 7 000,0 7 000,0 0,0 8 651,0 8 651,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7951500 500 7 000,0 7 000,0 8 651,0 8 651,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 0113 7952000 30 215,0 30 215,0 0,0 81 199,0 81 199,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7952000 500 30 215,0 30 215,0 81 199,0 81 199,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 0113 7952200 7 655,7 7 655,7 0,0 4 919,4 4 919,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7952200 500 7 655,7 7 655,7 4 919,4 4 919,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 12 852,7 12 852,7 0,0 12 866,0 12 866,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309 12 852,7 12 852,7 0,0 12 866,0 12 866,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0309 0020000 12 852,7 12 852,7 0,0 12 866,0 12 866,0 0,0
Центральный аппарат 0309 0020400 12 852,7 12 852,7 0,0 12 866,0 12 866,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 0020400 500 12 852,7 12 852,7 12 866,0 12 866,0
Национальная экономика 0400 137 066,4 137 066,4 0,0 225 754,8 225 754,8 0,0



4

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год

Общеэкономические вопросы 0401 30 000,0 30 000,0 0,0 30 000,0 30 000,0 0,0
Межбюджетные трансферты 0401 5210000 30 000,0 30 000,0 0,0 30 000,0 30 000,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 0401 5210300 30 000,0 30 000,0 0,0 30 000,0 30 000,0 0,0

Участие в организации и финансировании проведения общественных работ на 
территориях муниципальных районов  (городского округа) Омской области 0401 5210307 30 000,0 30 000,0 0,0 30 000,0 30 000,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0401 5210307 001 30 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Транспорт 0408 42 076,0 42 076,0 0,0 42 138,4 42 138,4 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0408 0020000 24 506,6 24 506,6 0,0 24 535,9 24 535,9 0,0
Центральный аппарат 0408 0020400 24 506,6 24 506,6 0,0 24 535,9 24 535,9 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0408 0020400 500 24 506,6 24 506,6 24 535,9 24 535,9
Автомобильный транспорт 0408 3030000 17 569,4 17 569,4 0,0 17 602,5 17 602,5 0,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 0408 3030200 17 569,4 17 569,4 0,0 17 602,5 17 602,5 0,0
Субсидии юридическим лицам 0408 3030200 006 17 569,4 17 569,4 17 602,5 17 602,5
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 64 990,4 64 990,4 0,0 153 616,4 153 616,4 0,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 0412 3400000 20 000,0 20 000,0 0,0 20 000,0 20 000,0 0,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3400300 20 000,0 20 000,0 0,0 20 000,0 20 000,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3400300 500 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0
Целевые программы муниципальных образований 0412 7950000 44 990,4 44 990,4 0,0 133 616,4 133 616,4 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Формирование объектов 
недвижимости для решения вопросов местного значения» на 2010 – 2016 годы 0412 7951400 29 990,4 29 990,4 0,0 117 816,4 117 816,4 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 7951400 500 29 990,4 29 990,4 117 816,4 117 816,4
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства  города Омска на 2010 – 2015 годы» 0412 7951900 15 000,0 15 000,0 0,0 15 800,0 15 800,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 7951900 500 15 000,0 15 000,0 15 800,0 15 800,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 211 291,5 1 211 291,5 0,0 1 150 878,3 1 150 878,3 0,0
Жилищное хозяйство 0501 153 158,0 153 158,0 0,0 173 214,3 173 214,3 0,0
Целевые программы муниципальных образований 0501 7950000 153 158,0 153 158,0 0,0 173 214,3 173 214,3 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 0501 7952100 153 158,0 153 158,0 0,0 173 214,3 173 214,3 0,0
Субсидии юридическим лицам 0501 7952100 500 153 158,0 153 158,0 173 214,3 173 214,3
Коммунальное хозяйство 0502 16 405,0 16 405,0 0,0 11 400,0 11 400,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 0502 7950000 16 405,0 16 405,0 0,0 11 400,0 11 400,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 0502 7952100 16 405,0 16 405,0 0,0 11 400,0 11 400,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0502 7952100 003 16 405,0 16 405,0 11 400,0 11 400,0



5

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год

Благоустройство 0503 897 980,6 897 980,6 0,0 897 037,9 897 037,9 0,0
Благоустройство 0503 6000000 770 323,6 770 323,6 0,0 849 524,9 849 524,9 0,0
Уличное освещение 0503 6000100 130 454,5 130 454,5 0,0 136 966,2 136 966,2 0,0
Субсидии юридическим лицам 0503 6000100 006 127 454,5 127 454,5 133 966,2 133 966,2
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000100 500 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 0503 6000200 449 582,3 449 582,3 0,0 523 058,9 523 058,9 0,0
Субсидии юридическим лицам 0503 6000200 006 389 551,6 389 551,6 463 825,2 463 825,2
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000200 500 60 030,7 60 030,7 59 233,7 59 233,7
Озеленение 0503 6000300 100 197,9 100 197,9 0,0 99 376,5 99 376,5 0,0
Субсидии юридическим лицам 0503 6000300 006 91 705,5 91 705,5 91 705,5 91 705,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000300 500 8 492,4 8 492,4 7 671,0 7 671,0
Организация и содержание мест захоронения 0503 6000400 4 057,8 4 057,8 0,0 4 252,5 4 252,5 0,0
Субсидии юридическим лицам 0503 6000400 006 4 057,8 4 057,8 4 252,5 4 252,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 6000500 86 031,1 86 031,1 0,0 85 870,8 85 870,8 0,0
Субсидии юридическим лицам 0503 6000500 006 74 562,5 74 562,5 74 562,5 74 562,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000500 500 11 468,6 11 468,6 11 308,3 11 308,3
Целевые программы муниципальных образований 0503 7950000 127 657,0 127 657,0 0,0 47 513,0 47 513,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 0503 7951100 75 657,0 75 657,0 0,0 5 113,0 5 113,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 0503 7951100 006 74 000,0 74 000,0 4 600,0 4 600,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7951100 500 1 657,0 1 657,0 513,0 513,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 0503 7952100 52 000,0 52 000,0 0,0 42 400,0 42 400,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0503 7952100 003 52 000,0 52 000,0 42 400,0 42 400,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 143 747,9 143 747,9 0,0 69 226,1 69 226,1 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0505 0020000 48 246,2 48 246,2 0,0 48 363,2 48 363,2 0,0
Центральный аппарат 0505 0020400 48 246,2 48 246,2 0,0 48 363,2 48 363,2 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0505 0020400 500 48 246,2 48 246,2 48 363,2 48 363,2
Поддержка банного хозяйства 0505 5250000 22 866,4 22 866,4 0,0 20 274,9 20 274,9 0,0
Мероприятия в области банного хозяйства 0505 5250100 22 866,4 22 866,4 0,0 20 274,9 20 274,9 0,0
Субсидии юридическим лицам 0505 5250100 006 22 866,4 22 866,4 20 274,9 20 274,9
Целевые программы муниципальных образований 0505 7950000 72 635,3 72 635,3 0,0 588,0 588,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 0505 7950600 72 192,3 72 192,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие расходы 0505 7950600 013 72 192,3 72 192,3 0,0



6

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 0505 7952200 443,0 443,0 0,0 588,0 588,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 0505 7952200 006 443,0 443,0 588,0 588,0
Образование 0700 5 085 169,2 2 752 846,3 2 332 322,9 5 065 585,7 2 733 399,0 2 332 186,7
Дошкольное образование 0701 1 722 319,4 848 527,6 873 791,8 1 710 365,2 836 709,6 873 655,6
Детские дошкольные учреждения 0701 4200000 1 552 905,8 679 114,0 873 791,8 1 571 046,6 697 391,0 873 655,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 4209900 1 552 905,8 679 114,0 873 791,8 1 571 046,6 697 391,0 873 655,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0701 4209900 001 1 552 905,8 679 114,0 873 791,8 1 571 046,6 697 391,0 873 655,6
Межбюджетные трансферты 0701 5210000 318,6 318,6 0,0 318,6 318,6 0,0
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 0701 5210100 318,6 318,6 0,0 318,6 318,6 0,0

Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений Омской области на приобретение книгоиздательской 
продукции и других периодических изданий 0701 5210105 318,6 318,6 0,0 318,6 318,6 0,0
Социальные выплаты 0701 5210105 005 318,6 318,6 318,6 318,6
Целевые программы муниципальных образований 0701 7950000 169 095,0 169 095,0 0,0 139 000,0 139 000,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 0701 7952100 169 095,0 169 095,0 0,0 139 000,0 139 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0701 7952100 003 169 095,0 169 095,0 139 000,0 139 000,0
Общее образование 0702 3 002 740,5 1 557 550,6 1 445 189,9 3 046 792,4 1 601 602,5 1 445 189,9

Школы − детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 4210000 2 378 667,9 969 248,9 1 409 419,0 2 400 439,1 991 020,1 1 409 419,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4219900 2 378 667,9 969 248,9 1 409 419,0 2 400 439,1 991 020,1 1 409 419,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219900 001 2 378 667,9 969 248,9 1 409 419,0 2 400 439,1 991 020,1 1 409 419,0
Школы-интернаты 0702 4220000 76 923,8 42 980,6 33 943,2 78 236,4 44 293,2 33 943,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4229900 76 923,8 42 980,6 33 943,2 78 236,4 44 293,2 33 943,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4229900 001 76 923,8 42 980,6 33 943,2 78 236,4 44 293,2 33 943,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000 515 126,7 515 126,7 0,0 517 594,8 517 594,8 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4239900 515 126,7 515 126,7 0,0 517 594,8 517 594,8 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4239900 001 515 126,7 515 126,7 517 594,8 517 594,8
Мероприятия в области образования 0702 4360000 24,0 24,0 0,0 24,0 24,0 0,0
Прочие мероприятия в сфере образования 0702 4369000 24,0 24,0 0,0 24,0 24,0 0,0
Выплаты именных стипендий Мэра города Омска учащимся муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования детей художественно-
эстетической направленности 0702 4369001 24,0 24,0 0,0 24,0 24,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 0702 4369001 022 24,0 24,0 24,0 24,0
Межбюджетные трансферты 0702 5210000 2 498,1 670,4 1 827,7 2 498,1 670,4 1 827,7
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 0702 5210100 670,4 670,4 0,0 670,4 670,4 0,0



7

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год

Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений Омской области на приобретение книгоиздательской 
продукции и других периодических изданий 0702 5210105 670,4 670,4 0,0 670,4 670,4 0,0
Социальные выплаты 0702 5210105 005 670,4 670,4 670,4 670,4
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 0702 5210200 1 827,7 0,0 1 827,7 1 827,7 0,0 1 827,7

Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям в части бесплатного 
обеспечения обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Омской области комплектами учебников 0702 5210203 1 827,7 0,0 1 827,7 1 827,7 0,0 1 827,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 5210203 001 1 827,7 1 827,7 1 827,7 1 827,7
Целевые программы муниципальных образований 0702 7950000 29 500,0 29 500,0 0,0 48 000,0 48 000,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 0702 7952100 29 500,0 29 500,0 0,0 48 000,0 48 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0702 7952100 003 29 500,0 29 500,0 48 000,0 48 000,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 98 254,3 98 254,3 0,0 108 684,0 108 684,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0707 0020000 10 393,2 10 393,2 0,0 10 311,5 10 311,5 0,0
Центральный аппарат 0707 0020400 10 393,2 10 393,2 0,0 10 311,5 10 311,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 0020400 500 10 393,2 10 393,2 10 311,5 10 311,5
Организационно-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000 45 751,9 45 751,9 0,0 46 279,9 46 279,9 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 4319900 45 751,9 45 751,9 0,0 46 279,9 46 279,9 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0707 4319900 001 45 751,9 45 751,9 46 279,9 46 279,9
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0707 4320000 33 907,2 33 907,2 0,0 34 383,6 34 383,6 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 4329900 33 907,2 33 907,2 0,0 34 383,6 34 383,6 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0707 4329900 001 33 907,2 33 907,2 34 383,6 34 383,6
Целевые программы муниципальных образований 0707 7950000 8 202,0 8 202,0 0,0 17 709,0 17 709,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Молодежь города Омска» на 2009 – 
2013 годы 0707 7950300 7 000,0 7 000,0 0,0 15 198,0 15 198,0 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 7950300 447 7 000,0 7 000,0 15 198,0 15 198,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 0707 7951100 1 202,0 1 202,0 0,0 2 511,0 2 511,0 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 7951100 447 1 202,0 1 202,0 2 511,0 2 511,0
Другие вопросы в области образования 0709 261 855,0 248 513,8 13 341,2 199 744,1 186 402,9 13 341,2



8

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0709 0020000 29 053,9 29 053,9 0,0 29 069,5 29 069,5 0,0
Центральный аппарат 0709 0020400 29 053,9 29 053,9 0,0 29 069,5 29 069,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0709 0020400 500 29 053,9 29 053,9 29 069,5 29 069,5
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 0709 4520000 84 390,6 84 390,6 0,0 84 660,2 84 660,2 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900 84 390,6 84 390,6 0,0 84 660,2 84 660,2 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 4529900 001 84 390,6 84 390,6 84 660,2 84 660,2
Межбюджетные трансферты 0709 5210000 13 342,5 1,3 13 341,2 13 342,5 1,3 13 341,2
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 0709 5210100 1,3 1,3 0,0 1,3 1,3 0,0
Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений Омской области на приобретение книгоиздательской 
продукции и других периодических изданий 0709 5210105 1,3 1,3 0,0 1,3 1,3 0,0
Социальные выплаты 0709 5210105 005 1,3 1,3 1,3 1,3
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 0709 5210200 13 341,2 0,0 13 341,2 13 341,2 0,0 13 341,2
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними 0709 5210207 13 341,2 0,0 13 341,2 13 341,2 0,0 13 341,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 0709 5210207 500 13 341,2 13 341,2 13 341,2 13 341,2
Региональные целевые программы 0709 5220000 41 228,0 41 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы образования 
Омской области (2010 – 2014 годы)» 0709 5220600 41 228,0 41 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий долгосрочных  целевых программ Омской области, не 
требующих капитальных затрат 0709 5220601 41 228,0 41 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 0709 5220601 022 41 228,0 41 228,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 0709 7950000 93 840,0 93 840,0 0,0 72 671,9 72 671,9 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 0709 7951100 68,0 68,0 0,0 130,0 130,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 0709 7951100 022 68,0 68,0 130,0 130,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Оказание содействия муниципальным 
общеобразовательным учреждениям города Омска в организации питания 
обучающихся» (2009 – 2013 годы) 0709 7951700 23 772,0 23 772,0 0,0 16 491,9 16 491,9 0,0
Мероприятия в сфере образования 0709 7951700 022 23 772,0 23 772,0 16 491,9 16 491,9
Ведомственная целевая программа развития «Развитие муниципальной системы 
образования города Омска» (2009 – 2013 годы) 0709 7957100 70 000,0 70 000,0 0,0 56 050,0 56 050,0 0,0



9

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год

Мероприятия в сфере образования 0709 7957100 022 70 000,0 70 000,0 56 050,0 56 050,0
Культура и кинематография 0800 368 501,2 368 501,2 0,0 356 415,5 356 415,5 0,0
Культура 0801 310 933,8 310 933,8 0,0 300 892,9 300 892,9 0,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 0801 4400000 91 592,9 91 592,9 0,0 92 331,5 92 331,5 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4409900 91 592,9 91 592,9 0,0 92 331,5 92 331,5 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409900 001 91 592,9 91 592,9 92 331,5 92 331,5
Музеи и постоянные выставки 0801 4410000 14 122,0 14 122,0 0,0 14 207,7 14 207,7 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4419900 14 122,0 14 122,0 0,0 14 207,7 14 207,7 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4419900 001 14 122,0 14 122,0 14 207,7 14 207,7
Библиотеки 0801 4420000 88 917,2 88 917,2 0,0 88 778,8 88 778,8 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4429900 88 917,2 88 917,2 0,0 88 778,8 88 778,8 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429900 001 88 917,2 88 917,2 88 778,8 88 778,8
Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 0801 4430000 68 093,5 68 093,5 0,0 69 366,7 69 366,7 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4439900 68 093,5 68 093,5 0,0 69 366,7 69 366,7 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4439900 001 68 093,5 68 093,5 69 366,7 69 366,7

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 0801 4500000 11 208,2 11 208,2 0,0 11 208,2 11 208,2 0,0
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой 
информации 0801 4508500 11 184,2 11 184,2 0,0 11 184,2 11 184,2 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4508500 001 11 184,2 11 184,2 11 184,2 11 184,2
Прочие мероприятия в сфере культуры 0801 4509000 24,0 24,0 0,0 24,0 24,0 0,0
Выплаты премий Администрации города Омска одаренным детям, участникам 
самодеятельных творческих коллективов 0801 4509001 24,0 24,0 0,0 24,0 24,0 0,0
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела 0801 4509001 023 24,0 24,0 24,0 24,0
Целевые программы муниципальных образований 0801 7950000 37 000,0 37 000,0 0,0 25 000,0 25 000,0 0,0

Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 0801 7952100 37 000,0 37 000,0 0,0 25 000,0 25 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0801 7952100 003 37 000,0 37 000,0 25 000,0 25 000,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 57 567,4 57 567,4 0,0 55 522,6 55 522,6 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0804 0020000 10 694,3 10 694,3 0,0 10 700,6 10 700,6 0,0
Центральный аппарат 0804 0020400 10 694,3 10 694,3 0,0 10 700,6 10 700,6 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0804 0020400 500 10 694,3 10 694,3 10 700,6 10 700,6



10

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 0804 4520000 40 460,1 40 460,1 0,0 40 633,4 40 633,4 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0804 4529900 40 460,1 40 460,1 0,0 40 633,4 40 633,4 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0804 4529900 001 40 460,1 40 460,1 40 633,4 40 633,4
Целевые программы муниципальных образований 0804 7950000 6 413,0 6 413,0 0,0 4 188,6 4 188,6 0,0

Ведомственная целевая программа развития «Читающий город. Сохранение и развитие 
библиотечных фондов муниципальных библиотек города Омска (2009 – 2013 годы)» 0804 7950200 6 000,0 6 000,0 0,0 3 848,6 3 848,6 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0804 7950200 500 6 000,0 6 000,0 3 848,6 3 848,6
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 0804 7951100 413,0 413,0 0,0 340,0 340,0 0,0
Мероприятия в сфере культуры 0804 7951100 024 413,0 413,0 340,0 340,0
Здравоохранение 0900 3 678 657,5 3 592 148,3 86 509,2 3 855 166,8 3 768 657,6 86 509,2
Стационарная медицинская помощь 0901 1 926 154,1 1 926 154,1 0,0 2 093 844,7 2 093 844,7 0,0

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0901 4700000 1 544 554,1 1 544 554,1 0,0 1 566 463,7 1 566 463,7 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 4709900 1 544 554,1 1 544 554,1 0,0 1 566 463,7 1 566 463,7 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709900 001 1 544 554,1 1 544 554,1 1 566 463,7 1 566 463,7
Родильные дома 0901 4760000 381 600,0 381 600,0 0,0 384 791,7 384 791,7 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 4769900 381 600,0 381 600,0 0,0 384 791,7 384 791,7 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4769900 001 381 600,0 381 600,0 384 791,7 384 791,7
Целевые программы муниципальных образований 0901 7950000 0,0 0,0 0,0 142 589,3 142 589,3 0,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие муниципального 
здравоохранения города Омска» на 2010 – 2014 годы 0901 7951800 0,0 0,0 0,0 142 589,3 142 589,3 0,0
Бюджетные инвестиции 0901 7951800 003 0,0 142 589,3 142 589,3
Амбулаторная помощь 0902 690 116,8 690 116,8 0,0 728 873,1 728 873,1 0,0

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0902 4700000 277 949,9 277 949,9 0,0 278 346,4 278 346,4 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4709900 277 949,9 277 949,9 0,0 278 346,4 278 346,4 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4709900 001 277 949,9 277 949,9 278 346,4 278 346,4
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0902 4710000 411 166,9 411 166,9 0,0 414 326,7 414 326,7 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4719900 411 166,9 411 166,9 0,0 414 326,7 414 326,7 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4719900 001 411 166,9 411 166,9 414 326,7 414 326,7
Целевые программы муниципальных образований 0902 7950000 1 000,0 1 000,0 0,0 36 200,0 36 200,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 0902 7952100 1 000,0 1 000,0 0,0 36 200,0 36 200,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0902 7952100 003 1 000,0 1 000,0 36 200,0 36 200,0
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0903 69 235,5 69 235,5 0,0 71 756,2 71 756,2 0,0



11

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0903 4700000 69 235,5 69 235,5 0,0 71 756,2 71 756,2 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0903 4709900 69 235,5 69 235,5 0,0 71 756,2 71 756,2 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0903 4709900 001 69 235,5 69 235,5 71 756,2 71 756,2
Скорая медицинская помощь 0904 352 778,1 286 015,7 66 762,4 353 849,9 287 087,5 66 762,4
Станции скорой и неотложной помощи 0904 4770000 286 015,7 286 015,7 0,0 287 087,5 287 087,5 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0904 4779900 286 015,7 286 015,7 0,0 287 087,5 287 087,5 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 4779900 001 286 015,7 286 015,7 287 087,5 287 087,5
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0904 5200000 66 762,4 0,0 66 762,4 66 762,4 0,0 66 762,4
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 0904 5201800 66 762,4 0,0 66 762,4 66 762,4 0,0 66 762,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 5201800 001 66 762,4 66 762,4 66 762,4 66 762,4
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 35 648,6 35 648,6 0,0 36 107,6 36 107,6 0,0
Санатории для детей и подростков 0905 4740000 35 648,6 35 648,6 0,0 36 107,6 36 107,6 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0905 4749900 35 648,6 35 648,6 0,0 36 107,6 36 107,6 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0905 4749900 001 35 648,6 35 648,6 36 107,6 36 107,6
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее 
компонентов 0906 19 746,8 0,0 19 746,8 19 746,8 0,0 19 746,8
Межбюджетные трансферты 0906 5210000 19 746,8 0,0 19 746,8 19 746,8 0,0 19 746,8
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 0906 5210200 19 746,8 0,0 19 746,8 19 746,8 0,0 19 746,8
Организация заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности донорской 
крови и ее компонентов 0906 5210202 19 746,8 0,0 19 746,8 19 746,8 0,0 19 746,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0906 5210202 001 19 746,8 19 746,8 19 746,8 19 746,8
Другие вопросы в области здравоохранения 0909 584 977,6 584 977,6 0,0 550 988,5 550 988,5 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0909 0020000 26 001,0 26 001,0 0,0 26 011,5 26 011,5 0,0
Центральный аппарат 0909 0020400 26 001,0 26 001,0 0,0 26 011,5 26 011,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0909 0020400 500 26 001,0 26 001,0 26 011,5 26 011,5
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 0909 4520000 47 417,4 47 417,4 0,0 47 496,5 47 496,5 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0909 4529900 47 417,4 47 417,4 0,0 47 496,5 47 496,5 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0909 4529900 001 47 417,4 47 417,4 47 496,5 47 496,5
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 0909 4690000 301 003,2 301 003,2 0,0 304 397,2 304 397,2 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0909 4699900 301 003,2 301 003,2 0,0 304 397,2 304 397,2 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0909 4699900 001 301 003,2 301 003,2 304 397,2 304 397,2
Целевые программы муниципальных образований 0909 7950000 210 556,0 210 556,0 0,0 173 083,3 173 083,3 0,0



12

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год

Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 0909 7951100 50 556,0 50 556,0 0,0 100 007,5 100 007,5 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 0909 7951100 079 50 556,0 50 556,0 100 007,5 100 007,5

Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие муниципального 
здравоохранения города Омска» на 2010 – 2014 годы 0909 7951800 160 000,0 160 000,0 0,0 73 075,8 73 075,8 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 0909 7951800 079 160 000,0 160 000,0 73 075,8 73 075,8
Социальная политика 1000 635 771,0 385 217,1 250 553,9 560 730,5 310 176,6 250 553,9
Пенсионное обеспечение 1001 19 836,0 19 836,0 0,0 19 836,0 19 836,0 0,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 4910000 19 836,0 19 836,0 0,0 19 836,0 19 836,0 0,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 1001 4910100 19 836,0 19 836,0 0,0 19 836,0 19 836,0 0,0
Социальные выплаты 1001 4910100 005 19 836,0 19 836,0 19 836,0 19 836,0
Социальное обслуживание населения 1002 15 529,7 15 529,7 0,0 15 711,1 15 711,1 0,0
Мероприятия в области государственной семейной политики 1002 5070000 15 529,7 15 529,7 0,0 15 711,1 15 711,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1002 5079900 15 529,7 15 529,7 0,0 15 711,1 15 711,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 1002 5079900 001 15 529,7 15 529,7 15 711,1 15 711,1
Социальное обеспечение населения 1003 308 366,4 279 711,2 28 655,2 274 598,4 245 943,2 28 655,2
Социальная помощь 1003 5050000 35 678,0 7 022,8 28 655,2 35 753,0 7 097,8 28 655,2

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 1003 5053600 28 655,2 0,0 28 655,2 28 655,2 0,0 28 655,2
Социальные выплаты 1003 5053600 005 28 655,2 28 655,2 28 655,2 28 655,2
Реализация иных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 1003 5053800 7 022,8 7 022,8 0,0 7 097,8 7 097,8 0,0

Предоставление компенсации расходов по оплате за содержание и ремонт жилого 
помещения в части комплексного обслуживания лифтов гражданам, проживающим на 
первых этажах жилых домов, оборудованных лифтами 1003 5053860 1 605,0 1 605,0 0,0 1 680,0 1 680,0 0,0
Социальные выплаты 1003 5053860 005 1 605,0 1 605,0 1 680,0 1 680,0
Ежегодная именная премия Мэра города Омска для людей с ограниченными 
возможностями здоровья 1003 5053861 100,0 100,0 0,0 100,0 100,0 0,0
Прочие расходы 1003 5053861 013 100,0 100,0 100,0 100,0
Предоставление материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной 
ситуации 1003 5053862 4 400,0 4 400,0 0,0 4 400,0 4 400,0 0,0
Социальные выплаты 1003 5053862 005 4 400,0 4 400,0 4 400,0 4 400,0

Выплаты гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин города Омска» 1003 5053863 917,8 917,8 0,0 917,8 917,8 0,0
Социальные выплаты 1003 5053863 005 917,8 917,8 917,8 917,8

Реализация государственных функций в области социальной политики 1003 5140000 214 985,6 214 985,6 0,0 215 295,9 215 295,9 0,0



13

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год

Мероприятия в области социальной политики 1003 5140100 214 985,6 214 985,6 0,0 215 295,9 215 295,9 0,0
Субсидии юридическим лицам 1003 5140100 006 199 152,9 199 152,9 199 152,9 199 152,9
Прочие расходы 1003 5140100 013 15 832,7 15 832,7 16 143,0 16 143,0
Целевые программы муниципальных образований 1003 7950000 57 702,8 57 702,8 0,0 23 549,5 23 549,5 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 1003 7951100 1 761,0 1 761,0 0,0 2 815,5 2 815,5 0,0
Мероприятия в области социальной политики 1003 7951100 068 1 761,0 1 761,0 2 815,5 2 815,5
Долгосрочная целевая программа города Омска «Обеспечение жильем молодых семей в 
городе Омске» на 2009 – 2012 годы 1003 7951200 890,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты 1003 7951200 005 890,0 890,0 0,0
Долгосрочная целевая программа «Социально-экономическая поддержка молодых 
специалистов, работающих в муниципальных бюджетных организациях города Омска» 
(2009 – 2015 годы) 1003 7951300 55 051,8 55 051,8 0,0 20 734,0 20 734,0 0,0
Мероприятия в области социальной политики 1003 7951300 068 55 051,8 55 051,8 20 734,0 20 734,0
Охрана семьи и детства 1004 221 898,7 0,0 221 898,7 221 898,7 0,0 221 898,7
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1004 5200000 221 898,7 0,0 221 898,7 221 898,7 0,0 221 898,7
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 1004 5201000 59 282,7 0,0 59 282,7 59 282,7 0,0 59 282,7
Публичные нормативные обязательства 1004 5201000 002 59 282,7 59 282,7 59 282,7 59 282,7
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата труда 
приемного родителя 1004 5201300 162 616,0 0,0 162 616,0 162 616,0 0,0 162 616,0
Предоставление мер социальной поддержки опекунам (попечителям) детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 1004 5201310 125 719,0 0,0 125 719,0 125 719,0 0,0 125 719,0
Социальные выплаты 1004 5201310 005 125 719,0 125 719,0 125 719,0 125 719,0
Предоставление  приемным родителям (родителю), приемным семьям мер социальной 
поддержки 1004 5201320 13 445,0 0,0 13 445,0 13 445,0 0,0 13 445,0
Социальные выплаты 1004 5201320 005 13 445,0 13 445,0 13 445,0 13 445,0

Ежемесячное денежное вознаграждение опекунам (попечителям, приемным родителям) 1004 5201340 23 452,0 0,0 23 452,0 23 452,0 0,0 23 452,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 1004 5201340 500 23 452,0 23 452,0 23 452,0 23 452,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006 70 140,2 70 140,2 0,0 28 686,3 28 686,3 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 1006 0020000 8 670,7 8 670,7 0,0 8 686,3 8 686,3 0,0
Центральный аппарат 1006 0020400 8 670,7 8 670,7 0,0 8 686,3 8 686,3 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 1006 0020400 500 8 670,7 8 670,7 8 686,3 8 686,3
Реализация государственных функций в области социальной политики 1006 5140000 20 000,0 20 000,0 0,0 20 000,0 20 000,0 0,0
Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим 
объединениям 1006 5140500 20 000,0 20 000,0 0,0 20 000,0 20 000,0 0,0



14

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год

Субсидии некоммерческим организациям 1006 5140500 019 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0
Целевые программы муниципальных образований 1006 7950000 41 469,5 41 469,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 1006 7950600 41 469,5 41 469,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие расходы 1006 7950600 013 41 469,5 41 469,5 0,0 0,0
Физическая культура и спорт 1100 396 491,3 396 491,3 0,0 363 060,9 363 060,9 0,0
Физическая культура 1101 253 669,7 253 669,7 0,0 259 016,1 259 016,1 0,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 1101 4230000 253 669,7 253 669,7 0,0 256 016,1 256 016,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1101 4239900 253 669,7 253 669,7 0,0 256 016,1 256 016,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 1101 4239900 001 253 669,7 253 669,7 256 016,1 256 016,1
Целевые программы муниципальных образований 1101 7950000 0,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 1101 7952100 0,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1101 7952100 003 0,0 3 000,0 3 000,0
Массовый спорт 1102 132 024,9 132 024,9 0,0 93 216,5 93 216,5 0,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1102 4820000 75 378,4 75 378,4 0,0 76 690,0 76 690,0 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1102 4829900 75 378,4 75 378,4 0,0 76 690,0 76 690,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 1102 4829900 001 75 378,4 75 378,4 76 690,0 76 690,0

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 1102 5120000 1 546,5 1 546,5 0,0 1 546,5 1 546,5 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 1102 5129700 1 546,5 1 546,5 0,0 1 546,5 1 546,5 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 1102 5129700 001 1 546,5 1 546,5 1 546,5 1 546,5
Целевые программы муниципальных образований 1102 7950000 55 100,0 55 100,0 0,0 14 980,0 14 980,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 2013 
годы 1102 7950100 14 000,0 14 000,0 0,0 9 980,0 9 980,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 1102 7950100 079 14 000,0 14 000,0 9 980,0 9 980,0

Долгосрочная  целевая программа города Омска «Омский футбол» на 2009 – 2012 годы 1102 7950400 41 100,0 41 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 1102 7950400 079 41 100,0 41 100,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 1102 7952100 0,0 0,0 0,0 5 000,0 5 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1102 7952100 003 0,0 5 000,0 5 000,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 10 796,7 10 796,7 0,0 10 828,3 10 828,3 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 1105 0020000 10 796,7 10 796,7 0,0 10 828,3 10 828,3 0,0
Центральный аппарат 1105 0020400 10 796,7 10 796,7 0,0 10 828,3 10 828,3 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 1105 0020400 500 10 796,7 10 796,7 10 828,3 10 828,3



15

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Наименование кодов классификации расходов бюджетов

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 

Всего

в том числе за счет 
Утверждено на 2012 год

Средства массовой информации 1200 29 145,0 29 145,0 0,0 29 145,0 29 145,0 0,0
Периодическая печать и издательства 1202 29 145,0 29 145,0 0,0 29 145,0 29 145,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 1202 4500000 29 145,0 29 145,0 0,0 29 145,0 29 145,0 0,0

Субсидии на поддержку социально значимых проектов в сфере периодической печати 1202 4500500 29 145,0 29 145,0 0,0 29 145,0 29 145,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 1202 4500500 006 29 145,0 29 145,0 29 145,0 29 145,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 397 200,0 397 200,0 0,0 504 656,0 504 656,0 0,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 397 200,0 397 200,0 0,0 504 656,0 504 656,0 0,0
Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 0650000 397 200,0 397 200,0 0,0 504 656,0 504 656,0 0,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0650300 397 200,0 397 200,0 0,0 504 656,0 504 656,0 0,0
Прочие расходы 1301 0650300 013 397 200,0 397 200,0 504 656,0 504 656,0
Условно утвержденные расходы 9900 440 000,0 440 000,0 0,0 775 164,8 775 164,8 0,0
Условно утвержденные расходы 9999 440 000,0 440 000,0 0,0 775 164,8 775 164,8 0,0
Условно утвержденные расходы 9999 9990000 440 000,0 440 000,0 0,0 775 164,8 775 164,8 0,0
Условно утвержденные расходы 9999 9990000 999 440 000,0 440 000,0 775 164,8 775 164,8
Итого: 13 638 457,4 10 968 139,8 2 670 317,6 14 099 729,1 11 430 479,3 2 669 249,8

 из них за счет субвенций 2 670 317,6 2 669 249,8



1

(тыс. руб.)

Администрация Советского административного округа города Омска 901 176 191,3 176 191,3 0,0
Общегосударственные вопросы 901 0100 34 476,6 34 476,6 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 901 0104 33 590,5 33 590,5 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 901 0104 0020000 33 590,5 33 590,5 0,0
Центральный аппарат 901 0104 0020400 33 590,5 33 590,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0104 0020400 500 33 590,5 33 590,5
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 886,1 886,1 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 901 0113 0920000 500,0 500,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 901 0113 0920300 500,0 500,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0113 0920300 500 500,0 500,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0113 7950000 386,1 386,1 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 901 0113 7951000 113,4 113,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0113 7951000 500 113,4 113,4

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Приложение № 7
к Решению Омского городского Совета

от  22 декабря 2010 года   №   377

Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Распределение расходов бюджета города Омска по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2011 год



2

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 901 0113 7951500 75,0 75,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0113 7951500 500 75,0 75,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 901 0113 7952200 197,7 197,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0113 7952200 500 197,7 197,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 141 664,7 141 664,7 0,0
Благоустройство 901 0503 126 928,1 126 928,1 0,0
Благоустройство 901 0503 6000000 110 850,1 110 850,1 0,0

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 901 0503 6000200 78 481,7 78 481,7 0,0
Субсидии юридическим лицам 901 0503 6000200 006 78 481,7 78 481,7
Озеленение 901 0503 6000300 17 932,9 17 932,9 0,0
Субсидии юридическим лицам 901 0503 6000300 006 17 932,9 17 932,9
Прочие мероприятия по благоустройству городcких округов и поселений 901 0503 6000500 14 435,5 14 435,5 0,0
Субсидии юридическим лицам 901 0503 6000500 006 14 435,5 14 435,5
Целевые программы муниципальных образований 901 0503 7950000 16 078,0 16 078,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 901 0503 7951100 16 078,0 16 078,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 901 0503 7951100 006 16 078,0 16 078,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 0505 14 736,6 14 736,6 0,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0505 7950000 14 736,6 14 736,6 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 901 0505 7950600 14 736,6 14 736,6 0,0
Прочие расходы 901 0505 7950600 013 14 736,6 14 736,6
Физическая культура и спорт 901 1100 50,0 50,0 0,0
Массовый спорт 901 1102 50,0 50,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 901 1102 7950000 50,0 50,0 0,0



3

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 
2013 годы 901 1102 7950100 50,0 50,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 901 1102 7950100 079 50,0 50,0
Администрация Кировского  административного округа города Омска 902 245 352,8 245 352,8 0,0
Общегосударственные вопросы 902 0100 34 174,0 34 174,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 902 0104 33 499,2 33 499,2 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 902 0104 0020000 33 499,2 33 499,2 0,0
Центральный аппарат 902 0104 0020400 33 499,2 33 499,2 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 902 0104 0020400 500 33 499,2 33 499,2
Другие общегосударственные вопросы 902 0113 674,8 674,8 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 902 0113 0920000 500,0 500,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 902 0113 0920300 500,0 500,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 902 0113 0920300 500 500,0 500,0
Целевые программы муниципальных образований 902 0113 7950000 174,8 174,8 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 902 0113 7951000 94,5 94,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 902 0113 7951000 500 94,5 94,5
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 902 0113 7951500 75,0 75,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 902 0113 7951500 500 75,0 75,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 902 0113 7952200 5,3 5,3 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 902 0113 7952200 500 5,3 5,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 902 0500 211 128,8 211 128,8 0,0



4

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Благоустройство 902 0503 197 376,2 197 376,2 0,0
Благоустройство 902 0503 6000000 184 547,2 184 547,2 0,0

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 902 0503 6000200 90 495,1 90 495,1 0,0
Субсидии юридическим лицам 902 0503 6000200 006 90 495,1 90 495,1
Озеленение 902 0503 6000300 39 173,7 39 173,7 0,0
Субсидии юридическим лицам 902 0503 6000300 006 39 173,7 39 173,7
Прочие мероприятия по благоустройству городcких округов и поселений 902 0503 6000500 54 878,4 54 878,4 0,0
Субсидии юридическим лицам 902 0503 6000500 006 54 878,4 54 878,4
Целевые программы муниципальных образований 902 0503 7950000 12 829,0 12 829,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 902 0503 7951100 12 829,0 12 829,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 902 0503 7951100 006 12 829,0 12 829,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 902 0505 13 752,6 13 752,6 0,0
Целевые программы муниципальных образований 902 0505 7950000 13 752,6 13 752,6 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 902 0505 7950600 13 752,6 13 752,6 0,0
Прочие расходы 902 0505 7950600 013 13 752,6 13 752,6
Физическая культура и спорт 902 1100 50,0 50,0 0,0
Массовый спорт 902 1102 50,0 50,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 902 1102 7950000 50,0 50,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 
2013 годы 902 1102 7950100 50,0 50,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 902 1102 7950100 079 50,0 50,0
Администрация Ленинского административного округа города Омска 903 162 515,1 162 515,1 0,0
Общегосударственные вопросы 903 0100 33 552,7 33 552,7 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 903 0104 32 858,4 32 858,4 0,0



5

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 903 0104 0020000 32 858,4 32 858,4 0,0
Центральный аппарат 903 0104 0020400 32 858,4 32 858,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0104 0020400 500 32 858,4 32 858,4
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 694,3 694,3 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 903 0113 0920000 500,0 500,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 903 0113 0920300 500,0 500,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0113 0920300 500 500,0 500,0
Целевые программы муниципальных образований 903 0113 7950000 194,3 194,3 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 903 0113 7951000 69,3 69,3 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0113 7951000 500 69,3 69,3
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 903 0113 7951500 125,0 125,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0113 7951500 500 125,0 125,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 128 912,4 128 912,4 0,0
Благоустройство 903 0503 115 293,4 115 293,4 0,0
Благоустройство 903 0503 6000000 99 686,4 99 686,4 0,0

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 903 0503 6000200 69 779,9 69 779,9 0,0
Субсидии юридическим лицам 903 0503 6000200 006 69 779,9 69 779,9
Озеленение 903 0503 6000300 17 366,0 17 366,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 903 0503 6000300 006 17 366,0 17 366,0
Прочие мероприятия по благоустройству городcких округов и поселений 903 0503 6000500 12 540,5 12 540,5 0,0
Субсидии юридическим лицам 903 0503 6000500 006 12 540,5 12 540,5
Целевые программы муниципальных образований 903 0503 7950000 15 607,0 15 607,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 903 0503 7951100 15 607,0 15 607,0 0,0



6

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Субсидии юридическим лицам 903 0503 7951100 006 15 607,0 15 607,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 903 0505 13 619,0 13 619,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 903 0505 7950000 13 619,0 13 619,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 903 0505 7950600 13 619,0 13 619,0 0,0
Прочие расходы 903 0505 7950600 013 13 619,0 13 619,0
Физическая культура и спорт 903 1100 50,0 50,0 0,0
Массовый спорт 903 1102 50,0 50,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 903 1102 7950000 50,0 50,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 
2013 годы 903 1102 7950100 50,0 50,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 903 1102 7950100 079 50,0 50,0
Администрация Октябрьского административного округа города Омска 904 125 669,5 125 669,5 0,0
Общегосударственные вопросы 904 0100 32 568,5 32 568,5 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 904 0104 31 638,4 31 638,4 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 904 0104 0020000 31 638,4 31 638,4 0,0
Центральный аппарат 904 0104 0020400 31 638,4 31 638,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 904 0104 0020400 500 31 638,4 31 638,4
Другие общегосударственные вопросы 904 0113 930,1 930,1 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 904 0113 0920000 500,0 500,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 904 0113 0920300 500,0 500,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 904 0113 0920300 500 500,0 500,0
Целевые программы муниципальных образований 904 0113 7950000 430,1 430,1 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 904 0113 7951000 113,4 113,4 0,0



7

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 0113 7951000 500 113,4 113,4
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 904 0113 7951500 75,0 75,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 904 0113 7951500 500 75,0 75,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 904 0113 7952200 241,7 241,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 904 0113 7952200 500 241,7 241,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 904 0500 93 051,0 93 051,0 0,0
Благоустройство 904 0503 82 663,7 82 663,7 0,0
Благоустройство 904 0503 6000000 73 323,7 73 323,7 0,0

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 904 0503 6000200 46 327,6 46 327,6 0,0
Субсидии юридическим лицам 904 0503 6000200 006 46 327,6 46 327,6
Озеленение 904 0503 6000300 15 829,6 15 829,6 0,0
Субсидии юридическим лицам 904 0503 6000300 006 15 829,6 15 829,6
Прочие мероприятия по благоустройству городcких округов и поселений 904 0503 6000500 11 166,5 11 166,5 0,0
Субсидии юридическим лицам 904 0503 6000500 006 11 166,5 11 166,5
Целевые программы муниципальных образований 904 0503 7950000 9 340,0 9 340,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 904 0503 7951100 9 340,0 9 340,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 904 0503 7951100 006 9 340,0 9 340,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 904 0505 10 387,3 10 387,3 0,0
Целевые программы муниципальных образований 904 0505 7950000 10 387,3 10 387,3 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 904 0505 7950600 10 387,3 10 387,3 0,0
Прочие расходы 904 0505 7950600 013 10 387,3 10 387,3
Физическая культура и спорт 904 1100 50,0 50,0 0,0
Массовый спорт 904 1102 50,0 50,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 904 1102 7950000 50,0 50,0 0,0



8

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 
2013 годы 904 1102 7950100 50,0 50,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 904 1102 7950100 079 50,0 50,0
Администрация Центрального административного округа города Омска 905 340 666,6 340 666,6 0,0
Общегосударственные вопросы 905 0100 37 887,9 37 887,9 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 905 0104 36 954,5 36 954,5 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 905 0104 0020000 36 954,5 36 954,5 0,0
Центральный аппарат 905 0104 0020400 36 954,5 36 954,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 905 0104 0020400 500 36 954,5 36 954,5
Другие общегосударственные вопросы 905 0113 933,4 933,4 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 905 0113 0920000 500,0 500,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 905 0113 0920300 500,0 500,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 905 0113 0920300 500 500,0 500,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0113 7950000 433,4 433,4 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 905 0113 7951000 119,7 119,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 905 0113 7951000 500 119,7 119,7
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 905 0113 7951500 75,0 75,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 905 0113 7951500 500 75,0 75,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 905 0113 7952200 238,7 238,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 905 0113 7952200 500 238,7 238,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 905 0500 302 728,7 302 728,7 0,0



9

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Благоустройство 905 0503 286 458,6 286 458,6 0,0
Благоустройство 905 0503 6000000 265 965,6 265 965,6 0,0

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 905 0503 6000200 120 346,4 120 346,4 0,0
Субсидии юридическим лицам 905 0503 6000200 006 120 346,4 120 346,4
Озеленение 905 0503 6000300 33 813,2 33 813,2 0,0
Субсидии юридическим лицам 905 0503 6000300 006 33 813,2 33 813,2
Прочие мероприятия по благоустройству городcких округов и поселений 905 0503 6000500 111 806,0 111 806,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 905 0503 6000500 006 111 806,0 111 806,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0503 7950000 20 493,0 20 493,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 905 0503 7951100 20 493,0 20 493,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 905 0503 7951100 006 20 493,0 20 493,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 905 0505 16 270,1 16 270,1 0,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0505 7950000 16 270,1 16 270,1 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 905 0505 7950600 16 270,1 16 270,1 0,0
Прочие расходы 905 0505 7950600 013 16 270,1 16 270,1
Физическая культура и спорт 905 1100 50,0 50,0 0,0
Массовый спорт 905 1102 50,0 50,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 905 1102 7950000 50,0 50,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 
2013 годы 905 1102 7950100 50,0 50,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 905 1102 7950100 079 50,0 50,0
Управление делами Администрации города Омска 906 556 660,3 556 660,3 0,0
Общегосударственные вопросы 906 0100 437 451,7 437 451,7 0,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 906 0102 3 261,5 3 261,5 0,0



10

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 906 0102 0020000 3 261,5 3 261,5 0,0
Глава муниципального образования 906 0102 0020300 3 261,5 3 261,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0102 0020300 500 3 261,5 3 261,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 906 0104 207 165,0 207 165,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 906 0104 0020000 207 165,0 207 165,0 0,0
Центральный аппарат 906 0104 0020400 207 165,0 207 165,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0104 0020400 500 207 165,0 207 165,0
Другие общегосударственные вопросы 906 0113 227 025,2 227 025,2 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 906 0113 0020000 184 114,7 184 114,7 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0113 0029900 184 114,7 184 114,7 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 0113 0029900 001 184 114,7 184 114,7
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 906 0113 0920000 19 052,0 19 052,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 906 0113 0920300 19 052,0 19 052,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 0920300 500 19 052,0 19 052,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 906 0113 4400000 3 817,1 3 817,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0113 4409900 3 817,1 3 817,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 0113 4409900 001 3 817,1 3 817,1
Целевые программы муниципальных образований 906 0113 7950000 20 041,4 20 041,4 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Повышение правовой культуры» 
на 2010 – 2012 годы 906 0113 7950500 6 725,0 6 725,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 7950500 500 6 725,0 6 725,0



11

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 906 0113 7951000 1 258,1 1 258,1 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 7951000 500 1 258,1 1 258,1
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 906 0113 7951500 2 150,0 2 150,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 7951500 500 2 150,0 2 150,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 
2015 годы 906 0113 7952000 9 255,0 9 255,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 7952000 500 9 255,0 9 255,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 906 0113 7952200 653,3 653,3 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 7952200 500 653,3 653,3
Национальная экономика 906 0400 14 500,0 14 500,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412 14 500,0 14 500,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 906 0412 7950000 14 500,0 14 500,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства  города Омска на 2010 – 2015 годы» 906 0412 7951900 14 500,0 14 500,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0412 7951900 500 14 500,0 14 500,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 906 0500 25 727,6 25 727,6 0,0
Благоустройство 906 0503 23 547,9 23 547,9 0,0
Благоустройство 906 0503 6000000 23 547,9 23 547,9 0,0

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 906 0503 6000200 23 547,9 23 547,9 0,0
Субсидии юридическим лицам 906 0503 6000200 006 14 889,0 14 889,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0503 6000200 500 8 658,9 8 658,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 906 0505 2 179,7 2 179,7 0,0
Целевые программы муниципальных образований 906 0505 7950000 2 179,7 2 179,7 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 906 0505 7950600 2 179,7 2 179,7 0,0



12

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Прочие расходы 906 0505 7950600 013 2 179,7 2 179,7
Социальная политика 906 1000 49 836,0 49 836,0 0,0
Пенсионное обеспечение 906 1001 19 836,0 19 836,0 0,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 906 1001 4910000 19 836,0 19 836,0 0,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и
муниципальных служащих 906 1001 4910100 19 836,0 19 836,0 0,0
Социальные выплаты 906 1001 4910100 005 19 836,0 19 836,0
Другие вопросы в области социальной политики 906 1006 30 000,0 30 000,0 0,0
Реализация государственных функций в области социальной политики 906 1006 5140000 30 000,0 30 000,0 0,0
Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим 
объединениям 906 1006 5140500 30 000,0 30 000,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям 906 1006 5140500 019 30 000,0 30 000,0
Средства массовой информации 906 1200 29 145,0 29 145,0 0,0
Периодическая печать и издательства 906 1202 29 145,0 29 145,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 906 1202 4500000 29 145,0 29 145,0 0,0
Субсидии на поддержку социально значимых проектов в сфере периодической 
печати 906 1202 4500500 29 145,0 29 145,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 906 1202 4500500 006 29 145,0 29 145,0
Департамент городского хозяйства Администрации города Омска 907 419 413,4 419 413,4 0,0
Общегосударственные вопросы 907 0100 1 273,0 1 273,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 907 0113 1 273,0 1 273,0 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 907 0113 0920000 1 200,0 1 200,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 907 0113 0920300 1 200,0 1 200,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 0113 0920300 500 1 200,0 1 200,0
Целевые программы муниципальных образований 907 0113 7950000 73,0 73,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 907 0113 7951000 63,0 63,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 0113 7951000 500 63,0 63,0



13

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 907 0113 7951500 10,0 10,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 0113 7951500 500 10,0 10,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 907 0500 414 073,6 414 073,6 0,0
Жилищное хозяйство 907 0501 191 192,3 191 192,3 0,0
Поддержка жилищного хозяйства 907 0501 3700000 47 317,1 47 317,1 0,0
Капитальный ремонт многоквартирных домов 907 0501 3700100 47 317,1 47 317,1 0,0
Субсидии юридическим лицам 907 0501 3700100 006 47 317,1 47 317,1
Целевые программы муниципальных образований 907 0501 7950000 143 875,2 143 875,2 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 907 0501 7952100 138 875,2 138 875,2 0,0
Субсидии юридическим лицам 907 0501 7952100 006 138 875,2 138 875,2

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 907 0501 7952200 5 000,0 5 000,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 0501 7952200 500 5 000,0 5 000,0
Коммунальное хозяйство 907 0502 5 430,0 5 430,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 907 0502 7950000 5 430,0 5 430,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 907 0502 7952100 5 430,0 5 430,0 0,0
Бюджетные инвестиции 907 0502 7952100 003 5 430,0 5 430,0
Благоустройство 907 0503 162 227,2 162 227,2 0,0
Благоустройство 907 0503 6000000 135 845,7 135 845,7 0,0
Уличное освещение 907 0503 6000100 124 551,6 124 551,6 0,0
Субсидии юридическим лицам 907 0503 6000100 006 124 551,6 124 551,6
Организация и содержание мест захоронения 907 0503 6000400 4 056,1 4 056,1 0,0
Субсидии юридическим лицам 907 0503 6000400 006 4 056,1 4 056,1
Прочие мероприятия по благоустройству городcких округов и поселений 907 0503 6000500 7 238,0 7 238,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 0503 6000500 500 7 238,0 7 238,0



14

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Целевые программы муниципальных образований 907 0503 7950000 26 381,5 26 381,5 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 907 0503 7952100 23 452,0 23 452,0 0,0
Бюджетные инвестиции 907 0503 7952100 003 23 452,0 23 452,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 907 0503 7952200 2 929,5 2 929,5 0,0
Субсидии юридическим лицам 907 0503 7952200 006 2 929,5 2 929,5

Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0504 9 066,7 9 066,7 0,0
Прикладные научные исследования и разработки 907 0504 0810000 9 066,7 9 066,7 0,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по 
муниципальным контрактам 907 0504 0818900 9 066,7 9 066,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 0504 0818900 500 9 066,7 9 066,7
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 46 157,4 46 157,4 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 907 0505 0020000 25 358,7 25 358,7 0,0
Центральный аппарат 907 0505 0020400 25 358,7 25 358,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 0505 0020400 500 25 358,7 25 358,7
Поддержка банного хозяйства 907 0505 5250000 20 246,7 20 246,7 0,0
Мероприятия в области банного хозяйства 907 0505 5250100 20 246,7 20 246,7 0,0
Субсидии юридическим лицам 907 0505 5250100 006 20 246,7 20 246,7
Целевые программы муниципальных образований 907 0505 7950000 552,0 552,0 0,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 907 0505 7952200 552,0 552,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 907 0505 7952200 006 552,0 552,0
Социальная политика 907 1000 4 066,8 4 066,8 0,0
Социальное обеспечение населения 907 1003 4 066,8 4 066,8 0,0



15

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Реализация государственных функций в области социальной политики 907 1003 5140000 4 066,8 4 066,8 0,0
Мероприятия в области социальной политики 907 1003 5140100 4 066,8 4 066,8 0,0
Прочие расходы 907 1003 5140100 013 4 066,8 4 066,8
Департамент строительства Администрации  города Омска 908 274 439,6 274 439,6 0,0
Общегосударственные вопросы 908 0100 17 963,6 17 963,6 0,0
Другие общегосударственные вопросы 908 0113 17 963,6 17 963,6 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 908 0113 0020000 13 189,0 13 189,0 0,0
Центральный аппарат 908 0113 0020400 13 189,0 13 189,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 908 0113 0020400 500 13 189,0 13 189,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 908 0113 0920000 900,0 900,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 908 0113 0920300 900,0 900,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 908 0113 0920300 500 900,0 900,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0113 7950000 3 874,6 3 874,6 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 908 0113 7951000 12,6 12,6 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 908 0113 7951000 500 12,6 12,6
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 908 0113 7951500 220,0 220,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 908 0113 7951500 500 220,0 220,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 0113 7952100 3 642,0 3 642,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0113 7952100 003 3 642,0 3 642,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 908 0500 78 045,0 78 045,0 0,0
Коммунальное хозяйство 908 0502 19 945,0 19 945,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0502 7950000 19 945,0 19 945,0 0,0



16

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 0502 7952100 19 945,0 19 945,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0502 7952100 003 19 945,0 19 945,0
Благоустройство 908 0503 58 100,0 58 100,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0503 7950000 58 100,0 58 100,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 0503 7952100 58 100,0 58 100,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0503 7952100 003 58 100,0 58 100,0
Образование 908 0700 60 891,0 60 891,0 0,0
Дошкольное образование 908 0701 41 081,0 41 081,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0701 7950000 41 081,0 41 081,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 0701 7952100 41 081,0 41 081,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0701 7952100 003 41 081,0 41 081,0
Общее образование 908 0702 19 810,0 19 810,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0702 7950000 19 810,0 19 810,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 0702 7952100 19 810,0 19 810,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0702 7952100 003 19 810,0 19 810,0
Культура и кинематография 908 0800 4 000,0 4 000,0 0,0
Культура 908 0801 4 000,0 4 000,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0801 7950000 4 000,0 4 000,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 0801 7952100 4 000,0 4 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0801 7952100 003 4 000,0 4 000,0
Здравоохранение 908 0900 33 900,0 33 900,0 0,0
Стационарная медицинская помощь 908 0901 5 000,0 5 000,0 0,0



17

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Целевые программы муниципальных образований 908 0901 7950000 5 000,0 5 000,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие муниципального 
здравоохранения города Омска» на 2010 – 2014 годы 908 0901 7951800 5 000,0 5 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0901 7951800 003 5 000,0 5 000,0
Амбулаторная помощь 908 0902 28 900,0 28 900,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0902 7950000 28 900,0 28 900,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие муниципального 
здравоохранения города Омска» на 2010 – 2014 годы 908 0902 7951800 11 900,0 11 900,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0902 7951800 003 11 900,0 11 900,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 0902 7952100 17 000,0 17 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0902 7952100 003 17 000,0 17 000,0
Физическая культура и спорт 908 1100 79 640,0 79 640,0 0,0
Физическая культура 908 1101 79 640,0 79 640,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 1101 7950000 79 640,0 79 640,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 1101 7952100 79 640,0 79 640,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 1101 7952100 003 79 640,0 79 640,0
Департамент имущественных отношений Администрации города Омска 909 192 234,2 192 234,2 0,0
Общегосударственные вопросы 909 0100 162 164,7 162 164,7 0,0
Другие общегосударственные вопросы 909 0113 162 164,7 162 164,7 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 909 0113 0020000 102 520,8 102 520,8 0,0
Центральный аппарат 909 0113 0020400 89 000,6 89 000,6 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 0020400 500 89 000,6 89 000,6
Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов 
приватизации 909 0113 0022900 10 932,5 10 932,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 0022900 500 10 932,5 10 932,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 909 0113 0029900 2 587,7 2 587,7 0,0



18

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Выполнение функций бюджетными учреждениями 909 0113 0029900 001 2 587,7 2 587,7
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 909 0113 0920000 57 900,0 57 900,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 909 0113 0920300 57 900,0 57 900,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 0920300 500 57 900,0 57 900,0
Целевые программы муниципальных образований 909 0113 7950000 1 743,9 1 743,9 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 909 0113 7951000 176,4 176,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 7951000 500 176,4 176,4
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 909 0113 7951500 100,0 100,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 7951500 500 100,0 100,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 909 0113 7952200 1 467,5 1 467,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 7952200 500 1 467,5 1 467,5
Национальная экономика 909 0400 30 000,0 30 000,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412 30 000,0 30 000,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 909 0412 7950000 30 000,0 30 000,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Формирование объектов 
недвижимости для решения вопросов местного значения» на 2010 – 2016 годы 909 0412 7951400 30 000,0 30 000,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0412 7951400 500 30 000,0 30 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 60,0 60,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 909 0505 60,0 60,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 909 0505 7950000 60,0 60,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 909 0505 7950600 60,0 60,0 0,0
Прочие расходы 909 0505 7950600 013 60,0 60,0
Социальная политика 909 1000 9,5 9,5 0,0
Социальное обеспечение населения 909 1003 9,5 9,5 0,0
Целевые программы муниципальных образований 909 1003 7950000 9,5 9,5 0,0



19

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 909 1003 7951100 9,5 9,5 0,0
Мероприятия в области социальной политики 909 1003 7951100 068 9,5 9,5
Департамент по делам молодежи Администрации города Омска 910 77 438,1 77 438,1 0,0
Общегосударственные вопросы 910 0100 1 457,3 1 457,3 0,0
Другие общегосударственные вопросы 910 0113 1 457,3 1 457,3 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 910 0113 0920000 900,0 900,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 910 0113 0920300 900,0 900,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 910 0113 0920300 500 900,0 900,0
Целевые программы муниципальных образований 910 0113 7950000 557,3 557,3 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 910 0113 7951000 427,3 427,3 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 910 0113 7951000 500 427,3 427,3
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 910 0113 7951500 100,0 100,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 910 0113 7951500 500 100,0 100,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 910 0113 7952200 30,0 30,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 910 0113 7952200 500 30,0 30,0
Образование 910 0700 75 477,8 75 477,8 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 910 0707 75 477,8 75 477,8 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 910 0707 0020000 10 448,5 10 448,5 0,0
Центральный аппарат 910 0707 0020400 10 448,5 10 448,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 910 0707 0020400 500 10 448,5 10 448,5
Организационно-воспитательная работа с молодежью 910 0707 4310000 44 255,4 44 255,4 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 910 0707 4319900 44 255,4 44 255,4 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 910 0707 4319900 001 44 255,4 44 255,4



20

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 910 0707 4320000 20 065,9 20 065,9 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 910 0707 4329900 20 065,9 20 065,9 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 910 0707 4329900 001 20 065,9 20 065,9
Целевые программы муниципальных образований 910 0707 7950000 708,0 708,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 910 0707 7951100 708,0 708,0 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 910 0707 7951100 447 708,0 708,0
Социальная политика 910 1000 503,0 503,0 0,0
Социальное обеспечение населения 910 1003 503,0 503,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 910 1003 7950000 503,0 503,0 0,0
Долгосрочная целевая программа «Социально-экономическая поддержка молодых 
специалистов, работающих в муниципальных бюджетных организациях города 
Омска» (2009 – 2015 годы) 910 1003 7951300 503,0 503,0 0,0
Мероприятия в области социальной политики 910 1003 7951300 068 503,0 503,0
Контрольно-счетная палата города Омска 911 15 637,7 15 637,7 0,0
Общегосударственные вопросы 911 0100 15 637,7 15 637,7 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 911 0106 15 627,7 15 627,7 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 911 0106 0020000 15 627,7 15 627,7 0,0
Центральный аппарат 911 0106 0020400 13 178,3 13 178,3 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 911 0106 0020400 500 13 178,3 13 178,3
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его 
заместители 911 0106 0022500 2 449,4 2 449,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 911 0106 0022500 500 2 449,4 2 449,4
Другие общегосударственные вопросы 911 0113 10,0 10,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 911 0113 7950000 10,0 10,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 911 0113 7951500 10,0 10,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 911 0113 7951500 500 10,0 10,0



21

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Омский городской Совет 912 95 595,9 95 595,9 0,0
Общегосударственные вопросы 912 0100 95 595,9 95 595,9 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 912 0103 87 929,1 87 929,1 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 912 0103 0020000 87 929,1 87 929,1 0,0
Центральный аппарат 912 0103 0020400 81 404,0 81 404,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 912 0103 0020400 500 81 404,0 81 404,0
Председатель представительного органа муниципального образования 912 0103 0021100 2 854,7 2 854,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 912 0103 0021100 500 2 854,7 2 854,7
Депутаты представительного органа муниципального образования 912 0103 0021200 3 670,4 3 670,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 912 0103 0021200 500 3 670,4 3 670,4
Другие общегосударственные вопросы 912 0113 7 666,8 7 666,8 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 912 0113 0920000 7 600,0 7 600,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 912 0113 0920300 7 600,0 7 600,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 912 0113 0920300 500 7 600,0 7 600,0
Целевые программы муниципальных образований 912 0113 7950000 66,8 66,8 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 912 0113 7951000 56,8 56,8 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 912 0113 7951000 500 56,8 56,8
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 912 0113 7951500 10,0 10,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 912 0113 7951500 500 10,0 10,0
Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Омска 914 87 662,0 87 662,0 0,0
Общегосударственные вопросы 914 0100 67 662,0 67 662,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 914 0113 67 662,0 67 662,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 914 0113 0020000 61 792,1 61 792,1 0,0



22

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Центральный аппарат 914 0113 0020400 61 792,1 61 792,1 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 914 0113 0020400 500 61 792,1 61 792,1
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 914 0113 0920000 400,0 400,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 914 0113 0920300 400,0 400,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 914 0113 0920300 500 400,0 400,0
Целевые программы муниципальных образований 914 0113 7950000 5 469,9 5 469,9 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 914 0113 7951000 446,4 446,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 914 0113 7951000 500 446,4 446,4
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 914 0113 7951500 10,0 10,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 914 0113 7951500 500 10,0 10,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 
2015 годы 914 0113 7952000 5 000,0 5 000,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 914 0113 7952000 500 5 000,0 5 000,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 914 0113 7952200 13,5 13,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 914 0113 7952200 500 13,5 13,5
Национальная экономика 914 0400 20 000,0 20 000,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 914 0412 20 000,0 20 000,0 0,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 914 0412 3400000 20 000,0 20 000,0 0,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 914 0412 3400300 20 000,0 20 000,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 914 0412 3400300 500 20 000,0 20 000,0
Департамент транспорта Администрации  города  Омска 916 433 969,5 433 969,5 0,0
Общегосударственные вопросы 916 0100 3 892,6 3 892,6 0,0
Другие общегосударственные вопросы 916 0113 3 892,6 3 892,6 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 916 0113 0920000 850,0 850,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 916 0113 0920300 850,0 850,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 916 0113 0920300 500 850,0 850,0
Целевые программы муниципальных образований 916 0113 7950000 3 042,6 3 042,6 0,0



23

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 916 0113 7951000 12,6 12,6 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 916 0113 7951000 500 12,6 12,6
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 916 0113 7951500 30,0 30,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 916 0113 7951500 500 30,0 30,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 
2015 годы 916 0113 7952000 3 000,0 3 000,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 916 0113 7952000 500 3 000,0 3 000,0
Национальная экономика 916 0400 189 296,8 189 296,8 0,0
Транспорт 916 0408 189 296,8 189 296,8 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 916 0408 0020000 24 476,5 24 476,5 0,0
Центральный аппарат 916 0408 0020400 24 476,5 24 476,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 916 0408 0020400 500 24 476,5 24 476,5
Автомобильный транспорт 916 0408 3030000 132 689,9 132 689,9 0,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 916 0408 3030200 132 689,9 132 689,9 0,0
Субсидии юридическим лицам 916 0408 3030200 006 132 689,9 132 689,9
Другие виды транспорта 916 0408 3170000 32 130,4 32 130,4 0,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 916 0408 3170100 32 130,4 32 130,4 0,0
Субсидии юридическим лицам 916 0408 3170100 006 32 130,4 32 130,4
Социальная политика 916 1000 240 780,1 240 780,1 0,0
Социальное обеспечение населения 916 1003 240 780,1 240 780,1 0,0
Реализация государственных функций в области социальной политики 916 1003 5140000 240 780,1 240 780,1 0,0
Мероприятия в области социальной политики 916 1003 5140100 240 780,1 240 780,1 0,0
Субсидии юридическим лицам 916 1003 5140100 006 240 780,1 240 780,1
Департамент культуры Администрации  города Омска 918 503 277,1 503 277,1 0,0
Общегосударственные вопросы 918 0100 4 639,8 4 639,8 0,0
Другие общегосударственные вопросы 918 0113 4 639,8 4 639,8 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 918 0113 0920000 900,0 900,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 918 0113 0920300 900,0 900,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0113 0920300 500 900,0 900,0
Целевые программы муниципальных образований 918 0113 7950000 3 739,8 3 739,8 0,0



24

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Долгосрочная целевая программа города Омска «Повышение правовой культуры» 
на 2010 – 2012 годы 918 0113 7950500 700,0 700,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0113 7950500 500 700,0 700,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 918 0113 7951000 91,2 91,2 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0113 7951000 500 91,2 91,2
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 918 0113 7951500 615,0 615,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0113 7951500 500 615,0 615,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 918 0113 7952200 2 333,6 2 333,6 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0113 7952200 500 2 333,6 2 333,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 918 0500 125,0 125,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 918 0505 125,0 125,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 918 0505 7950000 125,0 125,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 918 0505 7950600 125,0 125,0 0,0
Прочие расходы 918 0505 7950600 013 125,0 125,0
Образование 918 0700 178 688,8 178 688,8 0,0
Общее образование 918 0702 178 688,8 178 688,8 0,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 918 0702 4230000 178 663,8 178 663,8 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 918 0702 4239900 178 663,8 178 663,8 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 918 0702 4239900 001 178 663,8 178 663,8
Мероприятия в области образования 918 0702 4360000 24,0 24,0 0,0
Прочие мероприятия в сфере образования 918 0702 4369000 24,0 24,0 0,0
Выплаты именных стипендий Мэра города Омска учащимся муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования детей художественно-
эстетической направленности 918 0702 4369001 24,0 24,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 918 0702 4369001 022 24,0 24,0
Межбюджетные трансферты 918 0702 5210000 1,0 1,0 0,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 918 0702 5210100 1,0 1,0 0,0



25

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений Омской области на приобретение книгоиздательской 
продукции и других периодических изданий 918 0702 5210105 1,0 1,0 0,0
Социальные выплаты 918 0702 5210105 005 1,0 1,0
Культура и кинематография 918 0800 317 147,8 317 147,8 0,0
Культура 918 0801 262 296,1 262 296,1 0,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 918 0801 4400000 87 827,9 87 827,9 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 918 0801 4409900 87 827,9 87 827,9 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 918 0801 4409900 001 87 827,9 87 827,9
Музеи и постоянные выставки 918 0801 4410000 13 206,9 13 206,9 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 918 0801 4419900 13 206,9 13 206,9 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 918 0801 4419900 001 13 206,9 13 206,9
Библиотеки 918 0801 4420000 85 117,9 85 117,9 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 918 0801 4429900 85 117,9 85 117,9 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 918 0801 4429900 001 85 117,9 85 117,9
Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 918 0801 4430000 64 373,6 64 373,6 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 918 0801 4439900 64 373,6 64 373,6 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 918 0801 4439900 001 64 373,6 64 373,6

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 918 0801 4500000 10 569,8 10 569,8 0,0
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой 
информации 918 0801 4508500 10 545,8 10 545,8 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 918 0801 4508500 001 10 545,8 10 545,8
Прочие мероприятия в сфере культуры 918 0801 4509000 24,0 24,0 0,0
Выплаты премий Администрации города Омска одаренным детям, участникам 
самодеятельных творческих коллективов 918 0801 4509001 24,0 24,0 0,0
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, 
средств массовой информации и архивного дела 918 0801 4509001 023 24,0 24,0
Целевые программы муниципальных образований 918 0801 7950000 1 200,0 1 200,0 0,0
Ведомственная целевая программа развития «Культура Омска. Создание сети 
общедоступных информационно-просветительских центров на базе муниципальных
библиотек (2009 – 2011 годы)» 918 0801 7951600 1 200,0 1 200,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0801 7951600 500 1 200,0 1 200,0



26

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 918 0804 54 851,7 54 851,7 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 918 0804 0020000 10 687,8 10 687,8 0,0
Центральный аппарат 918 0804 0020400 10 687,8 10 687,8 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0804 0020400 500 10 687,8 10 687,8
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 918 0804 4520000 38 419,9 38 419,9 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 918 0804 4529900 38 419,9 38 419,9 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 918 0804 4529900 001 38 419,9 38 419,9
Целевые программы муниципальных образований 918 0804 7950000 5 744,0 5 744,0 0,0
Ведомственная целевая программа развития «Читающий город. Сохранение и 
развитие библиотечных фондов муниципальных библиотек города Омска (2009 – 
2013 годы)» 918 0804 7950200 5 500,0 5 500,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0804 7950200 500 5 500,0 5 500,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 918 0804 7951100 244,0 244,0 0,0
Мероприятия в сфере культуры 918 0804 7951100 024 244,0 244,0
Социальная политика 918 1000 2 675,7 2 675,7 0,0
Социальное обеспечение населения 918 1003 2 675,7 2 675,7 0,0
Целевые программы муниципальных образований 918 1003 7950000 2 675,7 2 675,7 0,0
Долгосрочная целевая программа «Социально-экономическая поддержка молодых 
специалистов, работающих в муниципальных бюджетных организациях города 
Омска» (2009 – 2015 годы) 918 1003 7951300 2 675,7 2 675,7 0,0
Мероприятия в области социальной политики 918 1003 7951300 068 2 675,7 2 675,7
Департамент здравоохранения Администрации города Омска 919 3 560 696,5 3 474 187,3 86 509,2
Общегосударственные вопросы 919 0100 6 859,0 6 859,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 919 0113 6 859,0 6 859,0 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 919 0113 0920000 1 200,0 1 200,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 919 0113 0920300 1 200,0 1 200,0 0,0



27

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Выполнение функций органами местного самоуправления 919 0113 0920300 500 1 200,0 1 200,0
Целевые программы муниципальных образований 919 0113 7950000 5 659,0 5 659,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 919 0113 7951000 957,3 957,3 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 919 0113 7951000 500 957,3 957,3
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 919 0113 7951500 770,0 770,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 919 0113 7951500 500 770,0 770,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 
2015 годы 919 0113 7952000 3 000,0 3 000,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 919 0113 7952000 500 3 000,0 3 000,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 919 0113 7952200 931,7 931,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 919 0113 7952200 500 931,7 931,7
Здравоохранение 919 0900 3 521 227,2 3 434 718,0 86 509,2
Стационарная медицинская помощь 919 0901 1 867 076,7 1 867 076,7 0,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 919 0901 4700000 1 500 130,8 1 500 130,8 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0901 4709900 1 500 130,8 1 500 130,8 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0901 4709900 001 1 500 130,8 1 500 130,8
Родильные дома 919 0901 4760000 366 945,9 366 945,9 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0901 4769900 366 945,9 366 945,9 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0901 4769900 001 366 945,9 366 945,9
Амбулаторная помощь 919 0902 676 839,7 676 839,7 0,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 919 0902 4700000 285 462,4 285 462,4 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0902 4709900 285 462,4 285 462,4 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0902 4709900 001 285 462,4 285 462,4
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 919 0902 4710000 391 377,3 391 377,3 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0902 4719900 391 377,3 391 377,3 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0902 4719900 001 391 377,3 391 377,3
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 919 0903 12 947,5 12 947,5 0,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 919 0903 4700000 12 947,5 12 947,5 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0903 4709900 12 947,5 12 947,5 0,0



28

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0903 4709900 001 12 947,5 12 947,5
Скорая медицинская помощь 919 0904 346 861,8 280 099,4 66 762,4
Станции скорой и неотложной помощи 919 0904 4770000 280 099,4 280 099,4 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0904 4779900 280 099,4 280 099,4 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0904 4779900 001 280 099,4 280 099,4
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 919 0904 5200000 66 762,4 0,0 66 762,4

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 919 0904 5201800 66 762,4 0,0 66 762,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0904 5201800 001 66 762,4 66 762,4
Санаторно-оздоровительная помощь 919 0905 33 653,1 33 653,1 0,0
Санатории для детей и подростков 919 0905 4740000 33 653,1 33 653,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0905 4749900 33 653,1 33 653,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0905 4749900 001 33 653,1 33 653,1
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и 
ее компонентов 919 0906 19 746,8 0,0 19 746,8
Межбюджетные трансферты 919 0906 5210000 19 746,8 0,0 19 746,8
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в установленном порядке 919 0906 5210200 19 746,8 0,0 19 746,8
Организация заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности 
донорской крови и ее компонентов 919 0906 5210202 19 746,8 0,0 19 746,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0906 5210202 001 19 746,8 19 746,8
Другие вопросы в области здравоохранения 919 0909 564 101,6 564 101,6 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 919 0909 0020000 25 989,9 25 989,9 0,0
Центральный аппарат 919 0909 0020400 25 989,9 25 989,9 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 919 0909 0020400 500 25 989,9 25 989,9
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 919 0909 4520000 47 335,1 47 335,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0909 4529900 47 335,1 47 335,1 0,0



29

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0909 4529900 001 47 335,1 47 335,1
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 919 0909 4690000 291 807,1 291 807,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0909 4699900 291 807,1 291 807,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0909 4699900 001 291 807,1 291 807,1
Целевые программы муниципальных образований 919 0909 7950000 198 969,5 198 969,5 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 919 0909 7951100 44 969,5 44 969,5 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 919 0909 7951100 079 44 969,5 44 969,5
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие муниципального 
здравоохранения города Омска» на 2010 – 2014 годы 919 0909 7951800 154 000,0 154 000,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 919 0909 7951800 079 154 000,0 154 000,0
Социальная политика 919 1000 32 610,3 32 610,3 0,0
Социальное обеспечение населения 919 1003 32 610,3 32 610,3 0,0
Целевые программы муниципальных образований 919 1003 7950000 32 610,3 32 610,3 0,0
Долгосрочная целевая программа «Социально-экономическая поддержка молодых 
специалистов, работающих в муниципальных бюджетных организациях города 
Омска» (2009 – 2015 годы) 919 1003 7951300 32 610,3 32 610,3 0,0
Мероприятия в области социальной политики 919 1003 7951300 068 32 610,3 32 610,3
Департамент финансов и контроля Администрации города Омска 920 516 248,6 516 248,6 0,0
Общегосударственные вопросы 920 0100 168 181,1 168 181,1 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 920 0106 78 133,5 78 133,5 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 920 0106 0020000 78 133,5 78 133,5 0,0
Центральный аппарат 920 0106 0020400 78 133,5 78 133,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 920 0106 0020400 500 78 133,5 78 133,5
Резервные фонды 920 0111 90 000,0 90 000,0 0,0
Резервные фонды 920 0111 0700000 90 000,0 90 000,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 920 0111 0700500 90 000,0 90 000,0 0,0
Прочие расходы 920 0111 0700500 013 90 000,0 90 000,0
Другие общегосударственные вопросы 920 0113 47,6 47,6 0,0



30

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Целевые программы муниципальных образований 920 0113 7950000 47,6 47,6 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 920 0113 7951000 12,6 12,6 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 920 0113 7951000 500 12,6 12,6
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 920 0113 7951500 35,0 35,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 920 0113 7951500 500 35,0 35,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 920 1300 348 067,5 348 067,5 0,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 920 1301 348 067,5 348 067,5 0,0
Процентные платежи по долговым обязательствам 920 1301 0650000 348 067,5 348 067,5 0,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 920 1301 0650300 348 067,5 348 067,5 0,0
Прочие расходы 920 1301 0650300 013 348 067,5 348 067,5
Административно-техническая инспекция Администрации города Омска 921 14 847,6 14 847,6 0,0
Общегосударственные вопросы 921 0100 14 847,6 14 847,6 0,0
Другие общегосударственные вопросы 921 0113 14 847,6 14 847,6 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 921 0113 0020000 14 825,0 14 825,0 0,0
Центральный аппарат 921 0113 0020400 14 825,0 14 825,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 921 0113 0020400 500 14 825,0 14 825,0
Целевые программы муниципальных образований 921 0113 7950000 22,6 22,6 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 921 0113 7951000 12,6 12,6 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 921 0113 7951000 500 12,6 12,6
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 921 0113 7951500 10,0 10,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 921 0113 7951500 500 10,0 10,0
Департамент образования Администрации города Омска 922 4 560 280,2 2 108 057,4 2 452 222,8
Общегосударственные вопросы 922 0100 5 601,8 5 601,8 0,0
Другие общегосударственные вопросы 922 0113 5 601,8 5 601,8 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 922 0113 0920000 1 200,0 1 200,0 0,0



31

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Выполнение других обязательств государства 922 0113 0920300 1 200,0 1 200,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 922 0113 0920300 500 1 200,0 1 200,0
Целевые программы муниципальных образований 922 0113 7950000 4 401,8 4 401,8 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 922 0113 7951000 929,1 929,1 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 922 0113 7951000 500 929,1 929,1
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 922 0113 7951500 990,0 990,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 922 0113 7951500 500 990,0 990,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 
2015 годы 922 0113 7952000 2 060,0 2 060,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 922 0113 7952000 500 2 060,0 2 060,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 922 0113 7952200 422,7 422,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 922 0113 7952200 500 422,7 422,7
Образование 922 0700 4 314 826,2 2 084 502,1 2 230 324,1
Дошкольное образование 922 0701 1 352 391,0 584 240,3 768 150,7
Детские дошкольные учреждения 922 0701 4200000 1 352 072,4 583 921,7 768 150,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 922 0701 4209900 1 352 072,4 583 921,7 768 150,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 0701 4209900 001 1 352 072,4 583 921,7 768 150,7
Межбюджетные трансферты 922 0701 5210000 318,6 318,6 0,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 922 0701 5210100 318,6 318,6 0,0
Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений Омской области на приобретение книгоиздательской 
продукции и других периодических изданий 922 0701 5210105 318,6 318,6 0,0
Социальные выплаты 922 0701 5210105 005 318,6 318,6
Общее образование 922 0702 2 621 862,3 1 173 030,1 1 448 832,2
Школы − детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 922 0702 4210000 2 229 581,0 816 519,7 1 413 061,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 922 0702 4219900 2 229 581,0 816 519,7 1 413 061,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 0702 4219900 001 2 229 581,0 816 519,7 1 413 061,3



32

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Школы-интернаты 922 0702 4220000 72 997,2 39 054,0 33 943,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 922 0702 4229900 72 997,2 39 054,0 33 943,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 0702 4229900 001 72 997,2 39 054,0 33 943,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 922 0702 4230000 316 787,0 316 787,0 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 922 0702 4239900 316 787,0 316 787,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 0702 4239900 001 316 787,0 316 787,0
Межбюджетные трансферты 922 0702 5210000 2 497,1 669,4 1 827,7
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 922 0702 5210100 669,4 669,4 0,0
Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений Омской области на приобретение книгоиздательской 
продукции и других периодических изданий 922 0702 5210105 669,4 669,4 0,0
Социальные выплаты 922 0702 5210105 005 669,4 669,4
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в установленном порядке 922 0702 5210200 1 827,7 0,0 1 827,7
Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям в части 
бесплатного обеспечения обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Омской области комплектами учебников 922 0702 5210203 1 827,7 0,0 1 827,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 0702 5210203 001 1 827,7 1 827,7
Молодежная политика и оздоровление детей 922 0707 13 196,9 13 196,9 0,0
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 922 0707 4320000 13 196,9 13 196,9 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 922 0707 4329900 13 196,9 13 196,9 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 0707 4329900 001 13 196,9 13 196,9
Другие вопросы в области образования 922 0709 327 376,0 314 034,8 13 341,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 922 0709 0020000 29 037,6 29 037,6 0,0
Центральный аппарат 922 0709 0020400 29 037,6 29 037,6 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 922 0709 0020400 500 29 037,6 29 037,6



33

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 922 0709 4520000 86 172,7 86 172,7 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 922 0709 4529900 86 172,7 86 172,7 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 0709 4529900 001 86 172,7 86 172,7
Межбюджетные трансферты 922 0709 5210000 13 342,5 1,3 13 341,2

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 922 0709 5210100 1,3 1,3 0,0
Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений Омской области на приобретение книгоиздательской 
продукции и других периодических изданий 922 0709 5210105 1,3 1,3 0,0
Социальные выплаты 922 0709 5210105 005 1,3 1,3
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в установленном порядке 922 0709 5210200 13 341,2 0,0 13 341,2
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними 922 0709 5210207 13 341,2 0,0 13 341,2
Выполнение функций органами местного самоуправления 922 0709 5210207 500 13 341,2 13 341,2
Региональные целевые программы 922 0709 5220000 41 228,0 41 228,0 0,0
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы образования 
Омской области (2010 – 2014 годы)» 922 0709 5220600 41 228,0 41 228,0 0,0
Реализация мероприятий долгосрочных  целевых программ Омской области, не 
требующих капитальных затрат 922 0709 5220601 41 228,0 41 228,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 922 0709 5220601 022 41 228,0 41 228,0
Целевые программы муниципальных образований 922 0709 7950000 157 595,2 157 595,2 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 922 0709 7951100 40,0 40,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 922 0709 7951100 022 40,0 40,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Оказание содействия 
муниципальным общеобразовательным учреждениям города Омска в организации 
питания обучающихся» (2009 – 2013 годы) 922 0709 7951700 18 772,0 18 772,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 922 0709 7951700 022 18 772,0 18 772,0



34

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Ведомственная целевая программа развития «Развитие муниципальной системы 
образования города Омска» (2009 – 2013 годы) 922 0709 7957100 138 783,2 138 783,2 0,0
Мероприятия в сфере образования 922 0709 7957100 022 138 783,2 138 783,2
Социальная политика 922 1000 239 802,2 17 903,5 221 898,7
Социальное обеспечение населения 922 1003 17 903,5 17 903,5 0,0
Целевые программы муниципальных образований 922 1003 7950000 17 903,5 17 903,5 0,0
Долгосрочная целевая программа «Социально-экономическая поддержка молодых 
специалистов, работающих в муниципальных бюджетных организациях города 
Омска» (2009 – 2015 годы) 922 1003 7951300 17 903,5 17 903,5 0,0
Мероприятия в области социальной политики 922 1003 7951300 068 17 903,5 17 903,5
Охрана семьи и детства 922 1004 221 898,7 0,0 221 898,7
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 922 1004 5200000 221 898,7 0,0 221 898,7

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных 
и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 922 1004 5201000 59 282,7 0,0 59 282,7

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных 
и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 922 1004 5201000 59 282,7 0,0 59 282,7
Публичные нормативные обязательства 922 1004 5201000 002 59 282,7 59 282,7
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата труда 
приемного родителя 922 1004 5201300 162 616,0 0,0 162 616,0
Предоставление мер социальной поддержки опекунам (попечителям) детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 922 1004 5201310 125 719,0 0,0 125 719,0
Социальные выплаты 922 1004 5201310 005 125 719,0 125 719,0
Предоставление приемным родителям (родителю), приемным семьям мер 
социальной поддержки 922 1004 5201320 13 445,0 0,0 13 445,0
Социальные выплаты 922 1004 5201320 005 13 445,0 13 445,0
Ежемесячное денежное вознаграждение опекунам (попечителям, приемным 
родителям) 922 1004 5201340 23 452,0 0,0 23 452,0



35

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Выполнение функций органами местного самоуправления 922 1004 5201340 500 23 452,0 23 452,0
Физическая культура и спорт 922 1100 50,0 50,0 0,0
Массовый спорт 922 1102 50,0 50,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 922 1102 7950000 50,0 50,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 
2013 годы 922 1102 7950100 50,0 50,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 922 1102 7950100 079 50,0 50,0
Департамент физической культуры и спорта Администрации города Омска 923 384 281,7 384 281,7 0,0
Общегосударственные вопросы 923 0100 1 509,1 1 509,1 0,0
Другие общегосударственные вопросы 923 0113 1 509,1 1 509,1 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 923 0113 0920000 900,0 900,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 923 0113 0920300 900,0 900,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 923 0113 0920300 500 900,0 900,0
Целевые программы муниципальных образований 923 0113 7950000 609,1 609,1 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 923 0113 7951000 39,1 39,1 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 923 0113 7951000 500 39,1 39,1
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 923 0113 7951500 470,0 470,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 923 0113 7951500 500 470,0 470,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 923 0113 7952200 100,0 100,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 923 0113 7952200 500 100,0 100,0
Образование 923 0700 6 500,0 6 500,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 923 0707 6 500,0 6 500,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 923 0707 7950000 6 500,0 6 500,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Молодежь города Омска» на 2009 
– 2013 годы 923 0707 7950300 6 500,0 6 500,0 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 923 0707 7950300 447 6 500,0 6 500,0



36

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Социальная политика 923 1000 1 359,3 1 359,3 0,0
Социальное обеспечение населения 923 1003 1 359,3 1 359,3 0,0
Целевые программы муниципальных образований 923 1003 7950000 1 359,3 1 359,3 0,0
Долгосрочная целевая программа «Социально-экономическая поддержка молодых 
специалистов, работающих в муниципальных бюджетных организациях города 
Омска» (2009 – 2015 годы) 923 1003 7951300 1 359,3 1 359,3 0,0
Мероприятия в области социальной политики 923 1003 7951300 068 1 359,3 1 359,3
Физическая культура и спорт 923 1100 374 913,3 374 913,3 0,0
Физическая культура 923 1101 242 045,4 242 045,4 0,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 923 1101 4230000 242 045,4 242 045,4 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 923 1101 4239900 242 045,4 242 045,4 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 923 1101 4239900 001 242 045,4 242 045,4
Массовый спорт 923 1102 122 003,5 122 003,5 0,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 923 1102 4820000 71 157,0 71 157,0 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 923 1102 4829900 71 157,0 71 157,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 923 1102 4829900 001 71 157,0 71 157,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 923 1102 5120000 1 546,5 1 546,5 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 923 1102 5129700 1 546,5 1 546,5 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 923 1102 5129700 079 1 546,5 1 546,5
Целевые программы муниципальных образований 923 1102 7950000 49 300,0 49 300,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 
2013 годы 923 1102 7950100 10 200,0 10 200,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 923 1102 7950100 079 10 200,0 10 200,0
Долгосрочная  целевая программа города Омска «Омский футбол» на 2009 – 2012 
годы 923 1102 7950400 39 100,0 39 100,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 923 1102 7950400 079 39 100,0 39 100,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 923 1105 10 864,4 10 864,4 0,0



37

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 923 1105 0020000 10 864,4 10 864,4 0,0
Центральный аппарат 923 1105 0020400 10 864,4 10 864,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 923 1105 0020400 500 10 864,4 10 864,4
Департамент социальной политики Администрации города Омска 924 111 670,4 111 670,4 0,0
Общегосударственные вопросы 924 0100 2 104,3 2 104,3 0,0
Другие общегосударственные вопросы 924 0113 2 104,3 2 104,3 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 924 0113 0920000 2 000,0 2 000,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 924 0113 0920300 2 000,0 2 000,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 924 0113 0920300 500 2 000,0 2 000,0
Целевые программы муниципальных образований 924 0113 7950000 104,3 104,3 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 924 0113 7951000 18,9 18,9 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 924 0113 7951000 500 18,9 18,9
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 924 0113 7951500 70,0 70,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 924 0113 7951500 500 70,0 70,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 924 0113 7952200 15,4 15,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 924 0113 7952200 500 15,4 15,4
Национальная экономика 924 0400 30 000,0 30 000,0 0,0
Общеэкономические вопросы 924 0401 30 000,0 30 000,0 0,0
Межбюджетные трансферты 924 0401 5210000 30 000,0 30 000,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 924 0401 5210300 30 000,0 30 000,0 0,0
Участие в организации и финансировании проведения общественных работ на 
территориях муниципальных районов  (городского округа) Омской области 924 0401 5210307 30 000,0 30 000,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 924 0401 5210307 001 30 000,0 30 000,0
Социальная политика 924 1000 79 566,1 79 566,1 0,0



38

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Социальное обслуживание населения 924 1002 14 818,3 14 818,3 0,0
Мероприятия в области государственной семейной политики 924 1002 5070000 14 818,3 14 818,3 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 924 1002 5079900 14 818,3 14 818,3 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 924 1002 5079900 001 14 818,3 14 818,3
Социальное обеспечение населения 924 1003 21 407,2 21 407,2 0,0
Социальная помощь 924 1003 5050000 6 941,6 6 941,6 0,0
Реализация иных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 924 1003 5053800 6 941,6 6 941,6 0,0
Предоставление компенсации расходов по оплате за содержание и ремонт жилого 
помещения в части комплексного обслуживания лифтов гражданам, проживающим 
на первых этажах жилых домов, оборудованных лифтами 924 1003 5053860 1 530,0 1 530,0 0,0
Социальные выплаты 924 1003 5053860 005 1 530,0 1 530,0
Ежегодная именная премия Мэра города Омска для людей с ограниченными 
возможностями здоровья 924 1003 5053861 100,0 100,0 0,0
Прочие расходы 924 1003 5053861 013 100,0 100,0
Предоставление материальной помощи гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации 924 1003 5053862 4 400,0 4 400,0 0,0
Социальные выплаты 924 1003 5053862 005 4 400,0 4 400,0
Выплаты гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин города 
Омска» 924 1003 5053863 911,6 911,6 0,0
Социальные выплаты 924 1003 5053863 005 911,6 911,6
Реализация государственных функций в области социальной политики 924 1003 5140000 13 436,6 13 436,6 0,0
Мероприятия в области социальной политики 924 1003 5140100 13 436,6 13 436,6 0,0
Прочие расходы 924 1003 5140100 013 13 436,6 13 436,6
Целевые программы муниципальных образований 924 1003 7950000 1 029,0 1 029,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 924 1003 7951100 1 029,0 1 029,0 0,0
Мероприятия в области социальной политики 924 1003 7951100 068 1 029,0 1 029,0
Другие вопросы в области социальной политики 924 1006 43 340,6 43 340,6 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 924 1006 0020000 8 654,6 8 654,6 0,0
Центральный аппарат 924 1006 0020400 8 654,6 8 654,6 0,0



39

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Выполнение функций органами местного самоуправления 924 1006 0020400 500 8 654,6 8 654,6
Целевые программы муниципальных образований 924 1006 7950000 34 686,0 34 686,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 924 1006 7950600 34 686,0 34 686,0 0,0
Прочие расходы 924 1006 7950600 013 34 686,0 34 686,0
Омская городская избирательная комиссия 925 4 595,5 4 595,5 0,0
Общегосударственные вопросы 925 0100 4 595,5 4 595,5 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 925 0107 4 375,5 4 375,5 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 925 0107 0020000 4 375,5 4 375,5 0,0
Центральный аппарат 925 0107 0020400 1 213,0 1 213,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 925 0107 0020400 500 1 213,0 1 213,0
Члены избирательной комиссии муниципального образования 925 0107 0022600 3 162,5 3 162,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 925 0107 0022600 500 3 162,5 3 162,5
Другие общегосударственные вопросы 925 0113 220,0 220,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 925 0113 7950000 220,0 220,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 925 0113 7951500 220,0 220,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 925 0113 7951500 500 220,0 220,0
Департамент жилищной политики Администрации города Омска 926 61 021,0 38 329,9 22 691,1
Общегосударственные вопросы 926 0100 37 439,9 37 439,9 0,0
Другие общегосударственные вопросы 926 0113 37 439,9 37 439,9 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 926 0113 0020000 36 434,7 36 434,7 0,0
Центральный аппарат 926 0113 0020400 31 409,2 31 409,2 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 926 0113 0020400 500 31 409,2 31 409,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 926 0113 0029900 5 025,5 5 025,5 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 926 0113 0029900 001 5 025,5 5 025,5
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 926 0113 0920000 850,0 850,0 0,0



40

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Выполнение других обязательств государства 926 0113 0920300 850,0 850,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 926 0113 0920300 500 850,0 850,0
Целевые программы муниципальных образований 926 0113 7950000 155,2 155,2 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 926 0113 7951000 56,7 56,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 926 0113 7951000 500 56,7 56,7
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 926 0113 7951500 35,0 35,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 926 0113 7951500 500 35,0 35,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 926 0113 7952200 63,5 63,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 926 0113 7952200 500 63,5 63,5
Социальная политика 926 1000 23 581,1 890,0 22 691,1
Социальное обеспечение населения 926 1003 23 581,1 890,0 22 691,1
Социальная помощь 926 1003 5050000 22 691,1 0,0 22 691,1
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения 926 1003 5053600 22 691,1 0,0 22 691,1
Социальные выплаты 926 1003 5053600 005 22 691,1 22 691,1
Целевые программы муниципальных образований 926 1003 7950000 890,0 890,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Обеспечение жильем молодых 
семей в городе Омске» на 2009 – 2012 годы 926 1003 7951200 890,0 890,0 0,0
Социальные выплаты 926 1003 7951200 005 890,0 890,0
Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
Администрации города Омска 927 15 064,3 15 064,3 0,0
Общегосударственные вопросы 927 0100 535,2 535,2 0,0
Другие общегосударственные вопросы 927 0113 535,2 535,2 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 927 0113 0920000 400,0 400,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 927 0113 0920300 400,0 400,0 0,0



41

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Выполнение функций органами местного самоуправления 927 0113 0920300 500 400,0 400,0
Целевые программы муниципальных образований 927 0113 7950000 135,2 135,2 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 927 0113 7951000 25,2 25,2 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 927 0113 7951000 500 25,2 25,2
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 927 0113 7951500 110,0 110,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 927 0113 7951500 500 110,0 110,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 927 0300 14 529,1 14 529,1 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 927 0309 14 529,1 14 529,1 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 927 0309 0020000 14 529,1 14 529,1 0,0
Центральный аппарат 927 0309 0020400 14 529,1 14 529,1 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 927 0309 0020400 500 14 529,1 14 529,1
Департамент дорожной деятельности и благоустройства Администрации города 
Омска 928 127 980,3 127 980,3 0,0
Общегосударственные вопросы 928 0100 604,5 604,5 0,0
Другие общегосударственные вопросы 928 0113 604,5 604,5 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 928 0113 0920000 400,0 400,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 928 0113 0920300 400,0 400,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0113 0920300 500 400,0 400,0
Целевые программы муниципальных образований 928 0113 7950000 204,5 204,5 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка 
специалистов» на 2010 – 2012 годы 928 0113 7951000 94,5 94,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0113 7951000 500 94,5 94,5
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 928 0113 7951500 110,0 110,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0113 7951500 500 110,0 110,0



42

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Жилищно-коммунальное хозяйство 928 0500 127 375,8 127 375,8 0,0
Коммунальное хозяйство 928 0502 1 000,0 1 000,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 928 0502 7950000 1 000,0 1 000,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 928 0502 7952100 1 000,0 1 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 928 0502 7952100 003 1 000,0 1 000,0
Благоустройство 928 0503 103 479,4 103 479,4 0,0
Благоустройство 928 0503 6000000 77 826,4 77 826,4 0,0

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 928 0503 6000200 74 673,5 74 673,5 0,0
Субсидии юридическим лицам 928 0503 6000200 006 21 997,3 21 997,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0503 6000200 500 52 676,2 52 676,2
Озеленение 928 0503 6000300 1 118,9 1 118,9 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0503 6000300 500 1 118,9 1 118,9
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 928 0503 6000500 2 034,0 2 034,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0503 6000500 500 2 034,0 2 034,0
Целевые программы муниципальных образований 928 0503 7950000 25 653,0 25 653,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 928 0503 7951100 1 653,0 1 653,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0503 7951100 500 1 653,0 1 653,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 928 0503 7952100 24 000,0 24 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 928 0503 7952100 003 24 000,0 24 000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 928 0505 22 896,4 22 896,4 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 928 0505 0020000 22 896,4 22 896,4 0,0
Центральный аппарат 928 0505 0020400 22 896,4 22 896,4 0,0



43

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
Утверждено 
на 2011 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 
ра
зд
ел
а,

 

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0505 0020400 500 22 896,4 22 896,4
Управление муниципального заказа и организации торгов Администрации города 
Омска 929 16 580,2 16 580,2 0,0
Общегосударственные вопросы 929 0100 16 580,2 16 580,2 0,0
Другие общегосударственные вопросы 929 0113 16 580,2 16 580,2 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 929 0113 0020000 16 580,2 16 580,2 0,0
Центральный аппарат 929 0113 0020400 16 580,2 16 580,2 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 929 0113 0020400 500 16 580,2 16 580,2
Итого: 13 079 989,4 10 518 566,3 2 561 423,1
        из них за счет субвенций 2 561 423,1



1

(тыс. руб.)

Администрация Советского административного округа города Омска 901 177 631,5 177 631,5 0,0 163 598,4 163 598,4 0,0
Общегосударственные вопросы 901 0100 36 839,3 36 839,3 0,0 36 089,9 36 089,9 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 901 0104 34 303,3 34 303,3 0,0 34 345,9 34 345,9 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 901 0104 0020000 34 303,3 34 303,3 0,0 34 345,9 34 345,9 0,0
Центральный аппарат 901 0104 0020400 34 303,3 34 303,3 0,0 34 345,9 34 345,9 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0104 0020400 500 34 303,3 34 303,3 34 345,9 34 345,9
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 2 536,0 2 536,0 0,0 1 744,0 1 744,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0113 7950000 2 536,0 2 536,0 0,0 1 744,0 1 744,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 901 0113 7951000 83,7 83,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0113 7951000 500 83,7 83,7 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 901 0113 7951500 35,0 35,0 0,0 20,0 20,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0113 7951500 500 35,0 35,0 20,0 20,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 901 0113 7952000 2 400,0 2 400,0 0,0 1 724,0 1 724,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0113 7952000 500 2 400,0 2 400,0 1 724,0 1 724,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 901 0113 7952200 17,3 17,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0113 7952200 500 17,3 17,3 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 140 742,2 140 742,2 0,0 126 954,1 126 954,1 0,0
Благоустройство 901 0503 125 754,1 125 754,1 0,0 126 954,1 126 954,1 0,0
Благоустройство 901 0503 6000000 109 625,1 109 625,1 0,0 125 754,1 125 754,1 0,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 901 0503 6000200 78 430,7 78 430,7 0,0 94 559,7 94 559,7 0,0
Субсидии юридическим лицам 901 0503 6000200 006 78 430,7 78 430,7 94 559,7 94 559,7
Озеленение 901 0503 6000300 17 932,9 17 932,9 0,0 17 932,9 17 932,9 0,0

Приложение № 8
к Решению Омского городского Совета

от 22 декабря 2010 года  №  377

Распределение расходов бюджета города Омска по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на плановый период 2012 и 2013 годов

Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего



2
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Субсидии юридическим лицам 901 0503 6000300 006 17 932,9 17 932,9 17 932,9 17 932,9
Прочие мероприятия по благоустройству городcких округов и поселений 901 0503 6000500 13 261,5 13 261,5 0,0 13 261,5 13 261,5 0,0
Субсидии юридическим лицам 901 0503 6000500 006 13 261,5 13 261,5 13 261,5 13 261,5
Целевые программы муниципальных образований 901 0503 7950000 16 129,0 16 129,0 0,0 1 200,0 1 200,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 901 0503 7951100 16 129,0 16 129,0 0,0 1 200,0 1 200,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 901 0503 7951100 006 16 129,0 16 129,0 1 200,0 1 200,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 0505 14 988,1 14 988,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0505 7950000 14 988,1 14 988,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 901 0505 7950600 14 988,1 14 988,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие расходы 901 0505 7950600 013 14 988,1 14 988,1 0,0
Образование 901 0700 0,0 0,0 0,0 404,4 404,4 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 901 0707 0,0 0,0 0,0 404,4 404,4 0,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0707 7950000 0,0 0,0 0,0 404,4 404,4 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Молодежь города Омска» на 2009 – 
2013 годы 901 0707 7950300 0,0 0,0 0,0 404,4 404,4 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 901 0707 7950300 447 0,0 404,4 404,4
Физическая культура и спорт 901 1100 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Массовый спорт 901 1102 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 901 1102 7950000 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 2013 
годы 901 1102 7950100 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 901 1102 7950100 079 50,0 50,0 150,0 150,0
Администрация Кировского  административного округа города Омска 902 161 266,9 161 266,9 0,0 147 780,6 147 780,6 0,0
Общегосударственные вопросы 902 0100 36 966,8 36 966,8 0,0 36 031,2 36 031,2 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 902 0104 34 450,3 34 450,3 0,0 34 561,2 34 561,2 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 902 0104 0020000 34 450,3 34 450,3 0,0 34 561,2 34 561,2 0,0
Центральный аппарат 902 0104 0020400 34 450,3 34 450,3 0,0 34 561,2 34 561,2 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 902 0104 0020400 500 34 450,3 34 450,3 34 561,2 34 561,2
Другие общегосударственные вопросы 902 0113 2 516,5 2 516,5 0,0 1 470,0 1 470,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 902 0113 7950000 2 516,5 2 516,5 0,0 1 470,0 1 470,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 902 0113 7951000 81,5 81,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 902 0113 7951000 500 81,5 81,5 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 902 0113 7951500 35,0 35,0 0,0 20,0 20,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 902 0113 7951500 500 35,0 35,0 20,0 20,0



3
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 902 0113 7952000 2 400,0 2 400,0 0,0 1 450,0 1 450,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 902 0113 7952000 500 2 400,0 2 400,0 1 450,0 1 450,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 902 0500 124 250,1 124 250,1 0,0 111 195,0 111 195,0 0,0
Благоустройство 902 0503 110 295,0 110 295,0 0,0 111 195,0 111 195,0 0,0
Благоустройство 902 0503 6000000 97 516,0 97 516,0 0,0 110 295,0 110 295,0 0,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 902 0503 6000200 55 816,2 55 816,2 0,0 68 595,2 68 595,2 0,0
Субсидии юридическим лицам 902 0503 6000200 006 55 816,2 55 816,2 68 595,2 68 595,2
Озеленение 902 0503 6000300 22 680,4 22 680,4 0,0 22 680,4 22 680,4 0,0
Субсидии юридическим лицам 902 0503 6000300 006 22 680,4 22 680,4 22 680,4 22 680,4
Прочие мероприятия по благоустройству городcких округов и поселений 902 0503 6000500 19 019,4 19 019,4 0,0 19 019,4 19 019,4 0,0
Субсидии юридическим лицам 902 0503 6000500 006 19 019,4 19 019,4 19 019,4 19 019,4
Целевые программы муниципальных образований 902 0503 7950000 12 779,0 12 779,0 0,0 900,0 900,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 902 0503 7951100 12 779,0 12 779,0 0,0 900,0 900,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 902 0503 7951100 006 12 779,0 12 779,0 900,0 900,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 902 0505 13 955,1 13 955,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 902 0505 7950000 13 955,1 13 955,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 902 0505 7950600 13 955,1 13 955,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие расходы 902 0505 7950600 013 13 955,1 13 955,1 0,0
Образование 902 0700 0,0 0,0 0,0 404,4 404,4 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 902 0707 0,0 0,0 0,0 404,4 404,4 0,0
Целевые программы муниципальных образований 902 0707 7950000 0,0 0,0 0,0 404,4 404,4 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Молодежь города Омска» на 2009 – 
2013 годы 902 0707 7950300 0,0 0,0 0,0 404,4 404,4 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 902 0707 7950300 447 0,0 404,4 404,4
Физическая культура и спорт 902 1100 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Массовый спорт 902 1102 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 902 1102 7950000 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 2013 
годы 902 1102 7950100 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 902 1102 7950100 079 50,0 50,0 150,0 150,0
Администрация Ленинского административного округа города Омска 903 158 382,9 158 382,9 0,0 145 229,0 145 229,0 0,0
Общегосударственные вопросы 903 0100 35 661,6 35 661,6 0,0 35 147,5 35 147,5 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 903 0104 33 147,6 33 147,6 0,0 33 220,5 33 220,5 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 903 0104 0020000 33 147,6 33 147,6 0,0 33 220,5 33 220,5 0,0
Центральный аппарат 903 0104 0020400 33 147,6 33 147,6 0,0 33 220,5 33 220,5 0,0



4
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0104 0020400 500 33 147,6 33 147,6 33 220,5 33 220,5
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 2 514,0 2 514,0 0,0 1 927,0 1 927,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 903 0113 7950000 2 514,0 2 514,0 0,0 1 927,0 1 927,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 903 0113 7951000 79,0 79,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0113 7951000 500 79,0 79,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 903 0113 7951500 35,0 35,0 0,0 20,0 20,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0113 7951500 500 35,0 35,0 20,0 20,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 903 0113 7952000 2 400,0 2 400,0 0,0 1 907,0 1 907,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0113 7952000 500 2 400,0 2 400,0 1 907,0 1 907,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 122 671,3 122 671,3 0,0 109 460,1 109 460,1 0,0
Благоустройство 903 0503 108 860,1 108 860,1 0,0 109 460,1 109 460,1 0,0
Благоустройство 903 0503 6000000 93 401,1 93 401,1 0,0 108 860,1 108 860,1 0,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 903 0503 6000200 63 494,6 63 494,6 0,0 78 953,6 78 953,6 0,0
Субсидии юридическим лицам 903 0503 6000200 006 63 494,6 63 494,6 78 953,6 78 953,6
Озеленение 903 0503 6000300 17 366,0 17 366,0 0,0 17 366,0 17 366,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 903 0503 6000300 006 17 366,0 17 366,0 17 366,0 17 366,0
Прочие мероприятия по благоустройству городcких округов и поселений 903 0503 6000500 12 540,5 12 540,5 0,0 12 540,5 12 540,5 0,0
Субсидии юридическим лицам 903 0503 6000500 006 12 540,5 12 540,5 12 540,5 12 540,5
Целевые программы муниципальных образований 903 0503 7950000 15 459,0 15 459,0 0,0 600,0 600,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 903 0503 7951100 15 459,0 15 459,0 0,0 600,0 600,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 903 0503 7951100 006 15 459,0 15 459,0 600,0 600,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 903 0505 13 811,2 13 811,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 903 0505 7950000 13 811,2 13 811,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 903 0505 7950600 13 811,2 13 811,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие расходы 903 0505 7950600 013 13 811,2 13 811,2 0,0
Образование 903 0700 0,0 0,0 0,0 471,4 471,4 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 903 0707 0,0 0,0 0,0 471,4 471,4 0,0
Целевые программы муниципальных образований 903 0707 7950000 0,0 0,0 0,0 471,4 471,4 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Молодежь города Омска» на 2009 – 
2013 годы 903 0707 7950300 0,0 0,0 0,0 471,4 471,4 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 903 0707 7950300 447 0,0 471,4 471,4
Физическая культура и спорт 903 1100 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Массовый спорт 903 1102 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 903 1102 7950000 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 2013 
годы 903 1102 7950100 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0



5
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 903 1102 7950100 079 50,0 50,0 150,0 150,0
Администрация Октябрьского административного округа города Омска 904 121 447,8 121 447,8 0,0 112 079,1 112 079,1 0,0
Общегосударственные вопросы 904 0100 34 608,1 34 608,1 0,0 34 152,8 34 152,8 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 904 0104 31 940,6 31 940,6 0,0 32 236,8 32 236,8 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 904 0104 0020000 31 940,6 31 940,6 0,0 32 236,8 32 236,8 0,0
Центральный аппарат 904 0104 0020400 31 940,6 31 940,6 0,0 32 236,8 32 236,8 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 904 0104 0020400 500 31 940,6 31 940,6 32 236,8 32 236,8
Другие общегосударственные вопросы 904 0113 2 667,5 2 667,5 0,0 1 916,0 1 916,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 904 0113 7950000 2 667,5 2 667,5 0,0 1 916,0 1 916,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 904 0113 7951000 79,0 79,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 904 0113 7951000 500 79,0 79,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 904 0113 7951500 35,0 35,0 0,0 20,0 20,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 904 0113 7951500 500 35,0 35,0 20,0 20,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 904 0113 7952000 2 400,0 2 400,0 0,0 1 896,0 1 896,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 904 0113 7952000 500 2 400,0 2 400,0 1 896,0 1 896,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 904 0113 7952200 153,5 153,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 904 0113 7952200 500 153,5 153,5 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 904 0500 86 789,7 86 789,7 0,0 77 259,9 77 259,9 0,0
Благоустройство 904 0503 76 259,9 76 259,9 0,0 77 259,9 77 259,9 0,0
Благоустройство 904 0503 6000000 66 939,9 66 939,9 0,0 76 259,9 76 259,9 0,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 904 0503 6000200 45 696,4 45 696,4 0,0 55 016,4 55 016,4 0,0
Субсидии юридическим лицам 904 0503 6000200 006 45 696,4 45 696,4 55 016,4 55 016,4
Озеленение 904 0503 6000300 12 429,6 12 429,6 0,0 12 429,6 12 429,6 0,0
Субсидии юридическим лицам 904 0503 6000300 006 12 429,6 12 429,6 12 429,6 12 429,6
Прочие мероприятия по благоустройству городcких округов и поселений 904 0503 6000500 8 813,9 8 813,9 0,0 8 813,9 8 813,9 0,0
Субсидии юридическим лицам 904 0503 6000500 006 8 813,9 8 813,9 8 813,9 8 813,9
Целевые программы муниципальных образований 904 0503 7950000 9 320,0 9 320,0 0,0 1 000,0 1 000,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 904 0503 7951100 9 320,0 9 320,0 0,0 1 000,0 1 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 904 0503 7951100 006 9 320,0 9 320,0 1 000,0 1 000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 904 0505 10 529,8 10 529,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 904 0505 7950000 10 529,8 10 529,8 0,0 0,0 0,0 0,0



6
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 904 0505 7950600 10 529,8 10 529,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие расходы 904 0505 7950600 013 10 529,8 10 529,8 0,0
Образование 904 0700 0,0 0,0 0,0 516,4 516,4 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 904 0707 0,0 0,0 0,0 516,4 516,4 0,0
Целевые программы муниципальных образований 904 0707 7950000 0,0 0,0 0,0 516,4 516,4 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Молодежь города Омска» на 2009 – 
2013 годы 904 0707 7950300 0,0 0,0 0,0 516,4 516,4 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 904 0707 7950300 447 0,0 516,4 516,4
Физическая культура и спорт 904 1100 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Массовый спорт 904 1102 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 904 1102 7950000 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 2013 
годы 904 1102 7950100 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 904 1102 7950100 079 50,0 50,0 150,0 150,0
Администрация Центрального административного округа города Омска 905 227 658,4 227 658,4 0,0 212 250,4 212 250,4 0,0
Общегосударственные вопросы 905 0100 40 308,2 40 308,2 0,0 40 039,2 40 039,2 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 905 0104 37 746,3 37 746,3 0,0 37 913,2 37 913,2 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 905 0104 0020000 37 746,3 37 746,3 0,0 37 913,2 37 913,2 0,0
Центральный аппарат 905 0104 0020400 37 746,3 37 746,3 0,0 37 913,2 37 913,2 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 905 0104 0020400 500 37 746,3 37 746,3 37 913,2 37 913,2
Другие общегосударственные вопросы 905 0113 2 561,9 2 561,9 0,0 2 126,0 2 126,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0113 7950000 2 561,9 2 561,9 0,0 2 126,0 2 126,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 905 0113 7951000 93,9 93,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 905 0113 7951000 500 93,9 93,9 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 905 0113 7951500 35,0 35,0 0,0 20,0 20,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 905 0113 7951500 500 35,0 35,0 20,0 20,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 905 0113 7952000 2 400,0 2 400,0 0,0 2 073,0 2 073,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 905 0113 7952000 500 2 400,0 2 400,0 2 073,0 2 073,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 905 0113 7952200 33,0 33,0 0,0 33,0 33,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 905 0113 7952200 500 33,0 33,0 33,0 33,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 905 0500 187 300,2 187 300,2 0,0 171 656,8 171 656,8 0,0
Благоустройство 905 0503 170 756,8 170 756,8 0,0 171 656,8 171 656,8 0,0
Благоустройство 905 0503 6000000 150 443,8 150 443,8 0,0 170 756,8 170 756,8 0,0



7
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 905 0503 6000200 108 220,0 108 220,0 0,0 128 533,0 128 533,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 905 0503 6000200 006 108 220,0 108 220,0 128 533,0 128 533,0
Озеленение 905 0503 6000300 21 296,6 21 296,6 0,0 21 296,6 21 296,6 0,0
Субсидии юридическим лицам 905 0503 6000300 006 21 296,6 21 296,6 21 296,6 21 296,6
Прочие мероприятия по благоустройству городcких округов и поселений 905 0503 6000500 20 927,2 20 927,2 0,0 20 927,2 20 927,2 0,0
Субсидии юридическим лицам 905 0503 6000500 006 20 927,2 20 927,2 20 927,2 20 927,2
Целевые программы муниципальных образований 905 0503 7950000 20 313,0 20 313,0 0,0 900,0 900,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 905 0503 7951100 20 313,0 20 313,0 0,0 900,0 900,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 905 0503 7951100 006 20 313,0 20 313,0 900,0 900,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 905 0505 16 543,4 16 543,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0505 7950000 16 543,4 16 543,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 905 0505 7950600 16 543,4 16 543,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие расходы 905 0505 7950600 013 16 543,4 16 543,4 0,0
Образование 905 0700 0,0 0,0 0,0 404,4 404,4 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 905 0707 0,0 0,0 0,0 404,4 404,4 0,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0707 7950000 0,0 0,0 0,0 404,4 404,4 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Молодежь города Омска» на 2009 – 
2013 годы 905 0707 7950300 0,0 0,0 0,0 404,4 404,4 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 905 0707 7950300 447 0,0 404,4 404,4
Физическая культура и спорт 905 1100 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Массовый спорт 905 1102 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 905 1102 7950000 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 2013 
годы 905 1102 7950100 50,0 50,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 905 1102 7950100 079 50,0 50,0 150,0 150,0
Управление делами Администрации города Омска 906 553 181,5 552 249,9 931,6 549 063,5 549 063,5 0,0
Общегосударственные вопросы 906 0100 434 368,8 433 437,2 931,6 438 087,6 438 087,6 0,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 906 0102 3 261,5 3 261,5 0,0 3 261,5 3 261,5 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 906 0102 0020000 3 261,5 3 261,5 0,0 3 261,5 3 261,5 0,0
Глава муниципального образования 906 0102 0020300 3 261,5 3 261,5 0,0 3 261,5 3 261,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0102 0020300 500 3 261,5 3 261,5 3 261,5 3 261,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 906 0104 193 551,7 193 551,7 0,0 193 892,5 193 892,5 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 906 0104 0020000 193 551,7 193 551,7 0,0 193 892,5 193 892,5 0,0
Центральный аппарат 906 0104 0020400 193 551,7 193 551,7 0,0 193 892,5 193 892,5 0,0



8
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0104 0020400 500 193 551,7 193 551,7 193 892,5 193 892,5
Другие общегосударственные вопросы 906 0113 237 555,6 236 624,0 931,6 240 933,6 240 933,6 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 906 0113 0010000 931,6 0,0 931,6 0,0 0,0 0,0
Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 906 0113 0014000 931,6 0,0 931,6 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 0014000 500 931,6 931,6 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 906 0113 0020000 189 424,2 189 424,2 0,0 191 508,5 191 508,5 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0113 0029900 189 424,2 189 424,2 0,0 191 508,5 191 508,5 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 0113 0029900 001 189 424,2 189 424,2 191 508,5 191 508,5
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 906 0113 0920000 19 052,0 19 052,0 0,0 19 052,0 19 052,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 906 0113 0920300 19 052,0 19 052,0 0,0 19 052,0 19 052,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 0920300 500 19 052,0 19 052,0 19 052,0 19 052,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 906 0113 4400000 3 517,1 3 517,1 0,0 3 517,1 3 517,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0113 4409900 3 517,1 3 517,1 0,0 3 517,1 3 517,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 0113 4409900 001 3 517,1 3 517,1 3 517,1 3 517,1
Целевые программы муниципальных образований 906 0113 7950000 24 630,7 24 630,7 0,0 26 856,0 26 856,0 0,0

Долгосрочная целевая программа города Омска «Повышение правовой культуры» на 
2010 – 2012 годы 906 0113 7950500 6 725,0 6 725,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 7950500 500 6 725,0 6 725,0 0,0

Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 906 0113 7951000 1 038,9 1 038,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 7951000 500 1 038,9 1 038,9 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 906 0113 7951500 4 415,0 4 415,0 0,0 6 921,0 6 921,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 7951500 500 4 415,0 4 415,0 6 921,0 6 921,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 906 0113 7952000 12 300,0 12 300,0 0,0 19 935,0 19 935,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 7952000 500 12 300,0 12 300,0 19 935,0 19 935,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 906 0113 7952200 151,8 151,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 7952200 500 151,8 151,8 0,0
Национальная экономика 906 0400 15 000,0 15 000,0 0,0 15 800,0 15 800,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412 15 000,0 15 000,0 0,0 15 800,0 15 800,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 906 0412 7950000 15 000,0 15 000,0 0,0 15 800,0 15 800,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства  города Омска на 2010 – 2015 годы» 906 0412 7951900 15 000,0 15 000,0 0,0 15 800,0 15 800,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0412 7951900 500 15 000,0 15 000,0 15 800,0 15 800,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 906 0500 34 831,7 34 831,7 0,0 26 194,9 26 194,9 0,0
Благоустройство 906 0503 32 652,0 32 652,0 0,0 26 194,9 26 194,9 0,0



9
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Благоустройство 906 0503 6000000 32 652,0 32 652,0 0,0 26 194,9 26 194,9 0,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 906 0503 6000200 32 652,0 32 652,0 0,0 26 194,9 26 194,9 0,0
Субсидии юридическим лицам 906 0503 6000200 006 15 896,4 15 896,4 16 170,0 16 170,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0503 6000200 500 16 755,6 16 755,6 10 024,9 10 024,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 906 0505 2 179,7 2 179,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 906 0505 7950000 2 179,7 2 179,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 906 0505 7950600 2 179,7 2 179,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие расходы 906 0505 7950600 013 2 179,7 2 179,7 0,0
Социальная политика 906 1000 39 836,0 39 836,0 0,0 39 836,0 39 836,0 0,0
Пенсионное обеспечение 906 1001 19 836,0 19 836,0 0,0 19 836,0 19 836,0 0,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 906 1001 4910000 19 836,0 19 836,0 0,0 19 836,0 19 836,0 0,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 906 1001 4910100 19 836,0 19 836,0 0,0 19 836,0 19 836,0 0,0
Социальные выплаты 906 1001 4910100 005 19 836,0 19 836,0 19 836,0 19 836,0
Другие вопросы в области социальной политики 906 1006 20 000,0 20 000,0 0,0 20 000,0 20 000,0 0,0
Реализация государственных функций в области социальной политики 906 1006 5140000 20 000,0 20 000,0 0,0 20 000,0 20 000,0 0,0
Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим 
объединениям 906 1006 5140500 20 000,0 20 000,0 0,0 20 000,0 20 000,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям 906 1006 5140500 019 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0
Средства массовой информации 906 1200 29 145,0 29 145,0 0,0 29 145,0 29 145,0 0,0
Периодическая печать и издательства 906 1202 29 145,0 29 145,0 0,0 29 145,0 29 145,0 0,0
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 906 1202 4500000 29 145,0 29 145,0 0,0 29 145,0 29 145,0 0,0

Субсидии на поддержку социально значимых проектов в сфере периодической печати 906 1202 4500500 29 145,0 29 145,0 0,0 29 145,0 29 145,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 906 1202 4500500 006 29 145,0 29 145,0 29 145,0 29 145,0
Департамент городского хозяйства Администрации города Омска 907 377 750,7 377 750,7 0,0 399 559,0 399 559,0 0,0
Общегосударственные вопросы 907 0100 90,6 90,6 0,0 1 020,0 1 020,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 907 0113 90,6 90,6 0,0 1 020,0 1 020,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 907 0113 7950000 90,6 90,6 0,0 1 020,0 1 020,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 907 0113 7951000 55,6 55,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 0113 7951000 500 55,6 55,6 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 907 0113 7951500 35,0 35,0 0,0 20,0 20,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 0113 7951500 500 35,0 35,0 20,0 20,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 907 0113 7952000 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 0113 7952000 500 0,0 1 000,0 1 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 907 0500 373 227,2 373 227,2 0,0 393 795,8 393 795,8 0,0
Жилищное хозяйство 907 0501 153 158,0 153 158,0 0,0 173 214,3 173 214,3 0,0
Целевые программы муниципальных образований 907 0501 7950000 153 158,0 153 158,0 0,0 173 214,3 173 214,3 0,0



10
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 907 0501 7952100 153 158,0 153 158,0 0,0 173 214,3 173 214,3 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 0501 7952100 500 153 158,0 153 158,0 173 214,3 173 214,3
Коммунальное хозяйство 907 0502 6 500,0 6 500,0 0,0 11 400,0 11 400,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 907 0502 7950000 6 500,0 6 500,0 0,0 11 400,0 11 400,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 907 0502 7952100 6 500,0 6 500,0 0,0 11 400,0 11 400,0 0,0
Бюджетные инвестиции 907 0502 7952100 003 6 500,0 6 500,0 11 400,0 11 400,0
Благоустройство 907 0503 164 792,6 164 792,6 0,0 162 738,7 162 738,7 0,0
Благоустройство 907 0503 6000000 144 792,6 144 792,6 0,0 151 338,7 151 338,7 0,0
Уличное освещение 907 0503 6000100 130 454,5 130 454,5 0,0 136 966,2 136 966,2 0,0
Субсидии юридическим лицам 907 0503 6000100 006 127 454,5 127 454,5 133 966,2 133 966,2
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 0503 6000100 500 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Организация и содержание мест захоронения 907 0503 6000400 4 057,8 4 057,8 0,0 4 252,5 4 252,5 0,0
Субсидии юридическим лицам 907 0503 6000400 006 4 057,8 4 057,8 4 252,5 4 252,5
Прочие мероприятия по благоустройству городcких округов и поселений 907 0503 6000500 10 280,3 10 280,3 0,0 10 120,0 10 120,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 0503 6000500 500 10 280,3 10 280,3 10 120,0 10 120,0
Целевые программы муниципальных образований 907 0503 7950000 20 000,0 20 000,0 0,0 11 400,0 11 400,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 907 0503 7952100 20 000,0 20 000,0 0,0 11 400,0 11 400,0 0,0
Бюджетные инвестиции 907 0503 7952100 003 20 000,0 20 000,0 11 400,0 11 400,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 48 776,6 48 776,6 0,0 46 442,8 46 442,8 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 907 0505 0020000 25 467,2 25 467,2 0,0 25 579,9 25 579,9 0,0
Центральный аппарат 907 0505 0020400 25 467,2 25 467,2 0,0 25 579,9 25 579,9 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 0505 0020400 500 25 467,2 25 467,2 25 579,9 25 579,9
Поддержка банного хозяйства 907 0505 5250000 22 866,4 22 866,4 0,0 20 274,9 20 274,9 0,0
Мероприятия в области банного хозяйства 907 0505 5250100 22 866,4 22 866,4 0,0 20 274,9 20 274,9 0,0
Субсидии юридическим лицам 907 0505 5250100 006 22 866,4 22 866,4 20 274,9 20 274,9
Целевые программы муниципальных образований 907 0505 7950000 443,0 443,0 0,0 588,0 588,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 907 0505 7952200 443,0 443,0 0,0 588,0 588,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 907 0505 7952200 006 443,0 443,0 588,0 588,0
Социальная политика 907 1000 4 432,9 4 432,9 0,0 4 743,2 4 743,2 0,0
Социальное обеспечение населения 907 1003 4 432,9 4 432,9 0,0 4 743,2 4 743,2 0,0
Реализация государственных функций в области социальной политики 907 1003 5140000 4 432,9 4 432,9 0,0 4 743,2 4 743,2 0,0
Мероприятия в области социальной политики 907 1003 5140100 4 432,9 4 432,9 0,0 4 743,2 4 743,2 0,0
Прочие расходы 907 1003 5140100 013 4 432,9 4 432,9 4 743,2 4 743,2
Департамент строительства Администрации  города Омска 908 245 993,5 245 993,5 0,0 397 254,0 397 254,0 0,0
Общегосударственные вопросы 908 0100 13 493,5 13 493,5 0,0 13 464,7 13 464,7 0,0



11
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Другие общегосударственные вопросы 908 0113 13 493,5 13 493,5 0,0 13 464,7 13 464,7 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 908 0113 0020000 13 438,9 13 438,9 0,0 13 454,7 13 454,7 0,0
Центральный аппарат 908 0113 0020400 13 438,9 13 438,9 0,0 13 454,7 13 454,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 908 0113 0020400 500 13 438,9 13 438,9 13 454,7 13 454,7
Целевые программы муниципальных образований 908 0113 7950000 54,6 54,6 0,0 10,0 10,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 908 0113 7951000 29,6 29,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 908 0113 7951000 500 29,6 29,6 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 908 0113 7951500 25,0 25,0 0,0 10,0 10,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 908 0113 7951500 500 25,0 25,0 10,0 10,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 908 0500 15 905,0 15 905,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 908 0502 2 905,0 2 905,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0502 7950000 2 905,0 2 905,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 0502 7952100 2 905,0 2 905,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0502 7952100 003 2 905,0 2 905,0 0,0
Благоустройство 908 0503 13 000,0 13 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0503 7950000 13 000,0 13 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 0503 7952100 13 000,0 13 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0503 7952100 003 13 000,0 13 000,0 0,0
Образование 908 0700 198 595,0 198 595,0 0,0 187 000,0 187 000,0 0,0
Дошкольное образование 908 0701 169 095,0 169 095,0 0,0 139 000,0 139 000,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0701 7950000 169 095,0 169 095,0 0,0 139 000,0 139 000,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 0701 7952100 169 095,0 169 095,0 0,0 139 000,0 139 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0701 7952100 003 169 095,0 169 095,0 139 000,0 139 000,0
Общее образование 908 0702 29 500,0 29 500,0 0,0 48 000,0 48 000,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0702 7950000 29 500,0 29 500,0 0,0 48 000,0 48 000,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 0702 7952100 29 500,0 29 500,0 0,0 48 000,0 48 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0702 7952100 003 29 500,0 29 500,0 48 000,0 48 000,0
Культура и кинематография 908 0800 17 000,0 17 000,0 0,0 10 000,0 10 000,0 0,0
Культура 908 0801 17 000,0 17 000,0 0,0 10 000,0 10 000,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0801 7950000 17 000,0 17 000,0 0,0 10 000,0 10 000,0 0,0



12
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 0801 7952100 17 000,0 17 000,0 0,0 10 000,0 10 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0801 7952100 003 17 000,0 17 000,0 10 000,0 10 000,0
Здравоохранение 908 0900 1 000,0 1 000,0 0,0 178 789,3 178 789,3 0,0
Стационарная медицинская помощь 908 0901 0,0 0,0 0,0 142 589,3 142 589,3 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0901 7950000 0,0 0,0 0,0 142 589,3 142 589,3 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие муниципального 
здравоохранения города Омска» на 2010 – 2014 годы 908 0901 7951800 0,0 0,0 0,0 142 589,3 142 589,3 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0901 7951800 003 0,0 142 589,3 142 589,3
Амбулаторная помощь 908 0902 1 000,0 1 000,0 0,0 36 200,0 36 200,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0902 7950000 1 000,0 1 000,0 0,0 36 200,0 36 200,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 0902 7952100 1 000,0 1 000,0 0,0 36 200,0 36 200,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 0902 7952100 003 1 000,0 1 000,0 36 200,0 36 200,0
Физическая культура и спорт 908 1100 0,0 0,0 0,0 8 000,0 8 000,0 0,0
Физическая культура 908 1101 0,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 1101 7950000 0,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 1101 7952100 0,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 1101 7952100 003 0,0 3 000,0 3 000,0
Массовый спорт 908 1102 0,0 0,0 0,0 5 000,0 5 000,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 908 1102 7950000 0,0 0,0 0,0 5 000,0 5 000,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 908 1102 7952100 0,0 0,0 0,0 5 000,0 5 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 908 1102 7952100 003 0,0 5 000,0 5 000,0
Департамент имущественных отношений Администрации города Омска 909 182 271,7 182 271,7 0,0 220 940,6 220 940,6 0,0
Общегосударственные вопросы 909 0100 152 205,3 152 205,3 0,0 103 094,2 103 094,2 0,0
Другие общегосударственные вопросы 909 0113 152 205,3 152 205,3 0,0 103 094,2 103 094,2 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 909 0113 0020000 100 603,1 100 603,1 0,0 101 016,7 101 016,7 0,0
Центральный аппарат 909 0113 0020400 89 440,6 89 440,6 0,0 89 604,2 89 604,2 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 0020400 500 89 440,6 89 440,6 89 604,2 89 604,2
Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов 
приватизации 909 0113 0022900 8 558,5 8 558,5 0,0 8 808,5 8 808,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 0022900 500 8 558,5 8 558,5 8 808,5 8 808,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 909 0113 0029900 2 604,0 2 604,0 0,0 2 604,0 2 604,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 909 0113 0029900 001 2 604,0 2 604,0 2 604,0 2 604,0



13
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 909 0113 0920000 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 909 0113 0920300 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 0920300 500 50 000,0 50 000,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 909 0113 7950000 1 602,2 1 602,2 0,0 2 077,5 2 077,5 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 909 0113 7951000 209,7 209,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 7951000 500 209,7 209,7 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 909 0113 7951500 55,0 55,0 0,0 40,0 40,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 7951500 500 55,0 55,0 40,0 40,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 909 0113 7952000 0,0 0,0 0,0 950,0 950,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 7952000 500 0,0 950,0 950,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 909 0113 7952200 1 337,5 1 337,5 0,0 1 087,5 1 087,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 7952200 500 1 337,5 1 337,5 1 087,5 1 087,5
Национальная экономика 909 0400 29 990,4 29 990,4 0,0 117 816,4 117 816,4 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412 29 990,4 29 990,4 0,0 117 816,4 117 816,4 0,0
Целевые программы муниципальных образований 909 0412 7950000 29 990,4 29 990,4 0,0 117 816,4 117 816,4 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Формирование объектов 
недвижимости для решения вопросов местного значения» на 2010 – 2016 годы 909 0412 7951400 29 990,4 29 990,4 0,0 117 816,4 117 816,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0412 7951400 500 29 990,4 29 990,4 117 816,4 117 816,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 909 0505 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 909 0505 7950000 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 909 0505 7950600 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие расходы 909 0505 7950600 013 60,0 60,0 0,0
Социальная политика 909 1000 16,0 16,0 0,0 30,0 30,0 0,0
Социальное обеспечение населения 909 1003 16,0 16,0 0,0 30,0 30,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 909 1003 7950000 16,0 16,0 0,0 30,0 30,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 909 1003 7951100 16,0 16,0 0,0 30,0 30,0 0,0
Мероприятия в области социальной политики 909 1003 7951100 068 16,0 16,0 30,0 30,0
Департамент по делам молодежи Администрации города Омска 910 79 167,8 79 167,8 0,0 80 391,9 80 391,9 0,0
Общегосударственные вопросы 910 0100 607,3 607,3 0,0 80,0 80,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 910 0113 607,3 607,3 0,0 80,0 80,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 910 0113 7950000 607,3 607,3 0,0 80,0 80,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 910 0113 7951000 427,3 427,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 910 0113 7951000 500 427,3 427,3 0,0



14
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 910 0113 7951500 150,0 150,0 0,0 50,0 50,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 910 0113 7951500 500 150,0 150,0 50,0 50,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 910 0113 7952200 30,0 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 910 0113 7952200 500 30,0 30,0 30,0 30,0
Образование 910 0700 78 057,5 78 057,5 0,0 80 080,4 80 080,4 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 910 0707 78 057,5 78 057,5 0,0 80 080,4 80 080,4 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 910 0707 0020000 10 393,2 10 393,2 0,0 10 311,5 10 311,5 0,0
Центральный аппарат 910 0707 0020400 10 393,2 10 393,2 0,0 10 311,5 10 311,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 910 0707 0020400 500 10 393,2 10 393,2 10 311,5 10 311,5
Организационно-воспитательная работа с молодежью 910 0707 4310000 45 751,9 45 751,9 0,0 46 279,9 46 279,9 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 910 0707 4319900 45 751,9 45 751,9 0,0 46 279,9 46 279,9 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 910 0707 4319900 001 45 751,9 45 751,9 46 279,9 46 279,9
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 910 0707 4320000 20 710,4 20 710,4 0,0 20 978,0 20 978,0 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 910 0707 4329900 20 710,4 20 710,4 0,0 20 978,0 20 978,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 910 0707 4329900 001 20 710,4 20 710,4 20 978,0 20 978,0
Целевые программы муниципальных образований 910 0707 7950000 1 202,0 1 202,0 0,0 2 511,0 2 511,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 910 0707 7951100 1 202,0 1 202,0 0,0 2 511,0 2 511,0 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 910 0707 7951100 447 1 202,0 1 202,0 2 511,0 2 511,0
Социальная политика 910 1000 503,0 503,0 0,0 231,5 231,5 0,0
Социальное обеспечение населения 910 1003 503,0 503,0 0,0 231,5 231,5 0,0
Целевые программы муниципальных образований 910 1003 7950000 503,0 503,0 0,0 231,5 231,5 0,0
Долгосрочная целевая программа «Социально-экономическая поддержка молодых 
специалистов, работающих в муниципальных бюджетных организациях города 
Омска» (2009 – 2015 годы) 910 1003 7951300 503,0 503,0 0,0 231,5 231,5 0,0
Мероприятия в области социальной политики 910 1003 7951300 068 503,0 503,0 231,5 231,5
Контрольно-счетная палата города Омска 911 15 646,5 15 646,5 0,0 15 664,4 15 664,4 0,0
Общегосударственные вопросы 911 0100 15 646,5 15 646,5 0,0 15 664,4 15 664,4 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 911 0106 15 646,5 15 646,5 0,0 15 664,4 15 664,4 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 911 0106 0020000 15 646,5 15 646,5 0,0 15 664,4 15 664,4 0,0
Центральный аппарат 911 0106 0020400 13 197,1 13 197,1 0,0 13 215,0 13 215,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 911 0106 0020400 500 13 197,1 13 197,1 13 215,0 13 215,0
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его 
заместители 911 0106 0022500 2 449,4 2 449,4 0,0 2 449,4 2 449,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 911 0106 0022500 500 2 449,4 2 449,4 2 449,4 2 449,4
Омский городской Совет 912 89 990,1 89 990,1 0,0 89 439,6 89 439,6 0,0
Общегосударственные вопросы 912 0100 89 990,1 89 990,1 0,0 89 439,6 89 439,6 0,0



15
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 912 0103 87 313,3 87 313,3 0,0 86 829,6 86 829,6 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 912 0103 0020000 87 313,3 87 313,3 0,0 86 829,6 86 829,6 0,0
Центральный аппарат 912 0103 0020400 80 788,2 80 788,2 0,0 80 304,5 80 304,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 912 0103 0020400 500 80 788,2 80 788,2 80 304,5 80 304,5
Председатель представительного органа муниципального образования 912 0103 0021100 2 854,7 2 854,7 0,0 2 854,7 2 854,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 912 0103 0021100 500 2 854,7 2 854,7 2 854,7 2 854,7
Депутаты представительного органа муниципального образования 912 0103 0021200 3 670,4 3 670,4 0,0 3 670,4 3 670,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 912 0103 0021200 500 3 670,4 3 670,4 3 670,4 3 670,4
Другие общегосударственные вопросы 912 0113 2 676,8 2 676,8 0,0 2 610,0 2 610,0 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 912 0113 0920000 2 600,0 2 600,0 0,0 2 600,0 2 600,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 912 0113 0920300 2 600,0 2 600,0 0,0 2 600,0 2 600,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 912 0113 0920300 500 2 600,0 2 600,0 2 600,0 2 600,0
Целевые программы муниципальных образований 912 0113 7950000 76,8 76,8 0,0 10,0 10,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 912 0113 7951000 56,8 56,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 912 0113 7951000 500 56,8 56,8 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 912 0113 7951500 20,0 20,0 0,0 10,0 10,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 912 0113 7951500 500 20,0 20,0 10,0 10,0
Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Омска 914 83 661,3 83 661,3 0,0 86 860,0 86 860,0 0,0
Общегосударственные вопросы 914 0100 63 661,3 63 661,3 0,0 66 860,0 66 860,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 914 0113 63 661,3 63 661,3 0,0 66 860,0 66 860,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 914 0113 0020000 61 865,3 61 865,3 0,0 61 944,5 61 944,5 0,0
Центральный аппарат 914 0113 0020400 61 865,3 61 865,3 0,0 61 944,5 61 944,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 914 0113 0020400 500 61 865,3 61 865,3 61 944,5 61 944,5
Целевые программы муниципальных образований 914 0113 7950000 1 796,0 1 796,0 0,0 4 915,5 4 915,5 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 914 0113 7951000 457,5 457,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 914 0113 7951000 500 457,5 457,5 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 914 0113 7951500 25,0 25,0 0,0 10,0 10,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 914 0113 7951500 500 25,0 25,0 10,0 10,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 914 0113 7952000 1 300,0 1 300,0 0,0 4 900,0 4 900,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 914 0113 7952000 500 1 300,0 1 300,0 4 900,0 4 900,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 914 0113 7952200 13,5 13,5 0,0 5,5 5,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 914 0113 7952200 500 13,5 13,5 5,5 5,5



16
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Национальная экономика 914 0400 20 000,0 20 000,0 0,0 20 000,0 20 000,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 914 0412 20 000,0 20 000,0 0,0 20 000,0 20 000,0 0,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 914 0412 3400000 20 000,0 20 000,0 0,0 20 000,0 20 000,0 0,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 914 0412 3400300 20 000,0 20 000,0 0,0 20 000,0 20 000,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 914 0412 3400300 500 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0
Департамент транспорта Администрации  города  Омска 916 242 329,2 242 329,2 0,0 243 311,3 243 311,3 0,0
Общегосударственные вопросы 916 0100 1 100,3 1 100,3 0,0 2 020,0 2 020,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 916 0113 1 100,3 1 100,3 0,0 2 020,0 2 020,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 916 0113 7950000 1 100,3 1 100,3 0,0 2 020,0 2 020,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 916 0113 7951000 75,3 75,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 916 0113 7951000 500 75,3 75,3 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 916 0113 7951500 25,0 25,0 0,0 20,0 20,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 916 0113 7951500 500 25,0 25,0 20,0 20,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 916 0113 7952000 1 000,0 1 000,0 0,0 2 000,0 2 000,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 916 0113 7952000 500 1 000,0 1 000,0 2 000,0 2 000,0
Национальная экономика 916 0400 42 076,0 42 076,0 0,0 42 138,4 42 138,4 0,0
Транспорт 916 0408 42 076,0 42 076,0 0,0 42 138,4 42 138,4 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 916 0408 0020000 24 506,6 24 506,6 0,0 24 535,9 24 535,9 0,0
Центральный аппарат 916 0408 0020400 24 506,6 24 506,6 0,0 24 535,9 24 535,9 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 916 0408 0020400 500 24 506,6 24 506,6 24 535,9 24 535,9
Автомобильный транспорт 916 0408 3030000 17 569,4 17 569,4 0,0 17 602,5 17 602,5 0,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 916 0408 3030200 17 569,4 17 569,4 0,0 17 602,5 17 602,5 0,0
Субсидии юридическим лицам 916 0408 3030200 006 17 569,4 17 569,4 17 602,5 17 602,5
Социальная политика 916 1000 199 152,9 199 152,9 0,0 199 152,9 199 152,9 0,0
Социальное обеспечение населения 916 1003 199 152,9 199 152,9 0,0 199 152,9 199 152,9 0,0
Реализация государственных функций в области социальной политики 916 1003 5140000 199 152,9 199 152,9 0,0 199 152,9 199 152,9 0,0
Мероприятия в области социальной политики 916 1003 5140100 199 152,9 199 152,9 0,0 199 152,9 199 152,9 0,0
Субсидии юридическим лицам 916 1003 5140100 006 199 152,9 199 152,9 199 152,9 199 152,9
Департамент культуры Администрации  города Омска 918 547 315,4 547 315,4 0,0 541 858,0 541 858,0 0,0
Общегосударственные вопросы 918 0100 5 347,0 5 347,0 0,0 5 971,3 5 971,3 0,0
Другие общегосударственные вопросы 918 0113 5 347,0 5 347,0 0,0 5 971,3 5 971,3 0,0
Целевые программы муниципальных образований 918 0113 7950000 5 347,0 5 347,0 0,0 5 971,3 5 971,3 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Повышение правовой культуры» на 
2010 – 2012 годы 918 0113 7950500 700,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0113 7950500 500 700,0 700,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 918 0113 7951000 87,0 87,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0113 7951000 500 87,0 87,0 0,0



17
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 918 0113 7951500 415,0 415,0 0,0 295,0 295,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0113 7951500 500 415,0 415,0 295,0 295,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 918 0113 7952000 0,0 0,0 0,0 1 982,0 1 982,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0113 7952000 500 0,0 1 982,0 1 982,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 918 0113 7952200 4 145,0 4 145,0 0,0 3 694,3 3 694,3 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0113 7952200 500 4 145,0 4 145,0 3 694,3 3 694,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 918 0500 125,0 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 918 0505 125,0 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 918 0505 7950000 125,0 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 918 0505 7950600 125,0 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие расходы 918 0505 7950600 013 125,0 125,0 0,0
Образование 918 0700 187 666,5 187 666,5 0,0 188 455,2 188 455,2 0,0
Общее образование 918 0702 187 666,5 187 666,5 0,0 188 455,2 188 455,2 0,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 918 0702 4230000 187 641,5 187 641,5 0,0 188 430,2 188 430,2 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 918 0702 4239900 187 641,5 187 641,5 0,0 188 430,2 188 430,2 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 918 0702 4239900 001 187 641,5 187 641,5 188 430,2 188 430,2
Мероприятия в области образования 918 0702 4360000 24,0 24,0 0,0 24,0 24,0 0,0
Прочие мероприятия в сфере образования 918 0702 4369000 24,0 24,0 0,0 24,0 24,0 0,0
Выплаты именных стипендий Мэра города Омска учащимся муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования детей художественно-
эстетической направленности 918 0702 4369001 24,0 24,0 0,0 24,0 24,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 918 0702 4369001 022 24,0 24,0 24,0 24,0
Межбюджетные трансферты 918 0702 5210000 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 0,0
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 918 0702 5210100 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 0,0
Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений Омской области на приобретение книгоиздательской 
продукции и других периодических изданий 918 0702 5210105 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 0,0
Социальные выплаты 918 0702 5210105 005 1,0 1,0 1,0 1,0
Культура и кинематография 918 0800 351 501,2 351 501,2 0,0 346 415,5 346 415,5 0,0
Культура 918 0801 293 933,8 293 933,8 0,0 290 892,9 290 892,9 0,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 918 0801 4400000 91 592,9 91 592,9 0,0 92 331,5 92 331,5 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 918 0801 4409900 91 592,9 91 592,9 0,0 92 331,5 92 331,5 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 918 0801 4409900 001 91 592,9 91 592,9 92 331,5 92 331,5
Музеи и постоянные выставки 918 0801 4410000 14 122,0 14 122,0 0,0 14 207,7 14 207,7 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 918 0801 4419900 14 122,0 14 122,0 0,0 14 207,7 14 207,7 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 918 0801 4419900 001 14 122,0 14 122,0 14 207,7 14 207,7



18
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Библиотеки 918 0801 4420000 88 917,2 88 917,2 0,0 88 778,8 88 778,8 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 918 0801 4429900 88 917,2 88 917,2 0,0 88 778,8 88 778,8 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 918 0801 4429900 001 88 917,2 88 917,2 88 778,8 88 778,8
Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 918 0801 4430000 68 093,5 68 093,5 0,0 69 366,7 69 366,7 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 918 0801 4439900 68 093,5 68 093,5 0,0 69 366,7 69 366,7 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 918 0801 4439900 001 68 093,5 68 093,5 69 366,7 69 366,7
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 918 0801 4500000 11 208,2 11 208,2 0,0 11 208,2 11 208,2 0,0
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой 
информации 918 0801 4508500 11 184,2 11 184,2 0,0 11 184,2 11 184,2 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 918 0801 4508500 001 11 184,2 11 184,2 11 184,2 11 184,2
Прочие мероприятия в сфере культуры 918 0801 4509000 24,0 24,0 0,0 24,0 24,0 0,0
Выплаты премий Администрации города Омска одаренным детям, участникам 
самодеятельных творческих коллективов 918 0801 4509001 24,0 24,0 0,0 24,0 24,0 0,0
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, 
средств массовой информации и архивного дела 918 0801 4509001 023 24,0 24,0 24,0 24,0
Целевые программы муниципальных образований 918 0801 7950000 20 000,0 20 000,0 0,0 15 000,0 15 000,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 918 0801 7952100 20 000,0 20 000,0 0,0 15 000,0 15 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 918 0801 7952100 003 20 000,0 20 000,0 15 000,0 15 000,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 918 0804 57 567,4 57 567,4 0,0 55 522,6 55 522,6 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 918 0804 0020000 10 694,3 10 694,3 0,0 10 700,6 10 700,6 0,0
Центральный аппарат 918 0804 0020400 10 694,3 10 694,3 0,0 10 700,6 10 700,6 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0804 0020400 500 10 694,3 10 694,3 10 700,6 10 700,6
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 918 0804 4520000 40 460,1 40 460,1 0,0 40 633,4 40 633,4 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 918 0804 4529900 40 460,1 40 460,1 0,0 40 633,4 40 633,4 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 918 0804 4529900 001 40 460,1 40 460,1 40 633,4 40 633,4
Целевые программы муниципальных образований 918 0804 7950000 6 413,0 6 413,0 0,0 4 188,6 4 188,6 0,0
Ведомственная целевая программа развития «Читающий город. Сохранение и 
развитие библиотечных фондов муниципальных библиотек города Омска (2009 – 2013 
годы)» 918 0804 7950200 6 000,0 6 000,0 0,0 3 848,6 3 848,6 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 918 0804 7950200 500 6 000,0 6 000,0 3 848,6 3 848,6
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 918 0804 7951100 413,0 413,0 0,0 340,0 340,0 0,0
Мероприятия в сфере культуры 918 0804 7951100 024 413,0 413,0 340,0 340,0
Социальная политика 918 1000 2 675,7 2 675,7 0,0 1 016,0 1 016,0 0,0
Социальное обеспечение населения 918 1003 2 675,7 2 675,7 0,0 1 016,0 1 016,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 918 1003 7950000 2 675,7 2 675,7 0,0 1 016,0 1 016,0 0,0



19
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Долгосрочная целевая программа «Социально-экономическая поддержка молодых 
специалистов, работающих в муниципальных бюджетных организациях города 
Омска» (2009 – 2015 годы) 918 1003 7951300 2 675,7 2 675,7 0,0 1 016,0 1 016,0 0,0
Мероприятия в области социальной политики 918 1003 7951300 068 2 675,7 2 675,7 1 016,0 1 016,0
Департамент здравоохранения Администрации города Омска 919 3 713 843,3 3 627 334,1 86 509,2 3 709 678,7 3 623 169,5 86 509,2
Общегосударственные вопросы 919 0100 3 575,5 3 575,5 0,0 21 026,7 21 026,7 0,0
Другие общегосударственные вопросы 919 0113 3 575,5 3 575,5 0,0 21 026,7 21 026,7 0,0
Целевые программы муниципальных образований 919 0113 7950000 3 575,5 3 575,5 0,0 21 026,7 21 026,7 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 919 0113 7951000 998,8 998,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 919 0113 7951000 500 998,8 998,8 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 919 0113 7951500 455,0 455,0 0,0 335,0 335,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 919 0113 7951500 500 455,0 455,0 335,0 335,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 919 0113 7952000 1 115,0 1 115,0 0,0 20 638,0 20 638,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 919 0113 7952000 500 1 115,0 1 115,0 20 638,0 20 638,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 919 0113 7952200 1 006,7 1 006,7 0,0 53,7 53,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 919 0113 7952200 500 1 006,7 1 006,7 53,7 53,7
Здравоохранение 919 0900 3 677 657,5 3 591 148,3 86 509,2 3 676 377,5 3 589 868,3 86 509,2
Стационарная медицинская помощь 919 0901 1 926 154,1 1 926 154,1 0,0 1 951 255,4 1 951 255,4 0,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 919 0901 4700000 1 544 554,1 1 544 554,1 0,0 1 566 463,7 1 566 463,7 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0901 4709900 1 544 554,1 1 544 554,1 0,0 1 566 463,7 1 566 463,7 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0901 4709900 001 1 544 554,1 1 544 554,1 1 566 463,7 1 566 463,7
Родильные дома 919 0901 4760000 381 600,0 381 600,0 0,0 384 791,7 384 791,7 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0901 4769900 381 600,0 381 600,0 0,0 384 791,7 384 791,7 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0901 4769900 001 381 600,0 381 600,0 384 791,7 384 791,7
Амбулаторная помощь 919 0902 689 116,8 689 116,8 0,0 692 673,1 692 673,1 0,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 919 0902 4700000 277 949,9 277 949,9 0,0 278 346,4 278 346,4 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0902 4709900 277 949,9 277 949,9 0,0 278 346,4 278 346,4 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0902 4709900 001 277 949,9 277 949,9 278 346,4 278 346,4
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 919 0902 4710000 411 166,9 411 166,9 0,0 414 326,7 414 326,7 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0902 4719900 411 166,9 411 166,9 0,0 414 326,7 414 326,7 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0902 4719900 001 411 166,9 411 166,9 414 326,7 414 326,7
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 919 0903 69 235,5 69 235,5 0,0 71 756,2 71 756,2 0,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 919 0903 4700000 69 235,5 69 235,5 0,0 71 756,2 71 756,2 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0903 4709900 69 235,5 69 235,5 0,0 71 756,2 71 756,2 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0903 4709900 001 69 235,5 69 235,5 71 756,2 71 756,2
Скорая медицинская помощь 919 0904 352 778,1 286 015,7 66 762,4 353 849,9 287 087,5 66 762,4
Станции скорой и неотложной помощи 919 0904 4770000 286 015,7 286 015,7 0,0 287 087,5 287 087,5 0,0



20
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0904 4779900 286 015,7 286 015,7 0,0 287 087,5 287 087,5 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0904 4779900 001 286 015,7 286 015,7 287 087,5 287 087,5
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 919 0904 5200000 66 762,4 0,0 66 762,4 66 762,4 0,0 66 762,4
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 919 0904 5201800 66 762,4 0,0 66 762,4 66 762,4 0,0 66 762,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0904 5201800 001 66 762,4 66 762,4 66 762,4 66 762,4
Санаторно-оздоровительная помощь 919 0905 35 648,6 35 648,6 0,0 36 107,6 36 107,6 0,0
Санатории для детей и подростков 919 0905 4740000 35 648,6 35 648,6 0,0 36 107,6 36 107,6 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0905 4749900 35 648,6 35 648,6 0,0 36 107,6 36 107,6 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0905 4749900 001 35 648,6 35 648,6 36 107,6 36 107,6
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее 
компонентов 919 0906 19 746,8 0,0 19 746,8 19 746,8 0,0 19 746,8
Межбюджетные трансферты 919 0906 5210000 19 746,8 0,0 19 746,8 19 746,8 0,0 19 746,8
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 919 0906 5210200 19 746,8 0,0 19 746,8 19 746,8 0,0 19 746,8
Организация заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности 
донорской крови и ее компонентов 919 0906 5210202 19 746,8 0,0 19 746,8 19 746,8 0,0 19 746,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0906 5210202 001 19 746,8 19 746,8 19 746,8 19 746,8
Другие вопросы в области здравоохранения 919 0909 584 977,6 584 977,6 0,0 550 988,5 550 988,5 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 919 0909 0020000 26 001,0 26 001,0 0,0 26 011,5 26 011,5 0,0
Центральный аппарат 919 0909 0020400 26 001,0 26 001,0 0,0 26 011,5 26 011,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 919 0909 0020400 500 26 001,0 26 001,0 26 011,5 26 011,5
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 919 0909 4520000 47 417,4 47 417,4 0,0 47 496,5 47 496,5 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0909 4529900 47 417,4 47 417,4 0,0 47 496,5 47 496,5 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0909 4529900 001 47 417,4 47 417,4 47 496,5 47 496,5
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 919 0909 4690000 301 003,2 301 003,2 0,0 304 397,2 304 397,2 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0909 4699900 301 003,2 301 003,2 0,0 304 397,2 304 397,2 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 919 0909 4699900 001 301 003,2 301 003,2 304 397,2 304 397,2
Целевые программы муниципальных образований 919 0909 7950000 210 556,0 210 556,0 0,0 173 083,3 173 083,3 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 919 0909 7951100 50 556,0 50 556,0 0,0 100 007,5 100 007,5 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 919 0909 7951100 079 50 556,0 50 556,0 100 007,5 100 007,5
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие муниципального 
здравоохранения города Омска» на 2010 – 2014 годы 919 0909 7951800 160 000,0 160 000,0 0,0 73 075,8 73 075,8 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 919 0909 7951800 079 160 000,0 160 000,0 73 075,8 73 075,8
Социальная политика 919 1000 32 610,3 32 610,3 0,0 12 274,5 12 274,5 0,0
Социальное обеспечение населения 919 1003 32 610,3 32 610,3 0,0 12 274,5 12 274,5 0,0



21
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Целевые программы муниципальных образований 919 1003 7950000 32 610,3 32 610,3 0,0 12 274,5 12 274,5 0,0
Долгосрочная целевая программа «Социально-экономическая поддержка молодых 
специалистов, работающих в муниципальных бюджетных организациях города 
Омска» (2009 – 2015 годы) 919 1003 7951300 32 610,3 32 610,3 0,0 12 274,5 12 274,5 0,0
Мероприятия в области социальной политики 919 1003 7951300 068 32 610,3 32 610,3 12 274,5 12 274,5
Департамент финансов и контроля Администрации города Омска 920 1 005 560,3 1 005 560,3 0,0 1 448 067,0 1 448 067,0 0,0
Общегосударственные вопросы 920 0100 168 360,3 168 360,3 0,0 168 246,2 168 246,2 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 920 0106 78 178,3 78 178,3 0,0 78 221,2 78 221,2 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 920 0106 0020000 78 178,3 78 178,3 0,0 78 221,2 78 221,2 0,0
Центральный аппарат 920 0106 0020400 78 178,3 78 178,3 0,0 78 221,2 78 221,2 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 920 0106 0020400 500 78 178,3 78 178,3 78 221,2 78 221,2
Резервные фонды 920 0111 90 000,0 90 000,0 0,0 90 000,0 90 000,0 0,0
Резервные фонды 920 0111 0700000 90 000,0 90 000,0 0,0 90 000,0 90 000,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 920 0111 0700500 90 000,0 90 000,0 0,0 90 000,0 90 000,0 0,0
Прочие расходы 920 0111 0700500 013 90 000,0 90 000,0 90 000,0 90 000,0
Другие общегосударственные вопросы 920 0113 182,0 182,0 0,0 25,0 25,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 920 0113 7950000 182,0 182,0 0,0 25,0 25,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 920 0113 7951000 142,0 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 920 0113 7951000 500 142,0 142,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 920 0113 7951500 40,0 40,0 0,0 25,0 25,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 920 0113 7951500 500 40,0 40,0 25,0 25,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 920 1300 397 200,0 397 200,0 0,0 504 656,0 504 656,0 0,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 920 1301 397 200,0 397 200,0 0,0 504 656,0 504 656,0 0,0
Процентные платежи по долговым обязательствам 920 1301 0650000 397 200,0 397 200,0 0,0 504 656,0 504 656,0 0,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 920 1301 0650300 397 200,0 397 200,0 0,0 504 656,0 504 656,0 0,0
Прочие расходы 920 1301 0650300 013 397 200,0 397 200,0 504 656,0 504 656,0
Условно утвержденные расходы 920 9900 440 000,0 440 000,0 0,0 775 164,8 775 164,8 0,0
Условно утвержденные расходы 920 9999 440 000,0 440 000,0 0,0 775 164,8 775 164,8 0,0
Условно утвержденные расходы 920 9999 9990000 440 000,0 440 000,0 0,0 775 164,8 775 164,8 0,0
Условно утвержденные расходы 920 9999 9990000 999 440 000,0 440 000,0 775 164,8 775 164,8
Административно-техническая инспекция Администрации города Омска 921 14 888,3 14 888,3 0,0 14 835,0 14 835,0 0,0
Общегосударственные вопросы 921 0100 14 888,3 14 888,3 0,0 14 835,0 14 835,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 921 0113 14 888,3 14 888,3 0,0 14 835,0 14 835,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 921 0113 0020000 14 825,0 14 825,0 0,0 14 825,0 14 825,0 0,0
Центральный аппарат 921 0113 0020400 14 825,0 14 825,0 0,0 14 825,0 14 825,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 921 0113 0020400 500 14 825,0 14 825,0 14 825,0 14 825,0



22
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Целевые программы муниципальных образований 921 0113 7950000 63,3 63,3 0,0 10,0 10,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 921 0113 7951000 38,3 38,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 921 0113 7951000 500 38,3 38,3 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 921 0113 7951500 25,0 25,0 0,0 10,0 10,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 921 0113 7951500 500 25,0 25,0 10,0 10,0
Департамент образования Администрации города Омска 922 4 858 377,3 2 304 155,7 2 554 221,6 4 840 771,3 2 286 685,9 2 554 085,4
Общегосударственные вопросы 922 0100 4 674,9 4 674,9 0,0 15 375,0 15 375,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 922 0113 4 674,9 4 674,9 0,0 15 375,0 15 375,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 922 0113 7950000 4 674,9 4 674,9 0,0 15 375,0 15 375,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 922 0113 7951000 967,2 967,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 922 0113 7951000 500 967,2 967,2 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 922 0113 7951500 785,0 785,0 0,0 655,0 655,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 922 0113 7951500 500 785,0 785,0 655,0 655,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 922 0113 7952000 2 500,0 2 500,0 0,0 14 720,0 14 720,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 922 0113 7952000 500 2 500,0 2 500,0 14 720,0 14 720,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 922 0113 7952200 422,7 422,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 922 0113 7952200 500 422,7 422,7 0,0
Образование 922 0700 4 613 850,2 2 281 527,3 2 332 322,9 4 596 009,1 2 263 822,4 2 332 186,7
Дошкольное образование 922 0701 1 553 224,4 679 432,6 873 791,8 1 571 365,2 697 709,6 873 655,6
Детские дошкольные учреждения 922 0701 4200000 1 552 905,8 679 114,0 873 791,8 1 571 046,6 697 391,0 873 655,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 922 0701 4209900 1 552 905,8 679 114,0 873 791,8 1 571 046,6 697 391,0 873 655,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 0701 4209900 001 1 552 905,8 679 114,0 873 791,8 1 571 046,6 697 391,0 873 655,6
Межбюджетные трансферты 922 0701 5210000 318,6 318,6 0,0 318,6 318,6 0,0
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 922 0701 5210100 318,6 318,6 0,0 318,6 318,6 0,0
Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений Омской области на приобретение книгоиздательской 
продукции и других периодических изданий 922 0701 5210105 318,6 318,6 0,0 318,6 318,6 0,0
Социальные выплаты 922 0701 5210105 005 318,6 318,6 318,6 318,6
Общее образование 922 0702 2 785 574,0 1 340 384,1 1 445 189,9 2 810 337,2 1 365 147,3 1 445 189,9
Школы − детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 922 0702 4210000 2 378 667,9 969 248,9 1 409 419,0 2 400 439,1 991 020,1 1 409 419,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 922 0702 4219900 2 378 667,9 969 248,9 1 409 419,0 2 400 439,1 991 020,1 1 409 419,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 0702 4219900 001 2 378 667,9 969 248,9 1 409 419,0 2 400 439,1 991 020,1 1 409 419,0
Школы-интернаты 922 0702 4220000 76 923,8 42 980,6 33 943,2 78 236,4 44 293,2 33 943,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 922 0702 4229900 76 923,8 42 980,6 33 943,2 78 236,4 44 293,2 33 943,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 0702 4229900 001 76 923,8 42 980,6 33 943,2 78 236,4 44 293,2 33 943,2



23
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Учреждения по внешкольной работе с детьми 922 0702 4230000 327 485,2 327 485,2 0,0 329 164,6 329 164,6 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 922 0702 4239900 327 485,2 327 485,2 0,0 329 164,6 329 164,6 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 0702 4239900 001 327 485,2 327 485,2 329 164,6 329 164,6
Межбюджетные трансферты 922 0702 5210000 2 497,1 669,4 1 827,7 2 497,1 669,4 1 827,7
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 922 0702 5210100 669,4 669,4 0,0 669,4 669,4 0,0
Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений Омской области на приобретение книгоиздательской 
продукции и других периодических изданий 922 0702 5210105 669,4 669,4 0,0 669,4 669,4 0,0
Социальные выплаты 922 0702 5210105 005 669,4 669,4 669,4 669,4
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 922 0702 5210200 1 827,7 0,0 1 827,7 1 827,7 0,0 1 827,7
Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям в части бесплатного 
обеспечения обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Омской области комплектами учебников 922 0702 5210203 1 827,7 0,0 1 827,7 1 827,7 0,0 1 827,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 0702 5210203 001 1 827,7 1 827,7 1 827,7 1 827,7
Молодежная политика и оздоровление детей 922 0707 13 196,8 13 196,8 0,0 14 562,6 14 562,6 0,0
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 922 0707 4320000 13 196,8 13 196,8 0,0 13 405,6 13 405,6 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 922 0707 4329900 13 196,8 13 196,8 0,0 13 405,6 13 405,6 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 0707 4329900 001 13 196,8 13 196,8 13 405,6 13 405,6
Целевые программы муниципальных образований 922 0707 7950000 0,0 0,0 0,0 1 157,0 1 157,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Молодежь города Омска» на 2009 – 
2013 годы 922 0707 7950300 0,0 0,0 0,0 1 157,0 1 157,0 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 922 0707 7950300 447 0,0 1 157,0 1 157,0
Другие вопросы в области образования 922 0709 261 855,0 248 513,8 13 341,2 199 744,1 186 402,9 13 341,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 922 0709 0020000 29 053,9 29 053,9 0,0 29 069,5 29 069,5 0,0
Центральный аппарат 922 0709 0020400 29 053,9 29 053,9 0,0 29 069,5 29 069,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 922 0709 0020400 500 29 053,9 29 053,9 29 069,5 29 069,5
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 922 0709 4520000 84 390,6 84 390,6 0,0 84 660,2 84 660,2 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 922 0709 4529900 84 390,6 84 390,6 0,0 84 660,2 84 660,2 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 0709 4529900 001 84 390,6 84 390,6 84 660,2 84 660,2
Межбюджетные трансферты 922 0709 5210000 13 342,5 1,3 13 341,2 13 342,5 1,3 13 341,2
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 922 0709 5210100 1,3 1,3 0,0 1,3 1,3 0,0
Компенсационные выплаты педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений Омской области на приобретение книгоиздательской 
продукции и других периодических изданий 922 0709 5210105 1,3 1,3 0,0 1,3 1,3 0,0



24
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Социальные выплаты 922 0709 5210105 005 1,3 1,3 1,3 1,3
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 922 0709 5210200 13 341,2 0,0 13 341,2 13 341,2 0,0 13 341,2
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними 922 0709 5210207 13 341,2 0,0 13 341,2 13 341,2 0,0 13 341,2
Выполнение функций органами местного самоуправления 922 0709 5210207 500 13 341,2 13 341,2 13 341,2 13 341,2
Региональные целевые программы 922 0709 5220000 41 228,0 41 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие системы образования 
Омской области (2010 – 2014 годы)» 922 0709 5220600 41 228,0 41 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий долгосрочных  целевых программ Омской области, не 
требующих капитальных затрат 922 0709 5220601 41 228,0 41 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 922 0709 5220601 022 41 228,0 41 228,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 922 0709 7950000 93 840,0 93 840,0 0,0 72 671,9 72 671,9 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 922 0709 7951100 68,0 68,0 0,0 130,0 130,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 922 0709 7951100 022 68,0 68,0 130,0 130,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Оказание содействия 
муниципальным общеобразовательным учреждениям города Омска в организации 
питания обучающихся» (2009 – 2013 годы) 922 0709 7951700 23 772,0 23 772,0 0,0 16 491,9 16 491,9 0,0
Мероприятия в сфере образования 922 0709 7951700 022 23 772,0 23 772,0 16 491,9 16 491,9
Ведомственная целевая программа развития «Развитие муниципальной системы 
образования города Омска» (2009 – 2013 годы) 922 0709 7957100 70 000,0 70 000,0 0,0 56 050,0 56 050,0 0,0
Мероприятия в сфере образования 922 0709 7957100 022 70 000,0 70 000,0 56 050,0 56 050,0
Социальная политика 922 1000 239 802,2 17 903,5 221 898,7 228 637,2 6 738,5 221 898,7
Социальное обеспечение населения 922 1003 17 903,5 17 903,5 0,0 6 738,5 6 738,5 0,0
Целевые программы муниципальных образований 922 1003 7950000 17 903,5 17 903,5 0,0 6 738,5 6 738,5 0,0
Долгосрочная целевая программа «Социально-экономическая поддержка молодых 
специалистов, работающих в муниципальных бюджетных организациях города 
Омска» (2009 – 2015 годы) 922 1003 7951300 17 903,5 17 903,5 0,0 6 738,5 6 738,5 0,0
Мероприятия в области социальной политики 922 1003 7951300 068 17 903,5 17 903,5 6 738,5 6 738,5
Охрана семьи и детства 922 1004 221 898,7 0,0 221 898,7 221 898,7 0,0 221 898,7
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 922 1004 5200000 221 898,7 0,0 221 898,7 221 898,7 0,0 221 898,7
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 922 1004 5201000 59 282,7 0,0 59 282,7 59 282,7 0,0 59 282,7
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 922 1004 5201000 59 282,7 0,0 59 282,7 59 282,7 0,0 59 282,7
Публичные нормативные обязательства 922 1004 5201000 002 59 282,7 59 282,7 59 282,7 59 282,7



25
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата труда 
приемного родителя 922 1004 5201300 162 616,0 0,0 162 616,0 162 616,0 0,0 162 616,0
Предоставление мер социальной поддержки опекунам (попечителям) детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 922 1004 5201310 125 719,0 0,0 125 719,0 125 719,0 0,0 125 719,0
Социальные выплаты 922 1004 5201310 005 125 719,0 125 719,0 125 719,0 125 719,0
Предоставление приемным родителям (родителю), приемным семьям мер социальной 
поддержки 922 1004 5201320 13 445,0 0,0 13 445,0 13 445,0 0,0 13 445,0
Социальные выплаты 922 1004 5201320 005 13 445,0 13 445,0 13 445,0 13 445,0
Ежемесячное денежное вознаграждение опекунам (попечителям, приемным 
родителям) 922 1004 5201340 23 452,0 0,0 23 452,0 23 452,0 0,0 23 452,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 922 1004 5201340 500 23 452,0 23 452,0 23 452,0 23 452,0
Физическая культура и спорт 922 1100 50,0 50,0 0,0 750,0 750,0 0,0
Массовый спорт 922 1102 50,0 50,0 0,0 750,0 750,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 922 1102 7950000 50,0 50,0 0,0 750,0 750,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 2013 
годы 922 1102 7950100 50,0 50,0 0,0 750,0 750,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 922 1102 7950100 079 50,0 50,0 750,0 750,0
Департамент физической культуры и спорта Администрации города Омска 923 404 834,7 404 834,7 0,0 366 559,4 366 559,4 0,0
Общегосударственные вопросы 923 0100 284,1 284,1 0,0 685,0 685,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 923 0113 284,1 284,1 0,0 685,0 685,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 923 0113 7950000 284,1 284,1 0,0 685,0 685,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 923 0113 7951000 39,1 39,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 923 0113 7951000 500 39,1 39,1 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 923 0113 7951500 145,0 145,0 0,0 85,0 85,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 923 0113 7951500 500 145,0 145,0 85,0 85,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 923 0113 7952000 0,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 923 0113 7952000 500 0,0 600,0 600,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 923 0113 7952200 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 923 0113 7952200 500 100,0 100,0 0,0
Образование 923 0700 7 000,0 7 000,0 0,0 11 840,0 11 840,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 923 0707 7 000,0 7 000,0 0,0 11 840,0 11 840,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 923 0707 7950000 7 000,0 7 000,0 0,0 11 840,0 11 840,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Молодежь города Омска» на 2009 – 
2013 годы 923 0707 7950300 7 000,0 7 000,0 0,0 11 840,0 11 840,0 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 923 0707 7950300 447 7 000,0 7 000,0 11 840,0 11 840,0
Социальная политика 923 1000 1 359,3 1 359,3 0,0 473,5 473,5 0,0
Социальное обеспечение населения 923 1003 1 359,3 1 359,3 0,0 473,5 473,5 0,0



26
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Целевые программы муниципальных образований 923 1003 7950000 1 359,3 1 359,3 0,0 473,5 473,5 0,0
Долгосрочная целевая программа «Социально-экономическая поддержка молодых 
специалистов, работающих в муниципальных бюджетных организациях города 
Омска» (2009 – 2015 годы) 923 1003 7951300 1 359,3 1 359,3 0,0 473,5 473,5 0,0
Мероприятия в области социальной политики 923 1003 7951300 068 1 359,3 1 359,3 473,5 473,5
Физическая культура и спорт 923 1100 396 191,3 396 191,3 0,0 353 560,9 353 560,9 0,0
Физическая культура 923 1101 253 669,7 253 669,7 0,0 256 016,1 256 016,1 0,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 923 1101 4230000 253 669,7 253 669,7 0,0 256 016,1 256 016,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 923 1101 4239900 253 669,7 253 669,7 0,0 256 016,1 256 016,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 923 1101 4239900 001 253 669,7 253 669,7 256 016,1 256 016,1
Массовый спорт 923 1102 131 724,9 131 724,9 0,0 86 716,5 86 716,5 0,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 923 1102 4820000 75 378,4 75 378,4 0,0 76 690,0 76 690,0 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 923 1102 4829900 75 378,4 75 378,4 0,0 76 690,0 76 690,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 923 1102 4829900 001 75 378,4 75 378,4 76 690,0 76 690,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 923 1102 5120000 1 546,5 1 546,5 0,0 1 546,5 1 546,5 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 923 1102 5129700 1 546,5 1 546,5 0,0 1 546,5 1 546,5 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 923 1102 5129700 079 1 546,5 1 546,5 1 546,5 1 546,5
Целевые программы муниципальных образований 923 1102 7950000 54 800,0 54 800,0 0,0 8 480,0 8 480,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Спортивный город» на 2009 – 2013 
годы 923 1102 7950100 13 700,0 13 700,0 0,0 8 480,0 8 480,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 923 1102 7950100 079 13 700,0 13 700,0 8 480,0 8 480,0
Долгосрочная  целевая программа города Омска «Омский футбол» на 2009 – 2012 
годы 923 1102 7950400 41 100,0 41 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 923 1102 7950400 079 41 100,0 41 100,0 0,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 923 1105 10 796,7 10 796,7 0,0 10 828,3 10 828,3 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 923 1105 0020000 10 796,7 10 796,7 0,0 10 828,3 10 828,3 0,0
Центральный аппарат 923 1105 0020400 10 796,7 10 796,7 0,0 10 828,3 10 828,3 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 923 1105 0020400 500 10 796,7 10 796,7 10 828,3 10 828,3
Департамент социальной политики Администрации города Омска 924 115 955,7 115 955,7 0,0 75 715,9 75 715,9 0,0
Общегосударственные вопросы 924 0100 118,2 118,2 0,0 35,4 35,4 0,0
Другие общегосударственные вопросы 924 0113 118,2 118,2 0,0 35,4 35,4 0,0
Целевые программы муниципальных образований 924 0113 7950000 118,2 118,2 0,0 35,4 35,4 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 924 0113 7951000 18,5 18,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 924 0113 7951000 500 18,5 18,5 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 924 0113 7951500 30,0 30,0 0,0 20,0 20,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 924 0113 7951500 500 30,0 30,0 20,0 20,0



27
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 924 0113 7952200 69,7 69,7 0,0 15,4 15,4 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 924 0113 7952200 500 69,7 69,7 15,4 15,4
Национальная экономика 924 0400 30 000,0 30 000,0 0,0 30 000,0 30 000,0 0,0
Общеэкономические вопросы 924 0401 30 000,0 30 000,0 0,0 30 000,0 30 000,0 0,0
Межбюджетные трансферты 924 0401 5210000 30 000,0 30 000,0 0,0 30 000,0 30 000,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 924 0401 5210300 30 000,0 30 000,0 0,0 30 000,0 30 000,0 0,0
Участие в организации и финансировании проведения общественных работ на 
территориях муниципальных районов  (городского округа) Омской области 924 0401 5210307 30 000,0 30 000,0 0,0 30 000,0 30 000,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 924 0401 5210307 001 30 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Социальная политика 924 1000 85 837,5 85 837,5 0,0 45 680,5 45 680,5 0,0
Социальное обслуживание населения 924 1002 15 529,7 15 529,7 0,0 15 711,1 15 711,1 0,0
Мероприятия в области государственной семейной политики 924 1002 5070000 15 529,7 15 529,7 0,0 15 711,1 15 711,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 924 1002 5079900 15 529,7 15 529,7 0,0 15 711,1 15 711,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 924 1002 5079900 001 15 529,7 15 529,7 15 711,1 15 711,1
Социальное обеспечение населения 924 1003 20 167,6 20 167,6 0,0 21 283,1 21 283,1 0,0
Социальная помощь 924 1003 5050000 7 022,8 7 022,8 0,0 7 097,8 7 097,8 0,0
Реализация иных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 924 1003 5053800 7 022,8 7 022,8 0,0 7 097,8 7 097,8 0,0
Предоставление компенсации расходов по оплате за содержание и ремонт жилого 
помещения в части комплексного обслуживания лифтов гражданам, проживающим на 
первых этажах жилых домов, оборудованных лифтами 924 1003 5053860 1 605,0 1 605,0 0,0 1 680,0 1 680,0 0,0
Социальные выплаты 924 1003 5053860 005 1 605,0 1 605,0 1 680,0 1 680,0
Ежегодная именная премия Мэра города Омска для людей с ограниченными 
возможностями здоровья 924 1003 5053861 100,0 100,0 0,0 100,0 100,0 0,0
Прочие расходы 924 1003 5053861 013 100,0 100,0 100,0 100,0
Предоставление материальной помощи гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации 924 1003 5053862 4 400,0 4 400,0 0,0 4 400,0 4 400,0 0,0
Социальные выплаты 924 1003 5053862 005 4 400,0 4 400,0 4 400,0 4 400,0
Выплаты гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин города 
Омска» 924 1003 5053863 917,8 917,8 0,0 917,8 917,8 0,0
Социальные выплаты 924 1003 5053863 005 917,8 917,8 917,8 917,8
Реализация государственных функций в области социальной политики 924 1003 5140000 11 399,8 11 399,8 0,0 11 399,8 11 399,8 0,0
Мероприятия в области социальной политики 924 1003 5140100 11 399,8 11 399,8 0,0 11 399,8 11 399,8 0,0
Прочие расходы 924 1003 5140100 013 11 399,8 11 399,8 11 399,8 11 399,8
Целевые программы муниципальных образований 924 1003 7950000 1 745,0 1 745,0 0,0 2 785,5 2 785,5 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 924 1003 7951100 1 745,0 1 745,0 0,0 2 785,5 2 785,5 0,0
Мероприятия в области социальной политики 924 1003 7951100 068 1 745,0 1 745,0 2 785,5 2 785,5
Другие вопросы в области социальной политики 924 1006 50 140,2 50 140,2 0,0 8 686,3 8 686,3 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 924 1006 0020000 8 670,7 8 670,7 0,0 8 686,3 8 686,3 0,0
Центральный аппарат 924 1006 0020400 8 670,7 8 670,7 0,0 8 686,3 8 686,3 0,0



28
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Выполнение функций органами местного самоуправления 924 1006 0020400 500 8 670,7 8 670,7 8 686,3 8 686,3
Целевые программы муниципальных образований 924 1006 7950000 41 469,5 41 469,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие территориального 
общественного самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 годы 924 1006 7950600 41 469,5 41 469,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие расходы 924 1006 7950600 013 41 469,5 41 469,5 0,0
Омская городская избирательная комиссия 925 40 132,7 40 132,7 0,0 4 385,5 4 385,5 0,0
Общегосударственные вопросы 925 0100 40 132,7 40 132,7 0,0 4 385,5 4 385,5 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 925 0107 40 107,7 40 107,7 0,0 4 375,5 4 375,5 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 925 0107 0020000 4 375,5 4 375,5 0,0 4 375,5 4 375,5 0,0
Центральный аппарат 925 0107 0020400 1 213,0 1 213,0 0,0 1 213,0 1 213,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 925 0107 0020400 500 1 213,0 1 213,0 1 213,0 1 213,0
Члены избирательной комиссии муниципального образования 925 0107 0022600 3 162,5 3 162,5 0,0 3 162,5 3 162,5 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 925 0107 0022600 500 3 162,5 3 162,5 3 162,5 3 162,5
Проведение выборов и референдумов 925 0107 0200000 35 732,2 35 732,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 925 0107 0200002 35 732,2 35 732,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 925 0107 0200002 500 35 732,2 35 732,2 0,0
Другие общегосударственные вопросы 925 0113 25,0 25,0 0,0 10,0 10,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 925 0113 7950000 25,0 25,0 0,0 10,0 10,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 925 0113 7951500 25,0 25,0 0,0 10,0 10,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 925 0113 7951500 500 25,0 25,0 10,0 10,0

Департамент жилищной политики Администрации города Омска 926 66 177,5 37 522,3 28 655,2 67 349,6 38 694,4 28 655,2
Общегосударственные вопросы 926 0100 36 632,3 36 632,3 0,0 38 694,4 38 694,4 0,0
Другие общегосударственные вопросы 926 0113 36 632,3 36 632,3 0,0 38 694,4 38 694,4 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 926 0113 0020000 36 330,7 36 330,7 0,0 36 514,4 36 514,4 0,0
Центральный аппарат 926 0113 0020400 31 409,2 31 409,2 0,0 31 409,2 31 409,2 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 926 0113 0020400 500 31 409,2 31 409,2 31 409,2 31 409,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 926 0113 0029900 4 921,5 4 921,5 0,0 5 105,2 5 105,2 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 926 0113 0029900 001 4 921,5 4 921,5 5 105,2 5 105,2
Целевые программы муниципальных образований 926 0113 7950000 301,6 301,6 0,0 2 180,0 2 180,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 926 0113 7951000 71,6 71,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 926 0113 7951000 500 71,6 71,6 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 926 0113 7951500 55,0 55,0 0,0 10,0 10,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 926 0113 7951500 500 55,0 55,0 10,0 10,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 926 0113 7952000 0,0 0,0 0,0 2 170,0 2 170,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 926 0113 7952000 500 0,0 2 170,0 2 170,0



29
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Долгосрочная целевая программа города Омска «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 годы 926 0113 7952200 175,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 926 0113 7952200 500 175,0 175,0 0,0
Социальная политика 926 1000 29 545,2 890,0 28 655,2 28 655,2 0,0 28 655,2
Социальное обеспечение населения 926 1003 29 545,2 890,0 28 655,2 28 655,2 0,0 28 655,2
Социальная помощь 926 1003 5050000 28 655,2 0,0 28 655,2 28 655,2 0,0 28 655,2
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 926 1003 5053600 28 655,2 0,0 28 655,2 28 655,2 0,0 28 655,2
Социальные выплаты 926 1003 5053600 005 28 655,2 28 655,2 28 655,2 28 655,2
Целевые программы муниципальных образований 926 1003 7950000 890,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Обеспечение жильем молодых семей 
в городе Омске» на 2009 – 2012 годы 926 1003 7951200 890,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты 926 1003 7951200 005 890,0 890,0 0,0
Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
Администрации города Омска 927 12 911,3 12 911,3 0,0 12 871,0 12 871,0 0,0
Общегосударственные вопросы 927 0100 58,6 58,6 0,0 5,0 5,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 927 0113 58,6 58,6 0,0 5,0 5,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 927 0113 7950000 58,6 58,6 0,0 5,0 5,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 927 0113 7951000 13,6 13,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 927 0113 7951000 500 13,6 13,6 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 927 0113 7951500 45,0 45,0 0,0 5,0 5,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 927 0113 7951500 500 45,0 45,0 5,0 5,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 927 0300 12 852,7 12 852,7 0,0 12 866,0 12 866,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 927 0309 12 852,7 12 852,7 0,0 12 866,0 12 866,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 927 0309 0020000 12 852,7 12 852,7 0,0 12 866,0 12 866,0 0,0
Центральный аппарат 927 0309 0020400 12 852,7 12 852,7 0,0 12 866,0 12 866,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 927 0309 0020400 500 12 852,7 12 852,7 12 866,0 12 866,0
Департамент дорожной деятельности и благоустройства Администрации города 
Омска 928 125 500,9 125 500,9 0,0 137 635,7 137 635,7 0,0
Общегосударственные вопросы 928 0100 111,8 111,8 0,0 3 274,0 3 274,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 928 0113 111,8 111,8 0,0 3 274,0 3 274,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 928 0113 7950000 111,8 111,8 0,0 3 274,0 3 274,0 0,0
Долгосрочная целевая программа  города Омска «Целевая подготовка специалистов» 
на 2010 – 2012 годы 928 0113 7951000 56,8 56,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0113 7951000 500 56,8 56,8 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Развитие архивного дела в городе 
Омске» на 2009 – 2013 годы 928 0113 7951500 55,0 55,0 0,0 20,0 20,0 0,0



30
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0113 7951500 500 55,0 55,0 20,0 20,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Электронный Омск»  на 2010 – 2015 
годы 928 0113 7952000 0,0 0,0 0,0 3 254,0 3 254,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0113 7952000 500 0,0 3 254,0 3 254,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 928 0500 125 389,1 125 389,1 0,0 134 361,7 134 361,7 0,0
Коммунальное хозяйство 928 0502 7 000,0 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 928 0502 7950000 7 000,0 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 928 0502 7952100 7 000,0 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 928 0502 7952100 003 7 000,0 7 000,0 0,0
Благоустройство 928 0503 95 610,1 95 610,1 0,0 111 578,4 111 578,4 0,0
Благоустройство 928 0503 6000000 74 953,1 74 953,1 0,0 80 065,4 80 065,4 0,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 928 0503 6000200 65 272,4 65 272,4 0,0 71 206,1 71 206,1 0,0
Субсидии юридическим лицам 928 0503 6000200 006 21 997,3 21 997,3 21 997,3 21 997,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0503 6000200 500 43 275,1 43 275,1 49 208,8 49 208,8
Озеленение 928 0503 6000300 8 492,4 8 492,4 0,0 7 671,0 7 671,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0503 6000300 500 8 492,4 8 492,4 7 671,0 7 671,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 928 0503 6000500 1 188,3 1 188,3 0,0 1 188,3 1 188,3 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0503 6000500 500 1 188,3 1 188,3 1 188,3 1 188,3
Целевые программы муниципальных образований 928 0503 7950000 20 657,0 20 657,0 0,0 31 513,0 31 513,0 0,0
Долгосрочная целевая программа города Омска «Демографическое развитие города 
Омска до 2030 года» 928 0503 7951100 1 657,0 1 657,0 0,0 513,0 513,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0503 7951100 500 1 657,0 1 657,0 513,0 513,0
Долгосрочная целевая программа города Омска  «Капитальные вложения в 
инфраструктуру муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области на 2009 – 2013 годы» 928 0503 7952100 19 000,0 19 000,0 0,0 31 000,0 31 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 928 0503 7952100 003 19 000,0 19 000,0 31 000,0 31 000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 928 0505 22 779,0 22 779,0 0,0 22 783,3 22 783,3 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 928 0505 0020000 22 779,0 22 779,0 0,0 22 783,3 22 783,3 0,0
Центральный аппарат 928 0505 0020400 22 779,0 22 779,0 0,0 22 783,3 22 783,3 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 928 0505 0020400 500 22 779,0 22 779,0 22 783,3 22 783,3
Управление муниципального заказа и организации торгов Администрации города 
Омска 929 16 580,2 16 580,2 0,0 16 580,2 16 580,2 0,0
Общегосударственные вопросы 929 0100 16 580,2 16 580,2 0,0 16 580,2 16 580,2 0,0
Другие общегосударственные вопросы 929 0113 16 580,2 16 580,2 0,0 16 580,2 16 580,2 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 929 0113 0020000 16 580,2 16 580,2 0,0 16 580,2 16 580,2 0,0
Центральный аппарат 929 0113 0020400 16 580,2 16 580,2 0,0 16 580,2 16 580,2 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 929 0113 0020400 500 16 580,2 16 580,2 16 580,2 16 580,2



31
Утверждено на 2013 год

Всего

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

Утверждено на 2012 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Омска, кодов 
классификации расходов бюджетов

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

налоговых и 
неналоговых 
доходов

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 

Всего

Итого: 13 638 457,4 10 968 139,8 2 670 317,6 14 099 729,1 11 430 479,3 2 669 249,8
        из них за счет субвенций 2 670 317,6 2 669 249,8



1

(тыс. руб.)

№ 
п/п

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Объект Утверждено 
на 2011 год

Всего 314 000,0
В том числе:

I 0100 Общегосударственные вопросы 3 642,0
1.1 0113 Другие общегосударственные вопросы 3 642,0
1.1.1 908 0113 7952100 003 Реконструкция здания Администрации города Омска 642,0
1.1.2 908 0113 7952100 003 Строительство пристройки к зданию Администрации города Омска 3 000,0
II 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 131 927,0
2.1 0502 Коммунальное хозяйство 26 375,0

2.1.1 908 0502 7952100 003 Строительство инженерных сетей к индивидуальным жилым домам по 
ул. 21-я Амурская – ул. Завертяева 15 000,0

2.1.2 908 0502 7952100 003 Газификация жилых домов, расположенных в районе Крупяного завода 4 945,0

2.1.3 907 0502 7952100 003 Замена воздушных линий 0,4 кВ, 10 кВ. Монтаж комплектных трансформаторных 
подстанций 4 000,0

2.1.4 907 0502 7952100 003 Устройство водоразборных колонок в кварталах индивидуальной застройки 
города Омска 1 430,0

Адресная инвестиционная программа города Омска на 2011 год

Приложение № 9 
к Решению Омского городского Совета 

от   22 декабря 2010 года   № 377



2

№ 
п/п

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Объект Утверждено 
на 2011 год

2.1.5 928 0502 7952100 003 Строительство ливневой канализации по ул. Д. Бедного на участке от 
ул. 1-я Чередовая до ул. Хабаровская 1 000,0

2.2 0503 Благоустройство 105 552,0
2.2.1 907 0503 7952100 003 Строительство линий наружного освещения города Омска 15 270,0
2.2.2 928 0503 7952100 003 Рекультивация закрытой свалки в районе СТ «Ромашка» 9 000,0
2.2.3 908 0503 7952100 003 Строительство Юго-Восточного кладбища в микрорайоне «Морозовка» 11 000,0
2.2.4 907 0503 7952100 003 Реконструкция муниципальных кладбищ 8 182,0

2.2.5 908 0503 7952100 003 Строительство кладбища в районе Ново-Кировского кладбища в Кировском 
административном округе города Омска 4 000,0

2.2.6 928 0503 7952100 003
Реконструкция магистрали общегородского значения по ул. 21-я Амурская  от ул. 
24-я Северная до ул. Завертяева со строительством путепроводной развязки через 
железнодорожные пути в Центральном административном округе города Омска

15 000,0

2.2.7 908 0503 7952100 003
Реконструкция магистрали общегородского значения по ул. 21-я Амурская  от ул. 
24-я Северная до ул. Завертяева со строительством путепроводной развязки через 
железнодорожные пути в Центральном административном округе города Омска

20 000,0

2.2.8 908 0503 7952100 003 Реконструкция и строительство путепровода по ул. Торговая в районе станции 
«Карбышево» 23 100,0

III 0700 Образование 60 891,0
3.1 0701 Дошкольное образование 41 081,0

3.1.1 908 0701 7952100 003 Строительство детского сада на 200 мест в «Жилом квартале № 4 по 
пр. Комарова в Кировском административном округе» г. Омска 28 954,0



3

№ 
п/п

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Объект Утверждено 
на 2011 год

3.1.2 908 0701 7952100 003 Строительство детского сада на 310 мест в микрорайоне № 5, г. Омск 2 127,0

3.1.3 908 0701 7952100 003
Реконструкция здания муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 4» в Советском административном округе города 
Омска и строительство пристройки к нему

10 000,0

3.2. 0702 Общее образование 19 810,0
3.2.1 908 0702 7952100 003 Школа на 550 мест в микрорайоне № 5, г. Омск 4 084,0
3.2.2 908 0702 7952100 003 Школа на 550 мест по б. Архитекторов (микрорайон «Кристалл»), г. Омск 4 126,0

3.2.3 908 0702 7952100 003 Строительство бассейна муниципального образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 124», г. Омск 1 500,0

3.2.4 908 0702 7952100 003 Общеобразовательная школа в 14-м военном городке. Бассейн 10 100,0
IV 0800 Культура и кинематография 4 000,0
4.1 0801 Культура 4 000,0
4.1.1 908 0801 7952100 003 Строительство дома творчества в Кировском административном округе, г. Омск 4 000,0
V 0900 Здравоохранение 33 900,0
5.1 0901 Стационарная медицинская помощь 5 000,0

5.1.1 908 0901 7951800 003 Реконструкция здания  Муниципального учреждения здравоохранения «Омская 
клиническая больница № 1 имени Кабанова А.Н.» 5 000,0

5.2 0902 Амбулаторная помощь 28 900,0

5.2.1 908 0902 7952100 003 Строительство  поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет Октября – 
пр. Комарова, г. Омск 15 000,0

5.2.2 908 0902 7951800 003 Строительство помещений под поликлинику на 400 посещений в смену по 
ул. 70 лет Октября, д. 22/1 в Кировском административном округе г. Омска 11 900,0



4

№ 
п/п

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Объект Утверждено 
на 2011 год

5.2.3 908 0902 7952100 003 Строительство женской консультации на 300 посещений в 3-м планировочном 
районе на левом берегу р. Иртыш, г. Омск 2 000,0

VI 1100 Физическая культура и спорт 79 640,0
6.1 1101 Физическая культура 79 640,0

6.1.1 908 1101 7952100 003 Крытый каток с искусственным льдом по ул. Бархатовой в Советском 
административном округе города Омска 24 017,0

6.1.2 908 1101 7952100 003 Крытый каток с искусственным льдом, стадион «Шинник», г. Омск 24 017,0

6.1.3 908 1101 7952100 003 Физкультурно-оздоровительный комплекс муниципального образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 67» 31 606,0



1

(тыс. руб.)

№ 
п/п

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Объект Утверждено 
на 2012 год

Утверждено 
на 2013 год

Всего 305 000,0 452 589,3
В том числе:

I 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 68 405,0 53 800,0
1.1 0502 Коммунальное хозяйство 16 405,0 11 400,0
1.1.1 908 0502 7952100 003 Газификация жилых домов, расположенных в районе Крупяного завода 2 905,0

1.1.2 907 0502 7952100 003 Замена воздушных линий 0,4 кВ, 10 кВ. Монтаж комплектных 
трансформаторных подстанций 5 000,0 5 000,0

1.1.3 907 0502 7952100 003 Устройство водоразборных колонок в кварталах индивидуальной застройки 
города Омска 1 500,0 6 400,0

1.1.4 928 0502 7952100 003 Строительство ливневой канализации по ул. Д. Бедного на участке от 
ул. 1-я Чередовая до ул. Хабаровская 7 000,0

1.2 0503 Благоустройство 52 000,0 42 400,0
1.2.1 907 0503 7952100 003 Строительство линий наружного освещения города Омска 15 000,0 6 400,0

1.2.2 928 0503 7952100 003 Реконструкция сквера имени 30 лет ВЛКСМ в Центральном административном 
округе 4 000,0

1.2.3 928 0503 7952100 003 Реконструкция, озеленение и благоустройство бульвара Победы в Центральном 
административном округе 1 000,0

Приложение № 10 
к Решению Омского городского Совета 

от   22 декабря 2010 года  №  377

Адресная инвестиционная программа города Омска 
на плановый период 2012 и 2013 годов



2

№ 
п/п

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Объект Утверждено 
на 2012 год

Утверждено 
на 2013 год

1.2.4 907 0503 7952100 003 Реконструкция муниципальных кладбищ 5 000,0 5 000,0

1.2.5 928 0503 7952100 003 Реконструкция и строительство магистрали по ул. Братская – ул. 1-я Военная от 
проспекта К. Маркса до ул. Кирова 11 000,0

1.2.6 928 0503 7952100 003 Реконструкция магистрали по ул. 24-я Северная от проспекта Королева до 
ул. 21-я Амурская 14 000,0

1.2.7 928 0503 7952100 003
Реконструкция и строительство магистрали по набережной Тухачевского – 
ул. Щербанева, от моста им. 60-летия Победы до моста через р. Омь в створе 
ул. Фрунзе с берегоукреплением

15 000,0 5 000,0

1.2.8 908 0503 7952100 003 Реконструкция и строительство путепровода по ул. Торговая в районе станции 
«Карбышево» 13 000,0

II 0700 Образование 198 595,0 187 000,0
2.1 0701 Дошкольное образование 169 095,0 139 000,0

2.1.1 908 0701 7952100 003 Строительство дошкольного учреждения в микрорайоне «Прибрежный», г. Омск 3 000,0

2.1.2 908 0701 7952100 003 Строительство дошкольного учреждения в микрорайоне «Заречье», г. Омск 29 000,0

2.1.3 908 0701 7952100 003 Строительство детского сада на 200 мест в «Жилом квартале № 4 по 
пр. Комарова в Кировском административном округе» г. Омска 84 500,0

2.1.4 908 0701 7952100 003 Строительство детского сада на 310 мест в микрорайоне № 5, г. Омск 71 595,0 100 000,0

2.1.5 908 0701 7952100 003
Реконструкция здания муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 4» в Советском административном округе города 
Омска и строительство пристройки к нему

10 000,0 10 000,0

2.2 0702 Общее образование 29 500,0 48 000,0

2.2.1 908 0702 7952100 003 Строительство общеобразовательной школы в микрорайоне «Прибрежный», 
г. Омск 8 000,0

2.2.2 908 0702 7952100 003 Школа на 550 мест в микрорайоне № 5, г. Омск 23 000,0
2.2.3 908 0702 7952100 003 Школа на 550 мест по б. Архитекторов (микрорайон «Кристалл»), г. Омск 20 000,0



3

№ 
п/п

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Объект Утверждено 
на 2012 год

Утверждено 
на 2013 год

2.2.4 908 0702 7952100 003 Строительство общеобразовательной школы в микрорайоне по 
ул. 3-я Енисейская – ул. Конева, город Омск 8 000,0

2.2.5 908 0702 7952100 003 Строительство бассейна муниципального образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 124», г. Омск 1 500,0 17 000,0

III 0800 Культура и кинематография 37 000,0 25 000,0
3.1 0801 Культура 37 000,0 25 000,0
3.1.1 918 0801 7952100 003 Реконструкция МУК «Дворец культуры Кировского округа» 20 000,0 15 000,0

3.1.2 908 0801 7952100 003 Строительство городской библиотеки в Центральном административном округе 
г. Омска 5 000,0 10 000,0

3.1.3 908 0801 7952100 003 Строительство дома творчества в Кировском административном округе, г. Омск 12 000,0

IV 0900 Здравоохранение 1 000,0 178 789,3
4.1 0901 Стационарная медицинская помощь 0,0 142 589,3

4.1.1 908 0901 7951800 003 Реконструкция здания  Муниципального учреждения здравоохранения «Омская 
клиническая больница № 1 имени Кабанова А.Н.» 87 589,3

4.1.2 908 0901 7951800 003 Реконструкция здания Муниципального учреждения здравоохранения «Городская
детская клиническая больница № 2 имени Бисяриной В.П.» (стационар)             55 000,0

4.2 0902 Амбулаторная помощь 1 000,0 36 200,0

4.2.1 908 0902 7952100 003 Строительство  поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет Октября – 
пр. Комарова, г. Омск 20 000,0

4.2.2 908 0902 7952100 003 Строительство женской консультации на 300 посещений в 3-м планировочном 
районе на левом берегу р. Иртыш, г. Омск 1 000,0 10 000,0

4.2.3 908 0902 7952100 003 Строительство поликлиники на 300 посещений в смену в 3-м планировочном 
районе на левом берегу р. Иртыш, г. Омск 3 200,0

4.2.4 908 0902 7952100 003 Строительство детской поликлиники на 200 посещений в смену  в 3-м 
планировочном районе на левом берегу р. Иртыш, г. Омск 3 000,0



4

№ 
п/п

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз
де
ла

, 
по
др
аз
де
ла

К
Ц
С
Р

К
В
Р

Объект Утверждено 
на 2012 год

Утверждено 
на 2013 год

V 1100 Физическая культура и спорт 0,0 8 000,0
5.1 1101 Физическая культура 0,0 3 000,0

5.1.1 908 1101 7952100 003 Строительство ледового катка по ул. Москаленко – ул. Володарского в 
Кировском административном округе, г. Омск 3 000,0

5.2 1102 Массовый спорт 0,0 5 000,0
5.2.1 908 1102 7952100 003 Строительство стадиона BMX-спорта, г. Омск 5 000,0



1

(тыс. руб.)

№  
п/п Наименование программы

Дата, номер 
постановления 

Администрации города 
Омска

Предусмотрено в 
бюджете

1 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Омский футбол» на 2009 – 2012 годы От 01.04.2009  № 240-п 39 100,0

2 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Спортивный город» на 2009 – 2013 годы От 01.04.2009  № 241-п 10 500,0

3 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Молодежь города Омска» на 2009 – 2013 годы От 01.04.2009  № 242-п 6 500,0

4 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Развитие архивного дела в городе Омске»  на 2009 
– 2013 годы

От 01.04.2009 № 243-п 6 500,0

5 Долгосрочная целевая программа «Социально-
экономическая поддержка молодых специалистов, 
работающих в муниципальных бюджетных 
организациях города Омска» (2009 – 2015 годы)

От 01.04.2009 № 244-п 55 051,8

6 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Оказание содействия муниципальным 
общеобразовательным учреждениям города Омска 
в организации питания обучающихся» (2009 – 2013 
годы)

От 01.04.2009 № 245-п 60 000,0

7 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Капитальные вложения в инфраструктуру 
муниципального образования городской округ 
город Омск Омской области на 2009 – 2013 годы» 

От 29.04.2009 № 324-п 425 975,2

8 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Обеспечение жильем молодых семей в городе 
Омске» на 2009 – 2012 годы

От 20.05.2009 № 363-п 890,0

9 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Повышение правовой культуры» на 2010 – 2012 
годы

От 02.06.2009 № 392-п 7 425,0

10 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Развитие муниципального здравоохранения 
города Омска» на 2010 – 2014 годы

От 06.07.2009 № 519-п 170 900,0

11 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Демографическое развитие города Омска до 2030 
года»

От 31.07.2009 № 605-п 123 000,0

Перечень
долгосрочных целевых программ, предусмотренных к финансированию из 

бюджета города Омска  в 2011 году

Приложение № 11

от  22 декабря 2010 года  №  377
к Решению Омского городского Совета



2

№  
п/п Наименование программы

Дата, номер 
постановления 

Администрации города 
Омска

Предусмотрено в 
бюджете

12 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Целевая подготовка специалистов» на 2010 – 2012 
годы

От 05.08.2009 № 620-п 5 200,7

13 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Электронный Омск»  на 2010 – 2015 годы От 01.09.2009 № 698-п 22 315,0

14 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Развитие территориального общественного 
самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 
годы

От 30.09.2009 № 751-п 105 816,3

15 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Формирование объектов недвижимости для 
решения вопросов местного значения» на 2010 – 
2016 годы

От 28.10.2009 № 834-п 30 000,0

16 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства  города Омска на 
2010 – 2015 годы» 

От 10.07.2009 № 562-п 14 500,0

17 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в городе Омске» на 2010 – 2020 
годы

От 30.07.2010 № 646-п 15 196,1

1 098 870,1ВСЕГО



1

(тыс. руб.)

на 2012 год на 2013 год

1 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Омский футбол» на 2009 – 2012 годы

От 01.04.2009    
№ 240-п 41 100,0 0,0

2 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Спортивный город» на 2009 – 2013 годы От 01.04.2009    

№ 241-п 14 000,0 9 980,0

3 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Молодежь города Омска» на 2009 – 2013 годы От 01.04.2009    

№ 242-п 7 000,0 15 198,0

4 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Развитие архивного дела в городе Омске»  на 
2009 – 2013 годы

От 01.04.2009    
№ 243-п 7 000,0 8 651,0

5 Долгосрочная целевая программа «Социально-
экономическая поддержка молодых 
специалистов, работающих в муниципальных 
бюджетных организациях города Омска» (2009 – 
2015 годы)

От 01.04.2009    
№ 244-п 55 051,8 20 734,0

6 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Оказание содействия муниципальным 
общеобразовательным учреждениям города 
Омска в организации питания обучающихся» 
(2009 – 2013 годы)

От 01.04.2009    
№ 245-п 65 000,0 16 491,9

7 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Капитальные вложения в инфраструктуру 
муниципального образования городской округ 
город Омск Омской области на 2009 – 2013 
годы» 

От 29.04.2009    
№ 324-п 448 158,0 473 214,3

8 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Обеспечение жильем молодых семей в городе 
Омске» на 2009 – 2012 годы

От 20.05.2009    
№ 363-п 890,0 0,0

9 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Повышение правовой культуры» на 2010 – 2012 
годы

От 02.06.2009    
№ 392-п 7 425,0 0,0

10 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Развитие муниципального здравоохранения 
города Омска» на 2010 – 2014 годы

От 06.07.2009    
№ 519-п 160 000,0 215 665,1

Приложение № 12

к Решению Омского городского Совета

от  22 декабря 2010 года  № 377

Предусмотрено в бюджете

Перечень
долгосрочных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета города Омска в 

плановом периоде 2012 и  2013 годов

№  
п/п Наименование программы

Дата, номер 
постановления 
Администрации 
города Омска



2

на 2012 год на 2013 год

Предусмотрено в бюджете
№  
п/п Наименование программы

Дата, номер 
постановления 
Администрации 
города Омска

11 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Демографическое развитие города Омска до 
2030 года»

От 31.07.2009    
№ 605-п 129 657,0 110 917,0

12 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Целевая подготовка специалистов» на 2010 – 
2012 годы

От 05.08.2009    
№ 620-п 5 200,7 0,0

13 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Электронный Омск»  на 2010 – 2015 годы

От 01.09.2009    
№ 698-п 30 215,0 81 199,0

14 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Развитие территориального общественного 
самоуправления в городе Омске» на 2010 – 2012 
годы

От 30.09.2009    
№ 751-п 113 661,8 0,0

15 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Формирование объектов недвижимости для 
решения вопросов местного значения» на 2010 – 
2016 годы

От 28.10.2009    
№ 834-п 29 990,4 117 816,4

16 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства  города Омска на 2010 – 
2015 годы» 

От 10.07.2009    
№ 562-п 15 000,0 15 800,0

17 Долгосрочная целевая программа города Омска 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Омске» 
на 2010 – 2020 годы

От 30.07.2010    
№ 646-п 8 098,7 5 507,4

1 137 448,4 1 091 174,1ВСЕГО



(тыс. руб.)

№  
п/п Наименование программы

Дата, номер 
постановления 

Администрации города 
Омска

Предусмотрено в 
бюджете

1
Ведомственная целевая программа развития 
«Культура Омска. Создание сети общедоступных 
информационно-просветительских центров на базе 
муниципальных библиотек (2009 – 2011 годы)»

От 30.03.2009 № 215-п 1 200,0

2 Ведомственная целевая программа развития 
«Развитие муниципальной системы образования 
города Омска» (2009 – 2013 годы)

От 30.03.2009 № 223-п 138 783,2

3 Ведомственная целевая программа развития 
«Читающий город. Сохранение и развитие 
библиотечных фондов муниципальных библиотек 
города Омска (2009 – 2013 годы)»

От 30.03.2009  № 226-п 5 500,0

145 483,2ВСЕГО

Перечень
ведомственных целевых программ развития, предусмотренных к 

финансированию из бюджета города Омска  в 2011 году

Приложение № 13

от  22 декабря 2010 года   №  377
к Решению Омского городского Совета





(тыс. руб.)

на 2012 год на 2013 год

1 Ведомственная целевая программа развития 
«Развитие муниципальной системы образования 
города Омска» 
(2009 – 2013 годы)

От 30.03.2009    
№ 223-п 70 000,0 56 050,0

2 Ведомственная целевая программа развития 
«Читающий город. Сохранение и развитие 
библиотечных фондов муниципальных 
библиотек города Омска 
(2009 – 2013 годы)»

От 30.03.2009    
№ 226-п 6 000,0 3 848,6

76 000,0 59 898,6ВСЕГО

Приложение № 14
к Решению Омского городского Совета

от  22 декабря 2010 года  № 377 

Перечень
ведомственных целевых программ развития, предусмотренных к 

финансированию из бюджета города Омска                             
в плановом периоде 2012 и 2013 годов

№  
п/п Наименование программы

Дата, номер 
постановления 
Администрации 
города Омска

Предусмотрено в бюджете



(тыс. руб.)

Виды расходов Утверждено на       
2011 год

Субвенции, всего 2 561 423,1
в том числе:
- на исполнение государственных полномочий по финансовому 
обеспечению государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях 2 215 155,2
- на предоставление мер социальной поддержки опекунам (попечителям) 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 125 719,0
- на организацию заготовки, переработки, хранения и обеспечения 
безопасности донорской крови и ее компонентов 19 746,8
- на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка (детей) 
в  образовательных организациях (за исключением государственных 
образовательных учреждений Омской области), реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования и 
расположенных на территории Омской области 59 282,7
- на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам  скорой медицинской 
помощи 66 762,4

- на обеспечение жилой площадью по договорам социального найма детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся 
под опекой (попечительством) 22 691,1
- на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 
над несовершеннолетними 13 341,2
- на предоставление  приемным родителям (родителю), приемным семьям 
мер социальной поддержки 13 445,0
- на ежемесячное денежное вознаграждение опекунам (попечителям, 
приемным родителям) 23 452,0
- на предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям в 
части бесплатного обеспечения обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Омской области комплектами 
учебников 1 827,7

Приложение № 15
к Решению  Омского  городского  Совета

от  22 декабря 2010 года  № 377

Перечень расходов,
финансируемых за счет межбюджетных трансфертов,                  

на 2011 год



(тыс. руб.)

Виды расходов Утверждено на 
2012 год

Утверждено на 
2013 год

Субвенции, всего 2 670 317,6 2 669 249,8
в том числе:
- на исполнение государственных полномочий по финансовому 
обеспечению государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях 2 317 154,0 2 317 017,8
- на предоставление мер социальной поддержки опекунам 
(попечителям) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 125 719,0 125 719,0
- на организацию заготовки, переработки, хранения и обеспечения 
безопасности донорской крови и ее компонентов 19 746,8 19 746,8
- на компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка (детей) в  образовательных организациях (за исключением 
государственных образовательных учреждений Омской области), 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования и расположенных на территории 
Омской области 59 282,7 59 282,7
- на обеспечение жилой площадью по договорам социального 
найма детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и 
детей, находящихся под опекой (попечительством) 28 655,2 28 655,2
- на организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству над несовершеннолетними 13 341,2 13 341,2
- на предоставление  приемным родителям (родителю), приемным 
семьям мер социальной поддержки 13 445,0 13 445,0
- на ежемесячное денежное вознаграждение опекунам 
(попечителям, приемным родителям) 23 452,0 23 452,0
- на предоставление мер социальной поддержки многодетным 
семьям в части бесплатного обеспечения обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Омской 
области комплектами учебников 1 827,7 1 827,7
- на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам  
скорой медицинской помощи 66 762,4 66 762,4

Приложение № 16

финансируемых за счет межбюджетных трансфертов, 
на плановый период 2012 и 2013 годов

Перечень расходов,

от  22 декабря 2010 года  № 377
к Решению  Омского  городского  Совета



Виды расходов Утверждено на 
2012 год

Утверждено на 
2013 год

- на составление (изменение и дополнение) списков кандитатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 931,6



Приложение № 17

к Решению Омского городского Совета

от  22 декабря 2010 года  № 377

(тыс. руб.)

ГАИ

Гр
уп
па

П
од
гр
уп
па

Вид источ-
ника КОСГУ

920 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 568 861,8

920 01 02 00 00 00 0000 700

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

10 568 861,8

920 01 02 00 00 04 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в
валюте Российской Федерации 10 568 861,8

920 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте
Российской Федерации 10 000 000,0

920 01 02 00 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации 10 000 000,0

920 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 23 209 989,4

920 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 23 209 989,4

920 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 23 209 989,4

920 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

23 209 989,4

920 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 23 209 989,4

920 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 23 209 989,4

920 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

23 209 989,4

920 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

23 209 989,4

920 01 06 00 00 00 0000 000

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

-130 000,0

920 01 06 04 00 00 0000 000

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской
Федерации 130 000,0

920 01 06 04 00 00 0000 800

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской
Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и
муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования
гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав требования
бенефициара к принципалу

130 000,0

920 01 06 04 00 04 0000 810

Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской
Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу, либо
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

130 000,0

438 861,8

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Омска на 2011 год

Утверждено на 2011 год

Всего источников внутреннего финансирования дефицита

Коды классификации источников внутреннего финансирования дефицита городского 
бюджета

Статья

Наименование кодов классификации источников внутреннего финансирования 
дефицита городского бюджета 



Приложение № 18

к Решению Омского городского Совета

от  22 декабря 2010 года  № 377

(тыс. руб.)

ГАИ

Гр
уп
па

П
од
гр
уп
па

Вид источ-
ника КОСГУ

920 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 226 869,7 204 350,2

920 01 02 00 00 00 0000 700

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

10 226 869,7 11 204 350,2

920 01 02 00 00 04 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации 10 226 869,7 11 204 350,2

920 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской
Федерации 10 000 000,0 11 000 000,0

920 01 02 00 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

10 000 000,0 11 000 000,0

920 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 23 768 457,4 25 229 729,1

920 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 23 768 457,4 25 229 729,1

920 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 23 768 457,4 25 229 729,1

920 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 23 768 457,4 25 229 729,1

920 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 23 768 457,4 25 229 729,1

920 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 23 768 457,4 25 229 729,1

920 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 23 768 457,4 25 229 729,1

920 01 05 02 01 04 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

23 768 457,4 25 229 729,1

920 01 06 00 00 00 0000 000

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

-130 000,0 -130 000,0

920 01 06 04 00 00 0000 000

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации

130 000,0 130 000,0

920 01 06 04 00 00 0000 800

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в
случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой
гаранту прав требования бенефициара к принципалу

130 000,0 130 000,0

920 01 06 04 00 04 0000 810

Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в
случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права
регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав
требования бенефициара к принципалу

130 000,0 130 000,0

96 869,7 74 350,2Всего источников внутреннего финансирования дефицита

Коды классификации источников внутреннего финансирования дефицита городского 
бюджета

Наименование кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита 
городского бюджета 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Омска на плановый период 2012 и 2013 годов

Статья

Утверждено на 2012 год Утверждено на 2013 год



Приложение № 19 
к Решению Омского городского Совета 

от  22 декабря 2010 года  № 377
 
 

Программа 
муниципальных заимствований города Омска  

на 2011 год 
 

1. Основными целями долговой политики Администрации города 
Омска на 2011 год являются сокращение затрат на обслуживание долговых 
обязательств и оптимизация структуры муниципального долга. 
 

2. Для достижения поставленных целей Администрация города Омска 
от имени муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области (далее – муниципальное образование) вправе привлекать в рублях 
кредиты от кредитных организаций в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации и Уставом города Омска, 
Программой муниципальных заимствований города Омска в следующих 
пределах: 
 

(тыс. руб.) 
Наименование Сумма 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

568 861,8

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

10 568 861,8

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 

10 000 000,0

 
3. Администрация города Омска от имени муниципального 

образования осуществляет комплекс мер по реструктуризации 
муниципального долга города Омска с заменой указанных долговых 
обязательств иными долговыми обязательствами, предусматривающими 
оптимизацию стоимости заимствования средств и изменения сроков 
возврата. 
 

4. Новые заимствования в 2011  году осуществляются в соответствии с 
Программой муниципальных заимствований города Омска с учетом верхнего 
предела муниципального долга города Омска и направляются на 
финансирование дефицита бюджета города Омска, на покрытие временных 
кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета города Омска, 
рефинансирование и реструктуризацию имеющегося долга в соответствии со 
статьями 105, 111 и 113 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 



 2

 
5. Перечень заимствований города Омска, заключенных в предыдущие 

годы: 
 

(тыс. руб.) 
Наименование Сумма 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 2 568 194,3

Итого: 2 568 194,3
 
 

 



Приложение № 20 
к Решению Омского городского Совета 

от  22 декабря 2010 года  № 377
 
 

Программа 
муниципальных заимствований города Омска  

на плановый период 2012 и 2013 годов 
 

1. Основными целями долговой политики Администрации города 
Омска на 2012 – 2013 годы являются сокращение затрат на обслуживание 
долговых обязательств и оптимизация структуры муниципального долга. 
 

2. Для достижения поставленных целей Администрация города Омска 
от имени муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области (далее – муниципальное образование) вправе привлекать в рублях 
кредиты от кредитных организаций в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации и Уставом города Омска, 
Программой муниципальных заимствований города Омска в следующих 
пределах: 
 

(тыс. руб.) 
Сумма 

Наименование 2012 год 2013 год 
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

226 869,7 204 350,2

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

10 226 869,7 11 204 350,2

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

10 000 000,0 11 000 000,0

 
3. Администрация города Омска от имени муниципального 

образования осуществляет комплекс мер по реструктуризации 
муниципального долга города Омска с заменой указанных долговых 
обязательств иными долговыми обязательствами, предусматривающими 
оптимизацию стоимости заимствования средств и изменения сроков 
возврата. 
 

4. Новые заимствования в 2012 – 2013 годах осуществляются в 
соответствии с Программой муниципальных заимствований города Омска с 
учетом верхнего предела муниципального долга города Омска и 
направляются на финансирование дефицита бюджета города Омска, на 
покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении 



 2

бюджета города Омска, рефинансирование и реструктуризацию имеющегося 
долга в соответствии со статьями 105, 111 и 113 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации. 
 

5. Перечень заимствований города Омска, заключенных в предыдущие 
годы: 
 

(тыс. руб.) 
Сумма Наименование 2012 год 2013 год 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 3 137 056,1 3 363 925,8

Итого: 3 137 056,1 3 363 925,8
 
 

 



Приложение № 21
       к Решению Омского городского Совета

от  22 декабря 2010 года  № 377

Структура
муниципального долга города Омска на 2011 год

(тыс. руб.)

Наименование Сумма

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 3 137 056,1

Всего муниципальный долг 3 137 056,1



Приложение № 22
        к Решению Омского городского Совета

от  22 декабря 2010 года  № 377

Структура муниципального долга города Омска
 на плановый период 2012 и 2013 годов

(тыс. руб.)

Наименование 
Сумма

2012 год 2013 год

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 3 363 925,8 3 568 276,0

Всего муниципальный долг 3 363 925,8 3 568 276,0



Приложение № 23 
к Решению Омского городского Совета 

от  22 декабря 2010 года  № 377
 

Программа 
муниципальных гарантий на 2011 год 

 
1. Предоставление муниципальных гарантий в 2011 году осуществляется в порядке и на условиях, 

установленных статьями 115, 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации и Уставом города Омска, Программой муниципальных гарантий в 
следующих пределах: 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
организации 
(принципал) 

Сумма 
гарантии, 
тыс. руб. 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Проверка 
финансового 
состояния 
принципала 

Цель предоставления гарантии
Иные условия 
предоставления 

муниципальных гарантий 

1. Муниципальное 
предприятие 
города Омска 
«Пассажирское 
предприятие № 1» 

23 000,0 
 

Есть Есть Привлечение кредитных 
ресурсов на реализацию 
мероприятий по развитию 
городского пассажирского 
транспорта города Омска, 
обеспечение пассажирских 
перевозок в городе Омске, 
реконструкцию подвижного 
состава 

Муниципальные 
гарантии не 
обеспечивают 
исполнения обязательств 
по уплате неустоек 
(пеней, штрафов) 

2. Муниципальное 
предприятие 
города Омска 
«Пассажирское 
предприятие № 4» 

26 000,0 
 

Есть Есть Привлечение кредитных 
ресурсов на реализацию 
мероприятий по развитию 
городского пассажирского 
транспорта города Омска, 
обеспечение пассажирских 

Муниципальные 
гарантии не 
обеспечивают 
исполнения обязательств 
по уплате неустоек 
(пеней, штрафов) 



 2
 

№ 
п/п 

Наименование 
организации 
(принципал) 

Сумма 
гарантии, 
тыс. руб. 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Проверка 
финансового 
состояния 
принципала 

Цель предоставления гарантии
Иные условия 
предоставления 

муниципальных гарантий 

перевозок в городе Омске, 
реконструкцию подвижного 
состава 

3. Муниципальное 
предприятие 
города Омска 
«Пассажирское 
предприятие № 7» 

25 000,0 Есть Есть Привлечение кредитных 
ресурсов на реализацию 
мероприятий по развитию 
городского пассажирского 
транспорта города Омска, 
обеспечение пассажирских 
перевозок в городе Омске, 
реконструкцию подвижного 
состава 

Муниципальные 
гарантии не 
обеспечивают 
исполнения обязательств 
по уплате неустоек 
(пеней, штрафов) 

4. Муниципальное 
предприятие 
города Омска 
«Пассажирское 
предприятие № 8» 

24 000,0 Есть Есть Привлечение кредитных 
ресурсов на реализацию 
мероприятий по развитию 
городского пассажирского 
транспорта города Омска, 
обеспечение пассажирских 
перевозок в городе Омске, 
реконструкцию подвижного 
состава 

Муниципальные 
гарантии не 
обеспечивают 
исполнения обязательств 
по уплате неустоек 
(пеней, штрафов) 

5. Муниципальное 
предприятие 
города Омска 
«Пассажирское 
предприятие № 9» 

12 000,0 Есть Есть Привлечение кредитных 
ресурсов на реализацию 
мероприятий по развитию 
городского пассажирского 
транспорта города Омска, 
обеспечение пассажирских 
перевозок в городе Омске, 
реконструкцию подвижного 
состава 

Муниципальные 
гарантии не 
обеспечивают 
исполнения обязательств 
по уплате неустоек 
(пеней, штрафов) 

 



 3
 

№ 
п/п 

Наименование 
организации 
(принципал) 

Сумма 
гарантии, 
тыс. руб. 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Проверка 
финансового 
состояния 
принципала 

Цель предоставления гарантии
Иные условия 
предоставления 

муниципальных гарантий 

6. Муниципальное 
предприятие 
города Омска 
«Электрический 
транспорт» 

20 000,0 Есть Есть Привлечение кредитных 
ресурсов на реализацию 
мероприятий по развитию 
городского пассажирского 
транспорта города Омска, 
обеспечение пассажирских 
перевозок в городе Омске, 
реконструкцию подвижного 
состава 

Муниципальные 
гарантии не 
обеспечивают 
исполнения обязательств 
по уплате неустоек 
(пеней, штрафов) 

Всего     130 000,0  
 
2. Администрация города Омска в случае исполнения (частичного исполнения) муниципальных гарантий в 2011 

году вправе выставлять регрессное требование принципалу по всем наступившим гарантийным случаям. 
 
3. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным случаям, в 2011 году составляет 130 000,0 тыс. рублей. 
 
4. Ранее выданные муниципальные гарантии сохраняют силу в течение установленного срока действия. 

 



Приложение № 24 
к Решению Омского городского Совета 

от  22 декабря 2010 года  № 377
 

Программа 
муниципальных гарантий на плановый период 2012 и 2013 годов 

 
1. Предоставление муниципальных гарантий в 2012 – 2013 годах осуществляется в порядке и на условиях, 

установленных статьями 115, 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации и Уставом города Омска, Программой муниципальных гарантий в 
следующих пределах: 
 
 

Сумма гарантии, 
тыс. руб. № 

п/п 

Наименование 
организации 
(принципал) 2012 год 2013 год 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Проверка 
финансового 
состояния 
принципала 

Цель предоставления 
гарантии 

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий 
1. Муниципальное 

предприятие города 
Омска 
«Пассажирское 
предприятие № 1» 

23 000,0 23 000,0 Есть Есть Привлечение кредитных 
ресурсов на реализацию 
мероприятий по развитию 
городского пассажирского 
транспорта города Омска, 
обеспечение пассажирских 
перевозок в городе Омске, 
реконструкцию подвижного 
состава 

Муниципальные 
гарантии не 
обеспечивают 
исполнения 
обязательств по 
уплате неустоек 
(пеней, 
штрафов) 

2. Муниципальное 
предприятие города 
Омска 
«Пассажирское 
предприятие № 4» 

26 000,0 26 000,0 Есть Есть Привлечение кредитных 
ресурсов на реализацию 
мероприятий по развитию 
городского пассажирского 
транспорта города Омска, 
обеспечение пассажирских 

Муниципальные 
гарантии не 
обеспечивают 
исполнения 
обязательств по 
уплате неустоек 



 2
 

Сумма гарантии, 
тыс. руб. № 

п/п 

Наименование 
организации 
(принципал) 2012 год 2013 год 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Проверка 
финансового 
состояния 
принципала 

Цель предоставления 
гарантии 

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий 
перевозок в городе Омске, 
реконструкцию подвижного 
состава 

(пеней, 
штрафов) 

3. Муниципальное 
предприятие города 
Омска 
«Пассажирское 
предприятие № 7» 

25 000,0 25 000,0 Есть Есть Привлечение кредитных 
ресурсов на реализацию 
мероприятий по развитию 
городского пассажирского 
транспорта города Омска, 
обеспечение пассажирских 
перевозок в городе Омске, 
реконструкцию подвижного 
состава 

Муниципальные 
гарантии не 
обеспечивают 
исполнения 
обязательств по 
уплате неустоек 
(пеней, 
штрафов) 

4. Муниципальное 
предприятие города 
Омска 
«Пассажирское 
предприятие № 8» 

24 000,0 24 000,0 Есть Есть Привлечение кредитных 
ресурсов на реализацию 
мероприятий по развитию 
городского пассажирского 
транспорта города Омска, 
обеспечение пассажирских 
перевозок в городе Омске, 
реконструкцию подвижного 
состава 

Муниципальные 
гарантии не 
обеспечивают 
исполнения 
обязательств по 
уплате неустоек 
(пеней, 
штрафов) 

5. Муниципальное 
предприятие города 
Омска 
«Пассажирское 
предприятие № 9» 

12 000,0 12 000,0 Есть Есть Привлечение кредитных 
ресурсов на реализацию 
мероприятий по развитию 
городского пассажирского 
транспорта города Омска, 
обеспечение пассажирских 
перевозок в городе Омске, 
реконструкцию подвижного 
состава 

Муниципальные 
гарантии не 
обеспечивают 
исполнения 
обязательств по 
уплате неустоек 
(пеней, 
штрафов) 

 



 3
 

Сумма гарантии, 
тыс. руб. № 

п/п 

Наименование 
организации 
(принципал) 2012 год 2013 год 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Проверка 
финансового 
состояния 
принципала 

Цель предоставления 
гарантии 

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий 
6. Муниципальное 

предприятие города 
Омска 
«Электрический 
транспорт» 

20 000,0 20 000,0 Есть Есть Привлечение кредитных 
ресурсов на реализацию 
мероприятий по развитию 
городского пассажирского 
транспорта города Омска, 
обеспечение пассажирских 
перевозок в городе Омске, 
реконструкцию подвижного 
состава 

Муниципальные 
гарантии не 
обеспечивают 
исполнения 
обязательств по 
уплате неустоек 
(пеней, 
штрафов) 

Всего 130 000,0 130 000,0     
 
2. Администрация города Омска в случае исполнения (частичного исполнения) муниципальных гарантий в  

2012 – 2013 годах вправе выставлять регрессное требование принципалу по всем наступившим гарантийным случаям. 
 
3. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным случаям, в 2012 – 2013 годах составляет 260 000,0 тыс. рублей. 
 
4. Ранее выданные муниципальные гарантии сохраняют силу в течение установленного срока действия. 

 



Приложение № 25 
к Решению Омского городского Совета

от  22 декабря 2010 года  № 377

С
та
ть
я

П
од
ст
ат
ья

Э
ле
ме
нт

920 Департамент финансов и контроля 
Администрации города Омска

920 01 02 00 00 04 0000 710

Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетами городских
округов в валюте Российской
Федерации

920 01 02 00 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских
округов кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской
Федерации

920 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
городских округов

920 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
городских округов

920 01 06 04 00 04 0000 810

Исполнение муниципальных гарантий
городских округов в валюте
Российской Федерации в случае, если
исполнение гарантом муниципальных
гарантий ведет к возникновению
права регрессного требования гаранта
к принципалу, либо обусловлено
уступкой гаранту прав требования
бенефициара к принципалу

Вид 
источ-
ника

КОСГУ

Наименование кодов классификации 
источников внутреннего 

финансирования дефицита городского 
бюджета 

Перечень

дефицита бюджета города Омска
главных администраторов источников внутреннего финансирования 

Коды классификации источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

ГАИ

Гр
уп
па

П
од
гр
уп
па


	Приложение 21_мундолг11.pdf
	Приложение
	прил 6


	Приложение 22_мундолг12-13.pdf
	прил 6




